
Malowali, 
odbijali, 

szukali i grali, 
czyli duży ruch

w
Spichlerz Polskiego Rocka przygo

tował w tym roku ofertę zajęć dla dzieci 
i młodzieży; W trakcie dwóch tygodni 
ferii zimowych odbywały się zajęcia 
plastyczne - zorganizowane dla grup, 
jak i indywidualne. Za opłatą, która 
wynosiła symboliczne 5 zl można było 
spróbować swoich sil w malowaniu na 
szkle i płytach winylowych. Motywem  
przewodnim była oczywiście muzyka 
i instrumenty. Nagrania rockowe towa
rzyszyły zresztą cały czas uczestnikom 
zajęć prowadzonych przez plastyka Mi
rosława „Castello” Ołtarzewskiego, na 
których m ożna było do woti mieszać 
barwy. Nikomu nie przeszkadzały nawet 
pokryte kolorowymi plamami ręce. Na 
zajęciach panowała atmosfera prawdzi
wej, niczym nieograniczonej wolności 
twórczej.

Przez dwa tygodnie stycznia przez 
Spichlerz Polskiego Rocka przewinęło 
się bardzo wiele osób. W tych zajęciach 
wzięły udział grupy zorganizowane 
m.in. przedszkolaki, uczestnicy półko
lonii w JOK-u, uczniowie z Akademii 
Dobrej Edukacji oraz młodzi rugbyści

spichlerzu
ze „Sparty” Jarocin, ale i bardzo dużo 
pojedynczych dzieci. Część z nich spę
dzała ferie w  domu, a inni przyjechali 
w odwiedziny do babć i dziadków.

Rock nie byt jedynym gatunkiem  
muzycznym. O tym, co to jest muzyka 
reggae, można było się dowiedzieć od 
„kota Garfielda”, w którego wcielił się 
muzyk i nauczyciel - Tomasz Jankowski. 
Dla nieco starszych byty m.in. pierwsze 
warsztaty zdobienia koszulek metodą 
szablonu prowadzone przez Krzyszto
fa „Zygzaka” Chojnackiego z zespołu 
TZN Xenna oraz Spichlerzowy Qu- 
esting Edukacyjny. Interdyscyplinarną 
zabawą w pomieszczeniach muzeum  
dla grup i pojedynczych uczestników 
prowadzi! Michał Czerniawski, który 
służył też pomocą w czasie zajęć pla
stycznych. Pomagał w' poszukiwaniu 
inspiracji do ozdabiania wazoników  
i płyt z nazwami legend jarocińskiego 
festiwalu rockowego. Chętnie też odpo
wiadał na wszystkie pytania młodych 
gości.

(Is)
Fot, M irosław Ołtarzewski

f



2m magazyn INFORMACJE nr 5 (451) 2 lutego 2016 www.jarocinska.pl

Nabór J_29 
do przedszkola ]]

Do końca lutego trwa rekrutacja do Niepu
blicznego Przedszkola w Roszkowie (bezpłatne 
w godz. 7 .30-16.30) oraz klasy pierwszej 
tamtejszej szkoty podstawowej. Bliższe in
formacje pod nr. tel. (62) 747-28-91. (is)

Tłusty Czwartek 4 
w przebraniach U

Na zabawę w czwartek 4 lutego zaprasza koto 
nr 10 Polskiego Związku Emerytów, Rencistów 
i Inwalidów w Żerkowie. Impreza w restauracji 
„Morena" rozpocznie się o godz. 15.00. Mile 
widziane są przebrania i zabawne elementy stro
jów. Zgłoszenia przyjmuje Weronika Jezierska 
pod nr tel. (62) 740-38-43. Biuro związku (ul. 
Mickiewicza 6, Żerków) czynne joet w każdą 
środę w godz. 9.00-11.30. (is)

Świniobicie 
w Rusku

Na zabawę z okazji świniobicia i walentynek 
zaprasza w sobotę 6 lutego rada sołecka 
Ruska. Początek o godz. 19.00. Do tańca 
przygrywać będzie zespół „Chris-Joy” . Bilety 
w cenie 130 zł od pary do nabycia u Anny 
Wierzowieckiej - tel. 785/743-302 lub Beaty 
Ratajczak - tel. 512/577-046. '  (is)

„Smile" 6 
w JOK-u II

W sobotę 6 lutego w Jarocinie wystąpi ka
baret „Smile” . Początek programu o godz. 
20.00. Bilety w cenie 60 zł i 50 zł do nabycia 
w JOK-u. * (is)

Na imprezę 6 
do Stęgoszy U

Koło Gospodyń Wiejskich w Stęgoszy zaprasza 
na zabawę karnawałową, która odbędzie się 
w sobotę 6 lutego. Początek o godz. 19.30 
na sali wiejskiej. Do tańca przygrywać będzie 
zespół „Fenix". Cena biletu wynosi 130 zł 
od pary (z konsumpcją). Informacje pod nu
merami 603/572-855 lub 663/778-464.

(Is)

Zabawa 6 
na gimnazjum H

Rada rodziców przy gimnazjum w Woli Ksią
żęcej organizuje w sobotę 6 lutego zabawę 
karnawałową w Wiejskim Domu Kultury. Po
czątek o godz. 19.Ot). Bilety w cenie 130 zł 
od pary można nabyć u Dominiki Liberackiej 
- tel. 726/183-423. (is)

Karnawałowy 8 
bal maskowy

Bal maskowy na zakończenie karnawału w ra
mach Poniedziałkowych Spotkań Sympatyków 
Starych Melodii odbędzie się w poniedziałek 
8  lutego w godz. 16.00-20.00 w Gminnym 
Ośrodku Kultury w Jaraczewie. Chętnych do 
zabawy przebranych mieszkańców będzie 
bawił Tadeusz Zeidler. (seb)

Podkoziołek 9 
seniorów u

Na ostatni karnawałowy wieczorek taneczny 
zaprasza swoich członków i sympatyków we 
wtorek 9 lutego zarząd koła nr 2 Polskiego

Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów 
w Jarocinie. Impreza w restauracji „Klubowa” 
rozpocznie się o godz. 18.00. Zgłoszenia pod 
nr. tel. 661/232-436 lub 509/695-768. <is)

Na wycieczkę U  
po Wielkopolsce H

Na jednodniową wyprawę do Koszut, Giecza 
i Czerniejewa zaprasza w czwartek 11 lutego 
oddział rejonowy Polskiego Związku Emery
tów, Rencistów i Inwalidów w Jarocinie. Koszt 
wyjazdu wynosi 60 zł (członkowie) i 65 zł 
(sympatycy). Zapisy w biurze (Jarocin, ul. 
Wrocławska 39) przyjmowane są w każdy 
wtorek i piątek w godz. 9.00-12.00. (is)

Przegląd orkiestr
w Żerkowie jj

Fundacja Wsparcia i Rozwoju „Antrejka” w Żer
kowie zaprasza na Muzyczną Biesiadę Orkiestr 
połączoną z I Przeglądem Orkiestr Dętych. Im
preza odbędzie się w przeddzień walentynek, 
w sobotę 13 lutego. Początek o godz. 16.00. 
Udział w imprezie zapowiedziały trzy orkiestry: 
ze Środy Wlkp., Książa Wlkp. oraz Żerkowa. 
W programie pokaz filmu i prezentacja projektu 
„Muzyczne biesiady z mieszkańcami Szwajcarii 
Żerkowskiej przy ognisku” , polonez w wyko
naniu Orkiestry Dętej w Żerkowie oraz dzieci 
z miejscowej szkoły podstawowej, a także 
prezentacja zespołu mażoretek. Przewidziano 
również pokaz tańca towarzyskiego - walca 
i tanga argentyńskiego w wykonaniu Klubu 
Tańca „Słońce" z Poznania. (ann)

Poniedzielski 14 
na walentynki n

Na wyjątkowy koncert walentynkowy znanego 
satyryka, autora piosenek, barda i poety An
drzeja Poniedzielskiego zatytułowany „Live?” 
zaprasza w niedzielę 14 lutego Jarociński 
Ośrodek Kultury. Początek o godz. 18.00. 
W koncercie dużo inteligentnego humoru, 
satyry, piosenki. Bilety w cenie 45 i 50 zł 
do nabycia w sekretariacie JOK-u. (is)

Bieg 20 
zimowy j]

XXXII Ogólnopolski Otwarty Bieg Zimowy im. 
Mariana Michalskiego, organizowany przez 
Ognisko TKKF „Trucht - Wspólny Dom", od
będzie się w sobotę 20 lutego. Zawody na 
dystansie 8,5 km zostaną przeprowadzone 
w lesie przy os. Kopernika. Zapisy drogą in
ternetową na adres sekretariat@smjsrocin.' 
pl lub bezpośrednio przed biegiem w biurze 
zawodów (od godz. 9.00). Regulamin do
stępny jest na stronie www.smjarocin.pl. (is)

Z „Solidarnością" 29 
do Czech

Organizacja Zakładowa Emerytów, Rencistów 
NSZZ „Solidarność” organizuje w dniach 8-10

lipca wycieczkę w Karkonosze. W programie 
przewidziano także wyprawę do Skalnego Mia
sta w Czechach i zwiedzanie zamku Czocha. 
Ze szczegółowym programem można zapoznać 
się w biurze, które czynne jest w każdy ponie
działek w godz. 10.00-12.00 w JOK-u. Od
płatność wynosi 300 zł dla członków i 350 zł 
dla niezrzeszonych. Informacje dostępne są 
także pod nr. tel. 609/362-740 lub 692/021- 
835. Zapisy potrwają do końca lutego.

- (Is)

Badach 6 
zaśpiewa Zauchę m

Stowarzyszenie Jarocin XXI i Biblioteka Pu-* 
blićzna Miasta i Gminy Jarocin zapraszają 
na koncert z okazji Dnia Kobiet. W niedzielę 
6 marca Kuba Badach - zdobywca nagrody 
Fryderyk 2011 i 2012 w kategorii „wokalista 
roku” zaśpiewa w nowych aranżacjach znane 
utwory legendy polskiej sceny muzycznej - 
Andrzeja Zauchy. Początek o godz. 19.00. 
Bilety kosztują: strefa I (rzędy od 1-7) - 85 
zł,-strefa II (rzędy od 8 do końca sali) - 75 
zł. Bilety dostępne.są w kasie kina „Echo” , 
JOK-u i czytelni „Pod Ratuszem” oraz na 
www.kino.jarocin.pl. Rezerwacje zbiorowe 
i informacje - Maciej Śledzianowski, tel. 
501/676-721.

(is)

Nie tylko 8 
dla kobiet III

Zarząd koła nr 2 Polskiego Związku Emerytów, 
Rencistów i Inwalidów w Jarocinie zaprasza 
we wtorek 8 marca na spotkanie z okazji 
Dnia Kobiet. Początek o godz. 17.00 w re
stauracji „Klubowa” . Odpłatność wynosi 25 zł 
(członkowie) i 30 zł (sympatycy). Zgłoszenia ‘ 
pod nr. tel. 661/232-436 lub 509/695-768.

(Is)

Wyjazd do term 1Q 
lub wczasy m  *

Jednodniową wycieczkę do Uniejowa, do 
term solankowych organizuje w szwartek 10 
marca zarząd rejonowy Polskiego Związku 
Emerytów, Rencistów i Inwalidów w Jarocinie. 
Koszt wyjazdu wynosi 60 zł. Zapisy w biurze 
PZERil (Jarocin, ul. Wrocławska 39) w każdy 
wtorek i piątek w godz. 9 .00-12.00. W tym 
samym miejscu przyjmowane są zgłoszenia 
chętnych na wczasy. W okresie wiosen no- 
-letnim  zaplanowano trzy turnusy: w Po- 
bierowie (20:30 maja, odpłatność: 850 zł 
- członkowie i 900 zł - sympatycy) oraz Re
walu (1-11 lipca, 860 zł i 920 zł), a jesie- 
ntą - jeden w Mrzeżynie (17-27 września, 
850 i 900 zł).

(Is)

Joga dla seniorów 
w JOK-u

Oferta jogi dla seniorów skierowana jest głów
nie dla osób w wieku 5 0 + . Zajęcia, które 
prowadzi Katarzyna Dziekańska, zaplanowano 
na poniedziałki w godz. 9 .00-10.15 i piątki 
w godz. 10.15-11.30. Szczegółowe infor
macje oraz zapisy u Bogumiły Śmiglewskiej 
pod nr. tel. 530/761-909.

(Is)

O rg a n iz a to ró w  im p re z  p ro s im y  o ich z g ła s za 
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„ALVIN I WIEWIÓRKI: WIELKA WYPRAWA" 
reż. Walt Becker
Najsłynniejsze wiewiórki świata powracają. Seria zbiegów oko
liczności sprawia, że Alvin, Szymon i Teodor zaczynają wierzyć, 
że opiekujący się nimi Dava.ma zamiar oświadczyć się swojej 
dziewczynie, a ich samych porzucić. Wyruszają więc na szaloną 
wyprawą, by zapobiec nadciągającej katastrofie.
2-4 lutego, godz. 15.00,17.00 •

„JANIS” 
reż. Amy Berg
W ramach cyklu: Czwartkowa Akademia Filmowa

j Sięgając do prywatnych<zapisków artystki, wydobywając z rodzin- 
i nych archiwów fotografie, nagrania, a przede wszystkim listy, Berg 

powraca do teksańskiego dzieciństwa Janis Joplin, naznaczonego 
bolesnym odrzuceniem i poczuciem niedopasowania. Przywołuje też 
czasy rozkwitu kariery piosenkarki w San Francisco, trudne początki, 
skomplikowane relacje z zespołem i atmosferę Woodstock. Dawni 
koledzy muzycy, ludzie z branży, przyjaciele i kochankowie tworzą 

I wizerunek Joplin: równie utalentowanej co niepewnej siebie gwiazdy, 
która nigdy nie przestała być dziewczyną z Teksasu.
4 lutego, godz. 19.00

„MOJE CÓRKI KROWY" 
reż. Kinga Dębska 
W ramach cyklu: Piątek Seniora
42-letnia Marta jest gwiazdą popularnych seriali. Pomimo sławy 
i pieniędzy wciąż nie ułożyła sobie życia. Niestabilna emocjonalnie 
40-letnia Kasia tkwi w dalekim od ideału małżeństwie. Siostry 
niezbyt za sobą przepadają. Kompletnie się nie rozumieją, ale utrata 
jednego z rodziców zmusza je do wspólnego działania.
5 lutego, godz. 15.00

„PITBULL. NOWE PORZĄDKI” 
reż. Patryk Vega
„Będzie zabójstwo, j ja w nim będę brat udział. A mówię ci to tylko 
dlatego, że mi tego nie udowodnisz” - tymi słowami Bogusław Linda 
powraca na wielki ekran. Jego bohater rzuca wyzwanie niepokornemu 
policjantowi o pseudonimie Majami z mokotowskiej komendy. Gdy 
funkcjonariusz zaczyna rozpracowywać grupę gangsterów, trafia na 
bohaterów dawnego „Pitbulla” - Gebelsa, Igora i Barszczyka. Sekcja 
zabójstw z Pałacu Mostowskich rozpracowuje „gang obcinaczy 
palców", odpowiedzialny za serię porwań i zabójstw. Policjanci 
z obydwu komend zaczynają rozumieć, że mają do czynienia 
z najsilniejszą organizacją przestępczą w Polsce i jeśli chcą ją 
rozbić, muszą ze sobą współpracować.
2-3 lutego, godz. 19.00,4-7 lutego, godz. 21.00,8 lutego, godz. 19.00, 
9 lutego, godz. 17.00,10 lutego, godz. 19.00,11 lutego, godz. 17.00

i „HOKUS-POKUS ALBERCIE ALBERTSONIE”
reż. Torill Kove
W ramach cyklu: Dzieciaki na horyzoncie
Albert marzy o posiadaniu psa, ale jego tata uważa, że na to 
zdecydowanie za wcześnie. Chłopiec jest przekonany, że do speł
nienia marzenia można użyć magicznych sztuczek, w których świat 
wprowadza go zaprzyjaźniony iluzjonista. Okazuje się jednak, że to 
nie takie łatwe, jakby się mogło wydawać.
6 lutego, godz. 15.00,7 lutego, godz. 15.00

„BERNADETTA. CUD W LOURDES” 
reż. Jean Sagols
Od lutego do lipca 1858 roku Matka Boża 18 razy objawia się 
Bernadetcie Soubirous, prostej i uczciwej nastolatce z prowin
cjonalnego Lourdes na południu Francji. Do miasteczka zaczynają 
przybywać pielgrzymi. Dochodzi do cudownych uzdrowień, a wieść 
o Lourdes obiega świat.
5 lutego, godz. 16.45,6 lutego, godz. 16.30,7 lutego, godz. 16.30, 
8 lutego, godz. 17.00,9 lutego, godz. 19.15,10 lutego, godz. 17.00

„CREED: NARODZINY LEGENDY”
reż. Ryan Coogler
Sylvester Stallone powraca na ekrany jako Rocky Balboa. We 
współczesnej odsłonie do Filadelfii przyjeżdża młody Adonis Creed, 
który jest synem rywala i jednocześnie przyjaciela pięściarza. Młody 
mężczyzna nigdy nie poznał ojca, ale boks niewątpliwie ma we krwi. 
Rzuca świetnie zapowiadającą się karierę i stawia na realizację 
marzeń. Nieakceptowany przez środowisko zawodowców, mentora 

i znajduje w Rockym. •
5 lutego, godz. 18.30,6 lutego, godz. 18.30,7 lutego, godz. 18.30

„MOJA MIŁOŚĆ” 
reż. MaiwennLe Besco
W ramach cyklu: Czwartkowa Akademia Filmowa
Georgio pojawia się w życiu Tony nieoczekiwanie i zmienia je o 180 
stopni. Związek z królem życia to jedna wielka zabawa. Gdyby tylko 
godziny spędzone w łóżku, wspólne gotowanie i gtupawka podczas 
zakupów mogły trwać wiecznie.
11 lutego, godz. 19.15
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Piątka
DOŁĄCZ DO AKCJI 
I WYGRAJ WYCIECZKĘ 
DLA CAŁEJ KLASY

Ruszamy z kolejną, VII już edycją 
akcji „Piątka” dla Gazety, której orga
nizatorem jest „Gazeta Jarocińska”. Jej 
celem jest nagradzanie uczniów szkól 
podstawowych i gimnazjalnych Ziemi 
Jarocińskiej za zdobywanie dobrych 
ocen.

Na czym polega konkurs? Wystarczy, 
że uczeń szkoły podstawowej lub gimna
zjalnej (z powiatu jarocińskiego i gminy 
Nowe Miasto) wypełni kupon zamiesz
czony w naszym tygodniku, gdy otrzyma 
z jakiegokolwiek przedmiotu najwyższą 
ocenę (piątkę, szóstkę, słoneczko czy 
uśmiechniętą buzię), poprosi nauczyciela 
o potwierdzenie oceny i poda lub wyśle 
zgłoszenie do redakcji „Gazety Jarociń
skiej” (63-200 Jarocin, ul. Kasprzaka 
la). Co potem? Należy czekać i śledzić 
kolejne wydania naszego tygodnika. Co 
tydzień kilku osobom  rozdamy nagrody. 
W czerwcu jeden z uczestników naszej 
akcji zabierze klasę na wycieczkę!

Termin „rejestrowania” kuponów  
upływa w piątek 27 maja. Im więcej ku
ponów nasi konkursowicze przyślą, tym 
większą szansę będą mieli na wyjazd! 
Regulamin konkursu „Piątka dla Gazety” 
jest dostępny w  siedzibie redakcji „Gazety 
Jarocińskiej”.

(akf)

dla „G azety"

Klasa VI ze szko ły  w  G o li w  ram ach akc ji „P ią tka  d la  G aze ty " po je ch a ła  w  u b ie g ły m  ro ku  d o  W roc ław ia  
o raz Parku N auk i i R ozryw k i w  K ras ie jo w ie

V I I  E D Y C J A  „ P IĄ T K I  D L A  G A Z E T Y " KUPON KONKURSOWY
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n a s z a  a k c ja  n ie  b yła b y  m o ż l iw a  bez s p o n s o r ó w , t o  f ir m y  k tó r e  c h c ą  w a s  w s p ie r a ć  w  z d o b y w a n iu  w ie d z y  n a  p ią t k ę .
SERDECZNIE IM ZA TO DZIĘKUJEMY.

VII EDYCJA „PIĄTKI 
DLA GAZETY"
Miło nam poinformować, iż w tym 
roku chęć współpracy wyraziły 
firmy: Atlas, Bank Spółdzielczy 
w  Jarocinie, ZPM Biegun, OSM 
Jarocin, Piekarnia Gurzyński, 
Pizzeria Primavera, Pizzeria 
Restauracja Stodoła, Studio 
Tańca Arieta Piotrowska.

Dzięki ich życzliwości jeden ze 
zwycięzców „Piątki" zabierze 
swoją klasę na wycieczkę. Część 
z tych uczniów być może po raz 
pierwszy w życiu wyjedzie poza 
swoją miejscowość.

CHCESZ WESPRZEĆ 
NASZĄ AKCJĘ?
CHCESZ ZOSTAĆ 
SPONSOREM „PIĄTKI"?
Jeśli chcesz znaleźć się 
w gronie naszych partnerów, 
skontaktuj się z nami:

Angelika Włodarczyk 
tel. 509/082-772

P iz z e r ia  -  R e s ta u r a c ja

SU ok
a.wlodarczyk@jarocinska.pl

Artur Antczak
508/318-922
a.antczak@jarocinska.pl

► ZŁÓŻ ŻYCZENIA SWOJEJ W ALENTYNCE!

Wygraj romantyczną kolację lub 
upominek dla ukochanej osoby!

KUPON

IMIĘ I NAZWISKO / PSEUDONIM OSOBY OBDAROWANEJ

TREŚĆ

IMIĘ I NAZWISKO NADAWCY

TELEFON

Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych w celach przepro
wadzenia konkursu przez Południową Oficynę Wydawniczą Sp. z o.o z siedzibą 
w Jarocinie 163-200), ul. Kasprzaka 1 a, wpisaną do Rejestru Przedsiębiorców 
prowadzonego przez Sąd Rejonowy w Poznaniu, IX Wydział Gospodarczy Krajo
wego Rejestru Sądowego pod numerem KRS0000053718, zgodnie z art. 24 ust. 
1 pkt 3 i 4 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobowych, 
podanie danych jest dobrowolne, a ponadto każdemu użytkownikowi przysługuje 
prawo dostępu do treści swoich danych oraz ich poprawiania *

Oświadczam, ze mam pozwolenie na publikację zdjęcia obdarowanej osoby 
(w przypadku dostarczenia zdjęcia)

f  m C A ZITA  .  #  mJarocińska

Wkrótce walentynki. Masz 
niepowtarzalną okazję złożyć 
życzenia ukochanej osobie 
na łamach „Gazety” i wygrać 
romantyczną kolację lub upominek 
dla niej.
Wystarczy wypełnić kupon obok 
i dostarczyć go do redakcji Gazety, 
ul. Kasprzaka la , do 7 lutego 
(może być dołączone zdjęcie 
ukochanej osoby) lub wysłać 
życzenia sms-em na numer 
73001 o treści „gj.walentynki 
imię i nazwisko lub pseudonim 
ukochanej osoby, życzenia, autor” 
(np. gj.walentynki.kasia kowalska, 
kocham cię nad życie, twój 
misiek). Koszt wysłania 1 sms-a 
wynosi 3,69 zł z VAT.

Autorzy najoryginalniejszych 
wyznań otrzymają atrakcyjne 
upominki. Najciekawsze życzenia 
i listę zwycięzców opublikujemy 
9 lutego w „Gazecie Jarocińskiej”

Konkurs trwa od 2 do 7 lutego 
do godz. 23.59. Regulamin jest 
dostępny w siedzibie redakcji 
i na stronie www.jarocinska.pl.

GALERIA
cafe 

K A W A  
Z  C IA S T K IE M

KOLACJA
D L A  D W O J G A

B U K IE T

w w w .herbata.net

Z E S T A W

K w i a c i a r n i a  j r f r a  ,
So-H orist-cB  ^ c

http://WWW.jaroeinska.pl
mailto:a.wlodarczyk@jarocinska.pl
mailto:a.antczak@jarocinska.pl
http://www.jarocinska.pl
http://www.herbata.net
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Praw ie stu b iesiad n ik ów  na św in iob iciu  u so łty sa
Św iniobicie w G oli w ramach „Świniobicie u Sołtysa”, co miało nów, wątrobianek, kaszanek, szynek, ze smalcem czy serem smażonym. 30 zł od osoby, biesiadowali do nocy,

V Biesiady Wiejskiej zorganizowali związek z potrawami, jakie zostały boczków wędzonych. Kolejne potrą- Prawie stu biesiadników bawi- a - jak mówią organizatorzy - przy
sołtys, rada sołecka oraz miejscowe przygotowane dla gości. wy przygotowały panie z KGW, które ła kapela MOTIFF, muzyką oraz wyjściu padały opinie, że V Biesiada
Koło Gospodyń Wiejskich. Tym ra- Bawiący się mogli spróbować m.in. zadbały o podniebienia gości słodko- wspólnymi śpiewami na środku sali. Wiejska była najlepszą, jaką do tej
zem impreza odbyła się pod hasłem kiełbas różnych gatunków, salceso- ściami, sałatkami, ogórkami, chlebem Uczestnicy, którzy musieli zapłacić pory zorganizowano. Oprać, (seb)

N iem al s to  osób w z ię ło  u d z ia ł w  b iesiadzie  Tak p re z e n to w a ły  się w y ro b y  p rzy g o to w a n e  przez  rzeźnika

► BOGUSZYN

Pałeczki z gazet i pierwszy kontakt z szydełkiem
W Szkole Podstawowej w Boguszynie zorganizowano pierw

sze z cyklu międzypokoleniowe warsztaty artystyczno-rękodziel- 
nicze oraz zajęcia sportowe.

W dwóch grupach spotkały się seniorki, nauczyciele, pracow
nicy szkoły i uczennice, by móc się wzajemnie uczyć i przekazywać 
młodszym swe doświadczenie oraz umiejętności wykonywania 
różnych prac.

Pierwszą grupę prowadziły seniorka Mirosława Szymczak 
oraz jedna z mam Izbaela Dembińska, które uczyły wykonywania 
koszyczków z gazet i kleju. Okazało się, że przy tej pracy jest 
potrzebna ogromna precyzja i cierpliwość. - Wcale nie było tak

łatwo kręcić pałeczki z  gazety - przyznaje dyrektorka szkoły Irena 
Borusiak. - Technika ta cieszyła się zainteresowaniem i wszyscy 
czekają na kolejne zajęcia. Mamy nadzieję, że grupa będzie się 
sukcesywnie powiększać.

Druga ekipa zajmowała się szydełkowaniem pod kierow
nictwem nauczycielek Teresy Ławniczak i Małgorzaty Jędraś. 
Część osób miała z szydełkiem kontakt po raz pierwszy.

W warsztatach wzięła również udział sołtyska Boguszyna 
i radna Zofia Kędziora. - Cieszymy się także z kilku panów, którzy 
przyszli i rozegrali mecz tenisa stołowego w ramach zajęć sportowych 
prowadzonych przez nauczyciela Waldemara Józiaka. Zapraszamy

kolejnych panów i panie na różne zajęcia. Wybór dyscyplin spor
towych zależy od uczestników - podkreśla dyrektorka. - Celem 
tych warsztatów było nauczyć się ja k  najwięcej, ale też przekazać 
doświadczenia kolejnym pokoleniom i scalić różne pod  każdym 
względem środowisko lokalne. Wszyscy jesteśm y sobie potrzebni 
i warto o tym pamiętać. Każdy jes t w stanie zrobić nie tylko coś dla 
siebie, ale także dla drugiego człowieka - dodaje Irena Borusiak. 
Ma nadzieję, że grupy robocze będą się powiększały. Urucho
mione mają zostać także inne warsztaty. Przewidywane są m.in. 
malarskie. Mają powstać również grupy taneczna i śpiewacza.

.  (akf)
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Cała g ru p a  zosta ła  po dz ie lo n a  na d w ie : w  s ta rsze j zna leź li się s ie d m io la tk o w ie ... ...w  m łod sze j - dz iec i w  w ie k u  o d  4 d o  6 la t

- Cieszymy się bardzo, że je s t tak 
duże zainteresowanie wśród rodziców 
i dzieci - powiedział Artur Borkowski, 
radny i jeden z inicjatorów powsta
nia szkółki piłkarskiej pod patrona
tem „Kolejorza”. - Widzimy, że dzieci 
z dużym zaangażowaniem biegają po  
sali i deklarują, że będą regularnie 
uczestniczyć w zajęciach.

Na spotkanie organizacyjne przy
jechały całe rodziny, nie tylko z gminy 
Nowe Miasto, ale również Jarocin, Żer
ków, Książ i Krzykosy. - Spodziewaliśmy 
się, że będzie dużo dzieci - ok. 30-40, ale 
jest znacznie więcej. Może zbliżymy się 
nawet do trzycyfrowej liczby - przyznał 
zaskoczony Dominik Czapczyk, dyrek
tor Lech Poznań Football Academy.

W pierwszym spotkaniu wzięło 
udział dużo dzieci z młodszej grupy 
- od 4 do 6 lat. - Cieszę się. Inicjatywą 
powstała przy okazji spotkania dyrek
torów szkól z radnymi. Mówiliśmy, że

Piłkarze Lecha będą 
trenować w Nowym Mieście 
i Chociczy
J  Dzieci w wieku od 4 lat miały okazję potrenow ać pod okiem piłkarzy 
Lecha Poznań.

fajnie byłoby coś takiego zorganizo
wać. Nie wierzyliśmy, że ktoś podejmie 
z nami rozmowy. Okazało się, że nasze 
obiekty zostały zaakceptowane. Wzbu
dziły nawet duży podziw - powiedział 
Piotr Nowakowski, dyrektor Zespołu

Szkół w Nowym M ieście, również 
inicjator powstania szkółki. Jeszcze 
przed zebraniem na stronie interneto
wej Football Academy Lech Poznań 
zarejestrowało się ok. 20 osób. Ponad 
50 dzieci zostało zapisanych już pod

czas pierwszego spotkania. Wkrótce 
mają do nich dołączyć kolejne. - Są
dząc po  ilości wydanych deklaracji, 
ta liczba będzie po  dzisiejszym dniu 
znacznie większa. Część dzieci - wiem 
to po rozmowach z rodzicami, którzy

są na trybunach - nie bierze jeszcze 
udziału dzisiaj w treningu, ale na pewno 
będą uczestnikami tego przedsięwzięcia 
i zapisze się do naszej szkółki. Część 
została w domu, z  różnych przyczyn. 
Wychodzi na to, że małe dzieci też ju ż  
mają napięty harmonogram dnia, nowel 
weekendu. Nie mogły tu dzisiaj być, ale 
są zdecydowane - dodał dyrektor.

Maluchy ćwiczyły pod czujnym 
okiem trenerów: Błażeja Czyżewskie
go, koordynatora ds. sportu w Lechu 
Poznań, Jarosława Ciesielskiego oraz 
Marcina Wojtczaka, który na co dzień 
będzie prowadził zajęcia. Mają się 
odbywać dwa razy w tygodniu, dla 
młodszych po 60 minut, dla starszych 
- po 90 minut. Na razie, w  okresie zi
mowym, w nowomiejskiej hali, kiedy 
będzie lepsza pogoda - na „orliku” 
w Chociczy.

(akf)
Zdjęcia Anna Kopras-Fijołek

iUKUECHi

k̂ółka Piłkarska Kolejorz;

W szystkie m a luchy  d o s ta ły  o d  tre n e ró w  
Lecha Poznań g a d że ty

Dołóż się do strony 
z muralami

Za pośrednictw em  portalu 
polakpotrafi.pl już po raz drugi 
zbierane są fundusze, tym razem 
na stworzenie strony internetowej 
poświęconej jarocińskim mura- 
lom.

Projekt powstaje przy współ
pracy z G alerią „Skarbczyk”. 
Z ostan ie  u fundow any przez 
polakpotrafi.pl, jeśli do piątku 
4 marca, do godz. 12.00 uda mu 
się zebrać co najmniej 6.000 zł 
wsparcia. Wpłacających czekają

„muralowe” nagrody. Będzie moż
na otrzymać odbitki z szablonów  
lub wziąć udział w wycieczce szla
kiem murali, a tym samym poznać 
ich kontekst i historie. Szczegóły 
można znaleźć na stronach: po- 
lakpotrafi.pl/projekt/z-kontrkul- 
tury-w-popkulture lub streetar- 
tjarocin.com, a także na stronie 
muzeum regionalnego i profilu 
facebookowym.

(Is)

OGŁOSZENIE SPOŁECZNE

http://www.jarocinska.pl
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D anie l Jarych (trze c i z le w e j) z ja ro c iń s k ie j „ d w ó jk i"  s w o im i w y p ie k a m i zas łuży ł - w  oce n ie  ju r y  k o n ku rso w e g o  - na 
trze c ie  m ie jsce  w  k ra ju

► PO W IAT

Mamy trzeciego
piekarza w

Daniel Jarych, uczeń Zespołu Szkól 
Ponadgimnazjalnych nr 2 w Jarocinie za
jął III miejsce w Ogólnopolskim Turnieju 
Na Najlepszego Ucznia w Zawodzie 
Cukiernik i Piekarz.

Jarocińska „dwójka” po raz pierwszy 
brała udział w zmaganiach konkurso
wych, które zostały przeprowadzone 
we Wrześni. Szkołę reprezentował adept

kraju
sztuki piekarniczej, yczeń klasy IIIc 
- Daniel Jarych. Tematem tegorocznej j 
rywalizacji była „Głębia oceanu”. Uczeń 
ZSP nr 2 przygotował bułki, chatki oraz 
dekoracje z ciasta związane z tym m o
tywem. Jego praca została doceniona 
przez jury i uplasowała się na trzecim 
miejscu.

Oprać, (ann)

► JARACZEW O

Ognisko, karaoke 
i słodkości

Pieczeniem słodkości zainaugurowano 
tegoroczne ferie zorganizowane wspólnie 
przez Bibliotekę Publiczną Gminy Jara
czew o oraz Gminny Ośrodek Kultury 
w Jaraczewie.

Dzieci miały w czym wybierać, bo

oprócz kuchennych warsztatów, karaoke 
i zajęć rytmicznych, najmłodsi mogli wziąć 
udział m.in. w zajęciach komputerowych 
i turniejach tenisa stołowego. Uczestnicy 
zasiedli też na widowni podczas spektakli 
przygotowanych przez krakowskie teatry

„Art-Re” i „Maska”.
N a zakończenie zimowych wakacji 

wraz z drużyną harcerską zorganizowano 
ognisko. Dzieci piekły kiełbaski i brały 
udział w zabawach harcerskich.

(seb)

Na zakończenie ferii zorganizowano ognisko Tłumy najmłodszych zasiadło na widowni podczas spektakli
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■ ►ŻERKÓW

Oglądali 
wystawę 
klocków 
Lego na 
stadionie

Ferie dla dzieci z Chrzana ob
fitowały w atrakcje. Organizatora
mi była miejscowa szkoła podsta
wowa. W programie znalazły się 
obchody Dnia Babci i Dziadka, 
balik oraz wyjazdy: do kina w Ja
rocinie, na lodowisko w Śremie 

. ' do Wrocławia.

Już p ie rw szego  d n ia  
z im o w ych  w akac ji 
- iw p o n ie d z ia łe k  
o d b y ł s ię b a lik  
k o s tiu m o w y  d la  
dz iec i m łodszych . 
M a lu ch y  p o m y s ło w o  
przebrane  
przez ro d z icó w  
ch ę tn ie  b ra ły  ud z ia ł 
w  różnych  zabaw ach 
i tańcach . U czn iow ie  
s tarszych klas b a w ili 
się na dysko tece

W czw artek  
n a jm ło d s i p o je cha li 
d o  W ro c ła w ia  na 
w y s ta w ę  k lo ckó w  
Lego, k tó ra  zosta ła  
zo rgan izo w ana  
na s ta d io n ie .
Po ob e jrzen iu  
ekspozyc ji dzieci 
b a w iły  s ię k lockam i 
w  spec ja ln ie  
zaa ranżo w anym  
kąciku. Na kon iec 
w szyscy z w ie d z ili 
s tą d io n , p o  k tó ry m  
o p ro w a d za ła  - 
p rzew odn iczka

We w to re k  w  m ie jsco w e j sa li w ie js k ie j o d b y ły  się o b c h o d y  D nia  
Babci i D ziadka. B y ły  życzenia , p io se n k i, ta ń ce  i w s p ó ln e  kon ku rsy  
o raz  p o częs tun ek  p rz y g o to w a n y  przez ro dz iców . Na zakończen ie  
w y s tę p ó w  dziec i o b d a ro w a ły  ba bc ie  i d z ia d kó w  w ła sn o rę czn ie  
z ro b io n y m i u p o m in k a m i

’

► k o t l in

D o m  K u l t u r y  

o b l e g a n y  

w  c z a s i e  f e r i i
Ponad 700 dzieci i młodzieży skorzy

s t a  z zaproszenia Domu Kultury w Ko
ln ie ,  który zaprosił wszystkich chętnych 
na „Ferie z Kulturą”. Dużym plusem było 
to- że wszystkie zajęcia były bezpłatne. Pod 
żartobliwymi nazwami typu „Zimowe hu- 
anki na pędzle, kredki i wycinanki", „Tańce, 
lanusz.ki na obie nóżki” i „Karnawałowe 
swawole w plastycznym kole” kryty się za- 
Kua plastyczne, wokalne oraz taneczne. Był 
|eż balik karnawałowy pod hasłem: „Tańce, 
bulańce i inne wygibańce”.

Atrakcją dla uczestników była m ożli
wość stworzenia wspólnie „sali balowej” na 
papierze o powierzchni ponad 16 metrów. 
Wzięli również udział w pokazie dronów  
i sami mogli próbować swoich sił w tej dzie
dzinie w ramach drugiego z cyklu spotkań 
fotograficzno-filmowych „Pstrykanie i krę
cenie z głową”. Ponadto mogli obejrzeć dwa 
przedstawienia teatralne - „Kraina z lodu” 
i „Miś Jogi o  ekologii" w wykonaniu teatru 
„Fantazja” lub uczestniczyć w pokazie ilu
zjonisty Romana Roszyka. tls)

rm
 ■

m
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Nie udał się tylko bałwan
J  Moc atrakcji przygotował dla dzieci i młodzieży na czas zimowych 
wakacji gminny ośrodek kultury.

W pierwszym tygodniu ferii 
najważniejszym punktem progra
mu byt wyjazd na kręgle i bilard 
do Żerkowa. Nowomiejski GOK  
dla wszystkich chętnych dzieci 
i młodzieży - w sumie 37 osób  
- zarezerwował i opłacił, wraz 
z przejazdem, dwie godziny po
bytu. Z propozycji wyjazdu na 
lodowisko do Śremu skorzysta
ło 30 młodych nowomieszczan. 
GOK zapew nił im bezpłatny  
przejazd. Zorganizowano rów
nież w grupach bezpłatne warsz
taty hip-hopowe.

W drugim tygodniu  naj
ważniejszą imprezą był Wielki 
Balik Karnawałowy. - Pełna sala 
i uśmiechnięte buzie dzieci to naj
lepsze podziękowanie dla organiza
torów - podkreśla Maciej Kuder- 
czak, dyrektor ośrodka kultury.

Na zakończenie wakacji zi
mowych można było pojechać 
do kina na „Gwiezdne wojny”. 
- Tu odpłatność dla uczestników, 
niestety, była pełna, więc i frekwen
cja była mniejsza - przyznaje dy: 
rektor. Zorganizowano także gry 
w warcaby i tenisa stołowego.

W warcabach najlepszym oka
zał się w kategorii szkół podsta
wowych Szymon Szczepaniak  
z Utraty, a w  grupie gimnazjal
nej - Dawid Ranecki z Komorza. 
Dawid został także zwycięzcą 
w tenisie stołowym.

Co się nie udało? - Nie udało 
się ulepić bałwana, którego mieli
śmy zrobić w czwartek przed bu
dynkiem GOK-u ale... śnieg stop
niał. Szkoda! - dodaje Maciej 
Kuderczak.

(akf)
Zdjęcia Organizatorzy

http://www.jarocinska.pl
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► N IEKO Ń C ZĄC A SIĘ PRZYGODA Z JARO CINEM

A R C H E O L O G
niczym detektyw

N ie k tó re  z p u b lika c ji p ro f. Ryszarda G ryg ie la  („D o liw o w ie  
z N ow eg o  M iasta  nad W artą , Dębna i B iechow a"; „N e o lit  
i po czą tk i e p ok i brązu w  re jo n ie  Brześcia K u jaw sk iego 
i O słonek; „P rzyg o d y  a rcheo loga  p o d  sta robrzeska lip ą " ; 
„P rzyg o d y  archeo loga  na z iem i ja ro c iń sk ie j i w  Zdunach")

Rok 2016 jest dla mojego brata 
Ryszarda Grygiela pełen jubileuszy. 
Urodził się w Jarocinie 22 
stycznia 65 lat temu. Jego miłość 
do archeologii trwa od 50 lat. 
Profesor zwyczajny, autor ponad 
200 prac naukowych z archeologii 
i historii, od 25 lat dyrektor 
Muzeum Archeologicznego 
i Etnograficznego w Łodzi.
0  wykopaliskach, dyrektorowaniu 
oraz archeologicznej 
pasji rozmawiał ze mną 
z charakterystyczną dla niego 
fascynacją.

Pam iętam , że  jako  dziecko m yśla
ła m , iż po studiach będziesz, ta k  ja k  
nasz brat, lekarzem , bo archeolog brzmi 
ja k  laryngolog, ginekolog czy stom ato
log. K iedy dow iedziałeś się, że  istnieje  
zaw ód archeologa?

W liceum wołano na mnie „arche
olog”, choć w podstawówce byłem jeszcze 
„historykiem”. Potem była moja przygoda 
z jarocińskim muzeum, które powstało 
w 1960 roku i mieściło się w Skarbczyku. 
Już jako trzynastolatek zaglądałem do 
niego sam z siebie i bardzo często całymi 
godzinami w nim przebywałem. Dzisiaj 
śmiało mogę powiedzieć, że byłem jego 
pierwszym i wiernym wolontariuszem. 
Od początku „wsiąkłem” w klimat tego 
miejsca, które mnie fascynowało, za przy
zwoleniem tamtejszego kierownika Bru
nona Stasiorowskiego oraz przychylnej 
mi wówczas pani Ireny Słowik.

Twoje skojarzenia zawodu archeologa 
z medycyną były słuszne. W latach 50- 
tych, jednemu ze szczecińskich arche
ologów wpisano w dowodzie osobistym 
w rubryce zawód: „lek. archeolog”. Wy
darzenie to było przez długie lata znaną 
anegdotą w kręgu fachowców.

Tw oje p ierw sze w ykopaliska były 
w  Jarocinie?

To, co ja robiłem jako licealista, to 
było raczej przyglądanie się miejscom 
przypadkowych odkryć, które zarówno 
wtedy, jak i teraz były często niszczone.
0  takich wydarzeniach dowiadywałem 
się od rolników, którzy wyorywali coś 
ciekawego na swoim polu, względnie od 
kopiących piasek i żwir na budowę domu, 
a raz nawet, jak to opisałem w moich 
pamiętnikach, przypadkowym odkrywcą 
okazał się lis, który w Brzostowie kopiąc 
głęboką norę w lesie, naruszył pradziejowy 
grób ciałopalny sprzed blisko 3000 lat. 
Można powiedzieć, że byłem strażnikiem 
zabytków archeologicznych na Ziemi 
Jarocińskiej, które potem zgłaszałem
1 przekazywałem do Muzeów Archeolo
gicznych w Poznaniu i Gnieźnie, gdzie 
byłem od 1967 roku członkiem Polskiego 
Towarzystwa Archeologicznego i Numi
zmatycznego. Takim przypadkiem było 
również odwiedzenie wujka mojego kolegi 
w Dębnie nad Wartą, który natknął się przy 
kopaniu fundamentów domu na zabytki 
archeologiczne. Gdy tam pojechaliśmy, 
nie wierzyłem-własnym oczom widząc 
dużą ilość wykopanych już przedmiotów 
żelaznych, w tym grotów włóczni, które 
leżały pod płotem. To był dla mnie mo
ment szczęścia: mogłem zabezpieczyć 
i zawieźć do Gniezna komplety grobów 
z okresu rzymskiego, czyli sprzed 2000 
lat! Podchodziłem zatem już wówczas 
do archeologii bardzo profesjonalnie.

Zrobiłeś karierę naukow ą. Jesteś od 
dziew ięciu  la t profesorem zw yczajnym . 
Spod tw oje j ręki w yszły liczne w y d a w 
n ic tw a i pub likac je . Jaki e ta p  tw o je j 
drogi uw ażasz za najcenniejszy?

Każdy z tytułów i stopni naukowych 
.wymaga odpowiedniego dorobku. W ży
ciu jest często tak, że publikacje pisane są 
na stopień czy tytuł naukowy. Ja nigdy tak 
do pracy twórczej nie podchodziłem, gdyż 
zawsze, począwszy od pieiwszej publikacji 
juz wczasach studenckich, pisałem o rze
czach interesujących, a osiągnięte przeze 
mnie etapy naukowe byty niejako efektem 
ubocznym mojego pisania. Sam wyzna
czałem sobie cele i wiedziałenl, czym się 
chcę w życiu zajmować. Whżnym dla mnie

było, i jest nadal, przekazywanie wartości 
nieprzemijających w nauce bez oglądania 
się na karierę naukową. Wzorem pod tym 
względem pozostaje dla mnie mój Mistrz 
profesor Konrad Jażdżewski, którego 
talent pisarski wspaniale ujawnił się już 
na początku Jego kariery, w pracy dok
torskiej, której 80-tą rocznicę ogłoszenia 
drukiem obchodzić będziemy uroczyście 
w tym roku. Ile prac, publikacji, wydaw
nictw powstało od tego czasu? O ilu już 
zapomniano? To co stworzył profesor 
Jażdżewski przetrwało, ponieważ było 
dziełem fundamentalnym dla archeologii 
polskiej i europejskiej.

Jeśli m ów im y o tw ojej pracy nauko
w ej, to nie m ożem y nie porozm aw iać o 
w ykopaliskach. Jako nastolatka m iałam  
to  szczęście brać udzia ł w  prow adzo
nych przez ciebie badaniach w  B rze
ściu K u jaw skim . To by ł czas ow ian y  
archeologiczną legendą. Czy potrafiłbyś 
w skazać odkrycia dla ciebie najw ażn iej
sze, najcenniejsze?

Często jest tak, że tych najważniej
szych odkryć nie dokonuje archeolog, lecz 
przypadkowy odkrywca Lepiej, jeżeli zda
rza się to archeologowi, który przystępuje 
do badań wykopaliskowych: odsłania, 
odczyszczą, fotografuje, rysuje. Niczym 
detektyw. Aby dotrzeć do ciekawych zna
lezisk, trzeba się mocno napracować, 
włożyć dużo siły i serca w prace terenowe. 
Nieraz jest to jednak niewystarczające, 
ponieważ można „urobić się po łokcie”, 
a efektu i tak nie będzie widać.

C zyli ja ko  archeolog trze b a  m ieć  
szczęście?

Absolutnie tak! Moim wielkim szczę
ściem archeologicznym mogę nazwać 
przygodę z Kujawami, które powszech
nie uważane są przez archeologów za 
prawdziwe Eldorado. Kontynuowałem 
mianowicie przez okres 3 5 lat wykopaliska 
w Brześciu Kujawskim, które rozpoczął 
w latach 1933-39 profesor Konrad Jaż
dżewski. To było ogromne przedsięwzię
cie, które swój finał znalazło dopiero na 
początku XXI wieku. Pomimo siedmiu 
lat wykopalisk profesora i wielu cennych 
jego odkryć, w ziemi czekało na mnie 
odkrycie, które okazało się być kluczem 
do rozwiązania wielu zagadek archeolo
gicznych z życia pierwszych rolników

i hodowców sprzed 7 tysięcy lat.
Jeszcze większym sukcesem zakończy

ły się wykopaliska prowadzone w sąsiedz
twie Brześcia Kujawskiego, w Osłonkach 
w latach 1989 - 2002. Program prac wy
kopaliskowych w Brześciu i Osłonkach to 
okres intensywnej i owocnej współpracy 
z doktorem Peterem Boguckim, archeolo
giem polskiego pochodzenia pracującym 
na Uniwersytecie Princeton/USA, azara- 

• zem dziekanem jednego z największych 
jego wydziałów. To była współpraca, która 
wspomagana była amerykańskimi gran
tami i to w czasach, gdy w Polsce trudno 
było o fundusze, a potrzebne były niemałe 
sumy na prowadzenie badań. To czas, gdy 
pojawia się światowe znaczenie naszych 
odkryć. Najpierw pisało o nich amery
kańskie czasopismo noblistów „Scientific 
American”, a dopiero potem dzięki niemu 
dowiedziano się o nas w Europie, gdy 
napisała prasa szwedzka, by w końcu 
temat ten zagościł w polskiej „Polityce”.

N iedaw no przeprowadziłeś również 
ogrom ne w yko p aliska  w  Tum ie  koło  
Łęczycy...

Tak. Tum, utożsamiany z najdawniej
szą Łęczycą, to zupełnie inna przygoda 
z archeologią i historią z lat 2009 -2011. 
Gdyby mi ktoś wcześniej powiedział, że 
będę zajmował się tym tematem, to za
łożyłbym się o wszystko, że do tego nie 
dojdzie. Zaczęło się od pomysłu zbudo
wania „drugiego Biskupina" pod Łodzią. 
Oczywiście nie może tu być prostego 
porównania tych dwóch grodów, gdyż 

^halsztacki Biskupin od piastowskiej Łę
czycy dzieli okres półtora tysiąca lat. Idea 
powstania takiej rekonstrukcji jest jednak 
ta sama, ponieważ Biskupin jest w tym 
zakresie ikoną polskiej archeologii, na 
której wzorują się ostatnie, podobnie 
odtworzone grody, położone niedale
ko Jarocina, a więc w Grzybowie pod 
Wrześnią, w Gieczu koło Środy czy na 
kaliskim Zawodziu. Najbardziej podczas 
tych wykopalisk ucieszyły mnie częste wi
zyty moich jarocińskich ziomków, między 
innymi Eugeniusza Czarnego z. rodziną, 
oraz Towarzystwa Miłośników Ziemi 
Jarocińskiej i grupy z Witaszyc. Było na
prawdę miło podczas tych spotkań na 
grodzisku tumskim i w pobliskiej kolegia
cie romańskiej, która jest prawdziwą perłą

romańskiego szlaku na terenie Europy.
Bardzo dużo zrobiłeś d la Jarocina; 

wykopaliska, publikacje. Latem  spotka
liśmy się na terenie wykopalisk kościoła 
Św. D ucha. Czy potrafiłbyś powiedzieć, 
co najcenniejszego, z  tw ojego punktu  
w idzen ia , udało ci się przekazać Jaro
cinowi?

To, co mogłem dać Jarocinowi, moż
liwe było do przeprowadzenia tylko i wy
łącznie we współpracy z Eugeniuszem 
Czarnym, obecnie emerytowanym dyrek
torem Muzeum Regionalnego w Jarocinie. 
Pierwszym miejscem naszych wspólnych 
wykopalisk był Lgów. Były to jednak ba
dania jednorazowe. W Jarocinie prace 
wykopaliskowe rozpoczęliśmy dopiero 
w 1980 roku, po tym jak trzej pracow
nicy zatrudnieni przy budowie trakcji 
elektrycznej PKP na torach do Poznania, 
dokonali odkrycia ciałopalnych grobów 
popielnicowych w pobliżu ówczesnego 
CPN-u, związanych z cmentarzyskiem 
z tego samego czasu co Biskupin. Wspól
nie z Eugeniuszem zdecydowaliśmy i to 
natychmiast, że trzeba będzie to miejsce 
zbadać. W ten sposób Jarocin otrzymał 
namacalny dowód jeszcze bardziej odle
głej historii.

Kolejne badania na terenie samego 
miasta pozwoliły pisać nam tę historię 
dalej. Odkrycia pieca kaflowego typu ry- 
cerskiego z roku ok. 1500, na który na
trafiliśmy podczas badań rozpoczętych 
w roku 1986 koło Skarbczyka, należą do 
najbardziej spektakularnych. W dzieje 
Jarocina trwale wpisali się Zarembowie. 
Była to wpływowa, elitarna rodzina rycer
ska, której linię jarocińską założył Janko 
Zaremba ok. połowy XIII wieku, mającą 
silną pozycję w Królestwie Polskim do 
końca XIV wieku. Z faktu tego profito- 
wat Jarocin, o czym już wiedzieliśmy ze 
źródeł historycznych. To czego jednak 
brakowało, to było miejsce siedziby Za
rembów. Udało nam się je ustalić podczas 
wspomnianych wykopalisk w miejscu, na 
którym stoi dziś Skarbczyk. Ostatnimi na 
terenie Jarocina były ubiegłoroczne wyko
paliska przy kościele Św. Ducha. To jednak 
historia sięgająca czasów nowożytnych, 
od XVI do początku XIX wieku.

W ykopaliska prowadziłeś w yłącznie  
na teren ie  Jarocina?

Nie, badania na terenie Jarocina nie 
były jedynymi. Prowadziliśmy badania 
również w jego okolicach, czyli w Nowym 
Mieście, Jaraczewie, a konkretnie w Goli, 
Twardowie, trochę dalej w Żdunach, no 
i żeby nie zapomnieć o moich pierwszych 
samodzielnych badaniach po studiach, 
jakimi były wykopaliska w Lgówie koło 
Śmiełowa. Te ostatnie są szczególnie miłe 
memu sercu, ponieważ miały miejsce we 
wrześniu 1974 roku, na kilka dni przed 
moim ślubem.

Przeprowadzić badania to jedno, 
zaś wykonać dokumentację, konserwa
cję i rekonstrukcję to drugie. Jest jeszcze 
trzeci etap związany z publikacją wyni
ków badań, który w przypadku Jarocina 
obfituje w bogatą literaturę. Z wielką sa
tysfakcją pisałem kolejne książki na temat 
siedzib Zarembów z Jarocina, Doliwów 
z Nowego Miasta, Dębna i Biechowa czy 
właścicieli Zdun koło Krotoszyna. Do 
współpracy przy wspomnianych publi
kacjach udało mi się namówić jednego 
z najwybitniejszy polskich mediewistów 
prof. Tomasza Jurka z Polskiej Akademii 
Nauk w Poznaniu. Obecnie pełną parą 
kończę dwie kolejne książki, o odkryciach 
w Goli i jeszcze raz koniecznie wrócę do 
początków Jarocina.

Jarocin nie miał zaplecza, aby prze
prowadzić badania czy wykonać konser
wację i rekonstrukcję znalezionych tutaj 
zabytków. Moja przyjaźń z Eugeniuszem 
Czarnym zaowocowała współpracą mię
dzy naszymi muzeami. Od ponad 40 
lat żyjemy tym, co łączy nas zawodowo 
i prywatnie, a jednego od drugiego nie da 
się oddzielić, jeśli jest się tak ogarniętym 
pasją jak my.

Jako dziecko pam ię tam , że  nasza  
m am a ciągle goniła cię za bałagan, który 
w szędzie zostaw iałeś za sobą. Dzisiaj 
jesteś od 2 5  la t dyrekto rem  jednego  
z  największych m uzeów w  Polsce. Jesteś 
słowny, uporządkow any, punktualny. 
To ostatnie m oże przez zaw ód naszego 
taty, który by ł n iezw yk le  sum iennym  
i w zorow ym  m aszynistą klasy I. Co jest 
dla c ieb ie najtrudnie jsze na co dzień?

Najtrudniejszym, jak wcałej kulturze, 
jest brak środków. Zawsze byłem zdania, 
że pieniądze powinny służyć człowiekowi. 
Dzisiaj ta zależność często się odwraca. 
Dla instytucji, które nic nie produkaią, 
a takąjest muzeum, oznacza to ciągle pi <> 
szenie, pukanie, chodzenie, ciągłą walkę 
o zdobycie środków na działalność. Jest 
to trudne zwłaszcza w chwili, gdy gaśnic 
duch społeczeństwa. Kiedyś jakby więcej 
było ludzi z pasją, którym przyświecała 
myśl ochrony zabytków. Mam wielu wspa
niałych współpracowników i chciałbym, 
jako dyrektor, zabezpiecżyć im godne 
warunki pracy. Ich wiedza i praca nie 
przynoszą zysków materialnych, gdyż 
muzea działają według zasady „non pro
fit”. W dzisiejszych czasach ciągle brakuje 
prawdziwych mecenasów kultury i nauki, 
których z konieczności musi zastępować 
nader skromny budżet państwa i samo
rządów.

Czego m ożna ci życzyć z  okazji tak  
w ielu  jubileuszy?

Wielki Konrad Jażdżewski, najzdol
niejszy uczeń profesora Józefa Kostrzew- 
skiego, pisząc przed laty o mnie opinię 
potrzebną do otwarcia przewodu dok
torskiego, stwierdził:, jest bardzo dobrym 
kandydatem na pracownika naukowego, 
jeżeli tzw. „woda sodowa” nie dokoiVa 
spustoszeń w jego dobrze na razie funk
cjonującej głowie”. To napisał doświad
czony profesor, który bardzo mnie juz 
wówczas ceniąc, nie kryl .swoich obaw 
o moje dalsze losy. Jestem już wpraw
dzie u schyłku drogi naukowej i czuję się • 
mocno spełniony, jednak, kierując się jego 
przestrogą, chciałbym koniecznie trochę 
jeszcze podmuchać na zimne, wszak man i 
przed sobą (jak Bóg da!) kilka ostatnich lat 
przygód z archeologią, także jarocińską. 
Ostatecznie, i to jest moje jedyne życzę 
nie, mam przecież syna Michała, świet 
nego archeologa, któremu niepisanym 
testamentem chciałbym przekazać swoją 
naukową schedę z nadzieją, że dokończy 
to, czego ja nie będę już w stanie dokonać.

Rozmawiała ANNA MALINOWSKI

http://WWW.jaroeinska.pl
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PODATKU
DLA NASZYCH 
DZIECIACZKÓW

► N O W E  M IA STO

M ó w i ł y  o  p r z e m o c y

ANIA KRUPA Z JAROCINA
► NrKRS 0000037904 

Cel szczegółowy: 1302 Krupa Anna

PAULINA REPNAK Z BACHORZEWA
► Nr KRS 0000037904 

Cel szczegółowy: 4359 Repnak Paulina

JAKUB WOLSZTYNIAK Z JAROCINA
► Nr KRS 0000037904

Cel szczegółowy: 5633 Wolsztyniak Jakub 

■ ~
V » -f

MAKSYMILIAN MICHALAK Z JAROCINA
► Nr KRS 0000037904

Cel szczegółowy: 5717 Michalak Maksymilian Maurycy

1
A

H H h ł __
JAŚ SIEJAK Z JAROCINA

► Nr KRS 0000037904 
Cel szczegółowy: 9518 Siejak Jan

JONASZ MARCINKOWSKI Z BACHORZEWA
Nr KRS 0000037904

Cel szczegółowy: 10267 Marcinkowski Jonasz Jonatan

J  „Widzisz, Słyszysz, Mów” - to tytuł spektaklu, w którym występują mieszkanki Boguszyna. Zaprezentowany 
został już w kilku miejscowościach i wszędzie spotkał się z dużym aplauzem.

W tra k c ie  d e b a ty  - Od lew e j 
Z o fia  K ędziora, M e la n ia  O sto jska 
i M a ria n n a  L itko w ska

Spektakl można było obejrzeć 
m.in. na scenie Gminnego Ośrodka 
Kultury w Nowym Mieście. W sztuce 
pokazano ciągłe aktualny temat, ja
kim jest-zjawisko przemocy w  rodzi
nie. W role kobiet doświadczających 
różnych jej Torm wcieliły się miesz

kanki powiatu średzkiego: z gminy 
Nowe Miasto, Zaniemyśla i Środy 
Wielkopolskiej. Aktorki doskonale 
opow iedziały o uczuciach kobiet 
niezauw ażanych, n iechcianych , 
pomijanych, bitych, okradanych, 
izolowanych.

Spektakl połączony był z de
batą na temat zjawiska przemocy 
wobec osób starszych oraz usług, 
które powinny być świadczone na 
rzecz seniorów. Uczestnicy debaty 
potwierdzili, że ukazany problem  
dotyka również ludzi w podeszłym

wieku. Często spotykane zachowa
nia wobec nich to przemoc ekono
m iczna polegająca na zabieraniu 
pieniędzy, zaniedbanie ze strony 
bliskich, a także odizolowanie od 
rodziny i znajom ych. Przyczyną 
przemocy domowej m oże też być 
uzależnienie od alkoholu członka 
rodziny. N iestety, o soby  starsze 
rzadko m ów ią na temat krzywd, 
których doświadczają. Powstrzy
mują je uczucie wstydu, obawa przed 
um ieszczeniem  w domu starców, 
poczucie winy, lęk przed gniewem, 
strach przed utratą opiekuna, a także 
„chora m iłość” do bliskich. - Śniło 
mi się, że św iatjest piękny... Śniło mi 
się, że ludzie uśmiechają się do siebie 
i widzą siebie wzajemnie, że mają czas 
przystanąć, spotkać się, mają czas, 
by być blisko. Że ludzie nie walczą 
ze sobą ani z  upływem czasu, a każ
da twarz je s t piękna, bo prawdziwa. 
Śniło mi się, że ludzie mówią do siebie 
„przepraszam,.dziękuję, proszę", że 
słuchają i słyszą i  nikt nie je s t sam  
w chwilach lęku, bólu, smutku. Nikt 
nie czuje się zbędny, niechciany, nie 
taki ja k  trzeba. Śniło m i się, że dla 
każdego je s t miejsce na tym pięknym  
świecie - w moim śnie - te słowa usły
szała na zakończenie publiczność. * 
Podsumowując debatę, w imieniu 
realizatora projektu - Stowarzysze
nia Pomocy „Krąg” Nowe M iasto, 
koordynatorka przedsięwzięcia Ber
nadeta Staszak podkreśliła, iż to, czy 
wspomniany „sen” będzie realny, 
zależy od każdego z nas, od naszej 
wrażliwości i reakcji na przemoc.
- „Widzisz, Słyszysz - Mów". Mów, a sen 
się spełni - podkreśliła Bernadeta 
Staszak.

ANNA KOPRAS-FIJOŁEK
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DOMINIK JAKUBIAK Z JAROCINA
► Nr KRS 0000037904

Cel szczegółowy: 1618 Jakubiak Dominik

OSKAR BALLASCHK Z JAROCINA
► Nr KRS 0000037904 

Cel szczegółowy: 9578 Ballaschk Oskar

PATRYCJA SZAMBORSKA Z JAROCINA
Nr KRS 0000186434

Cel szczegółowy: 165/S Patrycja Szamborska

TOMASZ GLUZA Z PANIENKI
► Nr KRS 0000186434 

Cel szczegółowy: 100/G Tomasz Gluza

IZABELLA FRASZCZAK Z JAROCINA
► Nr KRS 0000037904

Cel szczegółowy: 12094 Izabella Frąszczak

LENA MAĆKOWIAK Z JAROCINA
► Nr KRS 0000186434 

Cel szczegółowy: ID 180/M Lena Maćkowiak

MONIKA, JANUSZ I GRZEŚ RÓŻEWSCY Z JAROCINA
► NrKRS 0000347949 

Cel szczegółowy: R/3 Rodzina Różewskich

► Nr KRS 0000347949
Cel szczegółowy: B /l Bogaczyk Patrycja

----------- j L ir a a
PAWEŁ BRYLL Z GOLINY

► NrKRS 0000037904
Cel szczegółowy: 10143 Bryll Paweł

NIKODEM KORZYNIEWSKIZ JAROCINA
► Nr KRS 0000347949 

Cel szczegółowy: K/2 Korzyniewski Nikodem

ANIA IDZIAK Z JAROCINA
► Nr KRS 0000186434

Cel szczegółowy: Anna Idziak 14/1

MIKOŁAJ KRZESIEK Z JAROCINA
► Nr KRS 0000347949 

Cel szczegółowy: K/4 Krzesiek Mikołaj

GRZEGORZ ŻAK Z KRUCZYNA
Nr KRS 0000037904

Cel szczegółowy: 11201 Żak Grzegorz

ZOSIA DURSKA Z NOSKOWA
► Nr KRS 0000086210

Cel szczegółowy: Zofia Durska

FILIP KOTERBA Z CIELCZY
► Nr KRS 0000347949

Cel szczegółowy: K/5 Koterba Filip

NIKODEM KULKA Z KOTLINA
► Nr KRS 0000347949 

Cel szczegółowy: K/7 Kulka Nikodem

http://www.jarocinska.pl
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► MELANIA OSTOJSKA
Pracowałam jako nauczyciel
ka i robiłam różnego rodzaju 
przedstawienia z dziećmi, więc 
teraz chciałam „wykorzystać" 
siebie. A cel był szczytny. Pró
bowaliśmy i myślę, że wyszło 
całkiem dobrze. Takie jest zda
nie również widzów.

► MARIANNA ŁUKOWSKA
u nie miałam nigdy styczności 

osobiście z takimi sytuacjami, 
o których opowiadamy - dzieci 

-  bardzo o mnie dbają - ale 
znam takie przypadki, że dzieci

1- lekceważą swoich rodziców.
>- Może nie każdy widzi sytuacje 
u przemocy, ale to się dzieje, 
y Dużo - tylko w czterech ścia- 
d ,nach, nie wychodzi poza dom. 
ą Współczuję ludziom, którzy coś 
c takiego odczuwają ze strony 
a swoich dzieci, 
e
I. v ZOFIA KĘDZIORA

Z tym problemem przemocy 
d w°bec osób starszych my się 

f sP°tykamy na co dzień. Ten 
i, spektakl pokazywał, jak fak- 
e i tycznie wygląda rzeczywistość. 
o Oroś osób mówiło nam, że tak 
ii iest- .  Miałam obawy, jak wi- 
e dzowie odbiorą nasz występ, że 
s Powiedzą: - Co one sobie tam 

Srają! p0 spektaklu podchodzili 
q nas i dziękowali, mówili,
■- 2e zagrałyśmy jak prawdziwe 
,  aktorki.

* Ma r ia  Kw ie c iń s k a  
z Chociczy

. Byłam pod wielkim wra- 
leniem. Panie dały z siebie 
tak wiele. Widziałam w nich 
aktorki. Tak wczuły się w grane 

'' przez siebie role. Wzruszyłam 
Sl̂ - Nie tylko ja.

v CECYLIA KORCZ 
z Chociczy

Bardzo ładne przedstawie- 
" le- chociaż na „ciężki” temat,

0 0 przemocy. Dużo podzię-
7 . °Wań dla tych pań, które 
3 Jeździły na próby do Środy, 

Ćwiczyły i tak im ładnie wyszło. 
K niatorki, ale jak aktorki.

AGNIESZKA KUBIAK Z JAROCINA
► Nr KRS 0000347949

£al szczegółowy-. K/6 Kubiak Agnieszka

JAKUB SOBCZUK Z JAROCINA
► Nr KRS 0000347949

Cel szczegółowy: S/2 Sobczuk Jakub

► STAROSTA O D W IE D Z IŁ  PIERWSZEGO M IE S ZK A Ń C A  
URO DZO NEG O W  2 0 1 6  ROKU

anna maria antczak z jarocina
► Nr KRS 0000097900 

Cel szczegółowy: Dla Anny Marii Antczak

S ta ros ta  B artosz W alczak p o d a ro w a ł m a łe m u  B a rt ło m ie jo w i sym b o lic zn y  u p o m in e k  - śp ioszk i z lo g o  

p o w ia tu  i im ie n ie m  n ie m o w la ka

Dostał śpiochy z logo powiatu 
i swoim imieniem .

Starosta jarociński Bartosz 
Walczak odwiedzi! pierwszego 
mieszkańca powiatu, który uro
dzi! się jako jedyne dziecko w na
szym szpitalu 1 stycznia 2016 r.

M ały Bartłomiej mieszka 
z rodzicami i starszym bratem 
w Kotlinie. Jest wnukiem pierw
szego starosty jarocińskiego Ada
ma Kołodzieja.

Były to pierwsze odwiedzi

ny obecnego włodarza powiatu 
u dziecka, które jako pierwsze 
urodziło się w  nowym roku.
- Narodziny pierwszego miesz

kańca powiatu w nowym roku to 
wy darzenie, które moim zdaniem 
trzeba zauważyć i zaakceptować - 
mówi starosta Bartosz Walczak.
- Mam nadzieję, ze kiedy Bartło
miej dorośnie, zdjęcie z  naszego 
spotkania i relacja rodziców będą

dla niego miłym wspomnieniem
- dodaje włodarz powiatu.

Bartosz Walczak zamierza 
odwiedzać nie tylko najmłodszych 
mieszkańców powiatu, ale rów
nież tych, którzy kończą 100 lat.
- Z  jednej strony’ musimy > zauważać 
i wspierać młode rodziny, a z dru
giej pamiętać o potrzebach ludzi 
starszych. Stąd moja inicjatywa
- wyjaśnia starosta. (ann)

OGŁOSZENIE SPOŁECZNE

Przekaż 1% na marzenia dzieci
FUNDACJA O G R Ó D  M ARZEN \ • #

KRS 0000370997

KRYSTIAN SOBCZAK Z JAROCINA
► Nr KRS 0000037904

Cel szczegółowy: 19345 Sobczak Krystian

ANTONINA FORSZPANIAK Z WITASZYC
► Nr KRS 0000191989

Cel szczegółowy: Antonina Forszpaniak

EWA URBANIAK Z BACH0RZEWA
► Nr KRS:0000037904

Cel szczegółowy: 19549 Urbaniak Ewa Bachorzew

ALEKSANDRA TYLIŃSKA Z WITASZYC
► Nr KRS 0000037904

Cel szczegółowy: 15800 Tylińska Aleksandra Natalia

PRZEMYSŁAW WOJCIESZAK Z PRZYBYSŁAWIA
► Nr KRS 0000347949

Cel szczegółowy: W/5 Wojcieszak Przemysław

m .
KAROLINA ZALEWSKA Z ROSZKOWA

► Nr KRS 0000037904
Cel szczegółowy: 21704 Zalewska Karolina Roszków

G olina przestacka z woli książęcej
► Nr KRS 0000321541 

Cel szczegółowy: Karolina Przestacka

MARYSIA PERA Z CHOCICZY
► Nr KRS 0000037904

Cel szczegółowy: 19157 Pera Maria

NATALIA SZYMCZAK Z JAROCINA
► Nr KRS 0000347949 

Cel szczegółowy: S/6 Szymczak Natalia

STANISŁAW MARECKI Z JAROCINA
Nr KRS 0000347949

Cel szczegółowy: M/5 Marecki Stanisław

KAMIL HAŁAJDA-0CZK0WSKIZ KADZIAKA
► Nr KRS 0000347949

Cel szczegółowy: H /l Hałajda-Oczkowski Kamil

KONRAD GRUSZKA Z WOJCIECHOWA
► Nr KRS 0000347949 

Cel szczegółowy: G/2 Gruszka Konrad

PIOTR GLAPA Z JAROCINA
► Nr KRS 0000037904 

Cel szczegółowy: 19125 Glapa Piotr

PIOTR MAKUSIEWICZ Z WITASZYC
► Nr KRS 0000142952 

Cel szczegółowy: Piotr Makusiewicz

JULIA DYDERSKA Z JAROCINA
► Nr KRS 0000272272 

Cel szczegółowy: Dla Julii Dyderskiej

ANNA ANTCZAK Z JAROCINA
t  Nr KRS 0000023852 

Cel szczegółowy: Anna Antczak

JULIA JAGODZIŃSKA Z JAROCINA
► Nr KRS 0000347949

Cel szczegółowy: J/5 Jagodzińska Julia

SEBASTIAN I BARTOSZ LIS Z MAGNUSZEWIC
► Nr KRS 0000347949

Cel szczegółowy: 171 Sebastian i Bartosz Lis

FILIP PUDELSKIZ RUSKA
► Nr KRS 0000037904

Cel szczegółowy: 26781 Filip Pudelski 

Filip ma 2 lata. Urodził się z rozszczepem wargi i podniebienia 
Choruje na epilepsję, holoprosencefalię. Jest chłopcem niewi- 
dzącym i niedosłyszącym. Miał przeprowadzoną tracheotomie 
i podłączenia pod respirator. Wymaga częstego odsysania 
Chłopiec jest pod kontrolą wielu lekarzy specjalistów Po 
trzebuje stałej i intensywnej rehabilitacji. Koszty opiek: 
leczenia Filipa przekraczają możliwości rodziców, dlatego 
proszą o wsparcie i wpłatę 1%. Filip jest pod opieką Fundacji 
Dzieciom „Zdążyć z pomocą” .

http://WWW.jarOCinsKa.pl
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► D Y Ż U R Y  A P T E K Dyżur (8.00 - 23.00) oraz pogotowie pracy (23.00 -  8.00) ► W IE C Z O R Y N K A

►
Od poniedziałku 1 lutego 
do niedzieli 7 lutego 
„CONVALLARIA”
Jarocin, ul. Wolności 7 /9  
tel. (6 2 )  7 4 7 -2 5 -6 3 ►

Od poniedziałku 8  lutego 
do niedzieli 14  lutego 
„STYLOWA”
Jarocin, ul. Paderewskiego 3a  
tel. 5 0 5 /5 4 3 -4 0 1

Od poniedziałku do piątku 
w  godz. 8 .0 0  - 2 1 .0 0 ,  
w  soboty w  godz. 8 .0 0  - 1 4 . 0 0  
D R ,M A X  (Kolejow a)
Jarocin, ul. Sienkiewicza la ,  tel. (6 2 )  5 0 5 -2 0 -4 1

Nocna i św iąteczna opieka zdrowotna  
(„W ieczorynka") w  Jarocinie
Jarocin, ul. Szpitalna 
(główne wejście do szpitala) 
tel. (6 2 )  3 3 -2 2 -1 7 3

W Polsce liczbę chorych na cięż
ką, niedostatecznie kontrolowaną  
postać astmy szacuje się na około
1.500 osób. U  co piątego chorującego, 
pomimo stosowania rekomendowa
nych w leczeniu tej postaci choroby 
leków, nie uzyskuje się zadowalającej 
kontroli objawów. U takich pacjen
tów codziennie pojawiają się częste, 
nieprzewidywalne zaostrzenia cho
roby oraz objawy nocne. Chorzy ci 
mają znacznie obniżoną aktywność 
fizyczną, a także życiową, co łączy się 
z niezdolnością do pracy. Ponadto 
choroba utrudnia im wykonywanie 
codziennych, prostych czynności, jak 
na przykład wyjście do sklepu czy 
wejście po schodach bez odpoczynku. 
Koszty leczenia chorych cierpiących 
na astmę ciężką są bardzo wysokie 
i stanowią ponad 50% wszystkich  
kosztów przeznaczonych na opiekę 
nad chorymi na astmę. W Europie 
średni koszt leczenia astmy ciężkiej 
jest 13-krotnie wyższy niż koszt le
czenia astmy o zwykłym przebiegu.

Przyczyny ciężkiej astmy 
alergicznej

Przyczynami choroby są czynniki 
genetyczne, a także źle leczone lub 
w ogóle nieleczone infekcje bądź ciężkie 
przeziębienia. Czynnikiem sprzyjają
cym rozwojowi astmy ciężkiej alergicz

Jeśli
nie chcesz 
mieć
koszmarów

D użo osób uskarża się na to, 
że nie może zasnąć, w nocy budzi 
się, ma koszmary. Jak nasz sen 
ma być dobry, skoro sami siebie 
zamęczamy, jedząc późne, obfite 
kolacje i nasz układ pokarmowy 
cały czas musi trawić? Ostatni po
siłek powinniśmy zjadać trzy go
dziny przed snem. - Najlepiej, żeby 
był warzywny. Nie powinno się p ić  
alkoholu - bo alkohol upośledza 
wchłanianie. Tak sam o działają  
czarna kawa i czarna herbata. 
N ajlepiej też, by danie nie było 
przyprawione mocnymi, ostrym i 
przyprawami - mówi dr Jolanta 
Nalewaj-Nowak, psychodietetyk 
i psychoonkolog. Poleca stosowa
nie probiotyków, najlepiej pitnych, 
przed samym snem oraz wietrze
nie sypalni. Nie należy zakładać 
perfumowanych pidżam oraz nie 
ćwiczyć zbyt późno, by nie pobu
dzać organizmu przed spoczyn
kiem. (akf)

Program lekowy dla chorych 
na ciężką astmę alergiczną 
w  województwie wielkopolskim
1  Pacjenci z województwa wielkopolskiego chorujący na ciężką alergiczną postać 
astmy m ogą skorzystać z dedykowanego im programu lekowego w Poznaniu 
w dwóch placówkach - przy ul. Szamarzewskiego i Szpitalnej.

nej jest palenie papierosów zarówno 
aktywne, jak i bierne. Jeśli choroba nie 
jest dobrze kontrolowana, mogą wy
stąpić zaostrzenia - pomimo zastoso
wania optymalnego leczenia. Dlatego 
każdy chory powinien znaleźć się pod 
specjalistyczną opieką w odpowiednim 
ośrodku i-stalą kontrolą lekarza.

Zasady programu 
lekowego

W odpowiedzi na potrzeby ro
snącej liczby pacjentów, ministerstwo 
zdrowia w  2012 roku wprowadziło 
program lekowy dla chorych na ciężką 
astmę alergiczną. Program jest pro
wadzony w 38 ośrodkach w Polsce.

W województwie wielkopolskim są to 
dwie placówki w Poznaniu: Szpital - 
Kliniczny Przemienienia Pańskiego 
UM , Oddział Pulm onologii, Aler
gologii i Onkologii Pulmonologicz
nej przy ul. Szamarzewskiego 82/84  
oraz Szpital Kliniczny UM, Klinika 
Pneumonologii, Alergologii Dziecię
cej i Immunologii Klinicznej, przy ul. 
Szpitalnej 27/33.

Kto może skorzystać 
z programu lekowego?

Z programu lekowego dla chorych 
na astmę ciężką skorzystać mogą pa
cjenci powyżej 12. roku życia z ciężką, 
niekontrolowaną alergiczną astmą

oskrzelową, z alergią na alergeny ca
łoroczne potwierdzoną punktowymi 
testami skórnymi lub testami swoiste
go IgE. Program obejmuje pacjentów 
o masie ciała 20-150 kg, niepalących 
tytoniu, u których wykluczono inne 
mechanizmy (choroby współistnie
jące) powodujące ciężki przebieg ast
my, innych niż reakcja organizmu na 
całoroczne alergeny wziewne.

Ponadto pacjenci muszą 
spełniać co najmniej trzy 
z poniższych kryteriów:
• objawy niekontrolowanej astmy,
• trzy lub więcej epizodów zaostrzeń 
w roku wymagających stosowania

I

P ro g ra m
le k o w y  d o s tę p n y  

je s t  łą c z n ie  
w  3 8  o ś ro d k a c h  

w  P o ls ce , 2 
w  W ie lk o p o ls c e

i

systemowych glikokortykosteroidów 
lub zwiększania ich dawki u osób, 
które stosują je przewlekle,
• hospitalizacja w ciągu ostatnich 12 
miesięcy z powodu zaostrzenia astmy,
• incydent ataku astmy zagrażający 
życiu w przeszłości,
• utrzymująca się obturacja dróg 
oddechowych,

' • pogorszenie jakości życia z powo
du astmy.

Pacjent jest kwalifikowany do 
udziału w programie przez Zespól 
Koordynacyjny do Spraw Leczenia 
B iologicznego w Ciężkiej Astm ie 
Alergicznej powołany przez prezesa 
Narodowego Funduszu Zdrowia.

Oprać, (akf)

i

I

i

Pacjenci mają teraz bliżej 1

J  Wielkopolskie Centrum Onkologii rozpoczęto radioterapię pierwszych chorych w Ośrodku Radioterapii 
w Kaliszu.

Dla wielu pacjentów z południo
wej części Wielkopolski to dobra wia
dom ość, ponieważ będą leczeni na 
miejscu i nie będą mUsieli dojeżdżać 
do Poznania, jak miało to miejsce 
dotychczas. Ośrodek w Kaliszu wy
posażony jest w najnowsze urządze
nia do zdalnych konsultacji, a system 
planowania leczenia jest połączony 
sieciowo z Poznaniem. Zapewnia to 
petną spójność procesu planowania 
i prowadzenia terapii. Ośrodkiem kie
ruje samodzielny pracownik naukowy 
- dr hab. med. Dariusz Kowalczyk. 
Przez dłuższy czas w Kaliszu będą 
pełnić codziennie dyżury specjaliści 
z Wielkopolskiego Centrum Ónkologii

(WCO) w Poznaniu tak, aby chorzy 
z różnymi rozpoznaniami byli leczeni 
zgodnie z najwyższymi standardami.

Pacjenci w Kaliszu mają do dyspo
zycji dwa akceleratory do radioterapii, 
symulator, tom ograf komputerowy 
oraz gabinety lekarskie. Rozpoczę
cie procedur radioterapii w tym mie
ście jest pierwszym etapem realizacji 
wojewódzkiego programu „Poprawy 
dostępności i jakości świadczeń w za
kresie radioterapii i onkologii w Wo
jewództwie Wielkopolskim”.

O środek zosta ł wybudowany  
w większości ze środków województwa 
wielkopolskiego. Zarząd województwa 
przeznaczył w latach 2011-2015 ponad

27,3 min zł na budowę ośrodka oraz 
13,5 min zł na zakupy specjalistycznej 
aparatury: akceleratora, symulatora 
i systemu planowania leczenia. Wiel
kopolskie Centrum Onkologii z wła
snych środków przeznaczyło 2,7 min zt 
oraz przekazało jeden ze swoich ak
celeratorów medycznych i tomograf 
komputerowy. Sam orząd Kalisza 
sfinansował prace projektowe oraz 
partycypował w kosztach powstania 
ośrodka w łącznej kwocie 2,7 min zł.

D ocelow o leczenie chorych na 
nowotwory metodami radioterapii 
będzie wykonywane w Kaliszu u ok. 
1.000 pacjentów rocznie. Radioterapia 
to leczenie wielodniowe. Każdy pacjent

jest napromieniany 5 dni w tygodniu 
do 7 tygodni. Ta terapia ma zastoso
wanie u ponad 50% chorych z chorobą 
nowotworową.

Radioterapia po zakwalifikowaniu 
przez zespół multidyscyplinamy, tzw. 
konsylium, w skład którego wchodzą le
karze specjaliści w dziedzinie chirurgii, ^  
radioterapii i onkologii klinicznej, wy- W  
maga ok. 10 dni przygotowań, w czasie ' *  
których wykonywane są procedury 
obrazowania (tomografia i symula
cje) oraz obliczenia rozkładów dawek.
W efekcie dla każdego chorego wyko- 
nywanyjest indywidualny plan leczenia 
promieniowaniem jonizującym.

(akf)

http://www.jarocinska.pl
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• SOLENIZANCI: 2 wtorek: Marii, Felicjana, 3 środa: Błażeja, Oskara, 4 czwartek: TŁUSTY CZWARTEK, Andrzeja, Józefa, 5 piątek: Agaty, Izydora, 6 sobota: Pawła, Doroty, 7 niedziela: Romualda, Ryszarda, 8 poniedziałek: Jana, Piotra

I TY MOŻESZ 
ZŁOŻYĆ ŻYCZENIA

PROSTO I ZA DARM O: Zapraszamy naszych Czytelników  
do przynoszenia zdjęć z imprez rodzinnych, rocznic ślubu, 
imienin czy urodzin. Prosimy o zaznaczenie, kto obchodzi jakąś 
uroczystą okazję, np. rocznicę zawarcia związku małżeńskiego, 
kto postanowił zrobić jubilatom niespodziankę. Prosimy 
o nieprzesyłanie życzeń pocztą.

HELENIE JAŚKOWIAK 
ZPARZEWA
„Dni uroczej piękne, młode, 
w drodze życia napotykamy, 
ale jednym z najpiękniejszych 
jest dziś dzień 90. urodzin 
naszej kochanej mamy. Więc 
serdecznie Ci życzymy, aby 
p*rzez ten dzionek cały ty l
ko nuty zdrowia, szczęścia 
w Twoim sercu mamo gra
ty." Błogosławieństwa Bożego 
i doczekania 100 lat, życzą 
córki z rodzinami

WIESŁAWIE I KAZIMIERZOWI 
KRAJEWSKIM Z MIESZKOWA
„30 lat spędzonych razem jest dla nas 
- Waszych dzieci pięknym obrazem, jak 
przez problemy, trud codzienności pozo
stać nadal wiernym miłości. Z Perłowych 
Godów cieszymy się z Wami i wnet na 
Złote Gody czekamy” - dzieci z rodzinami

ANNIE I EDWARDOWI
Wszystkiego najlepszego z okazji 30. 
rocznicy ślubu spełnienia marzeń oraz 
dalszej pomyślnośawe wspólnym życiu 
życzą rodzice, dzieci i wnukowie

NASI
MILUSIŃSCY

Zdjęcia noworodków 
prosimy odbierać 
OD PIĄTKU

, /  Foto - Piotr 
.•Mikołajczak

63-200 Jarocin, ul. Ś ródm iejska 13 
tel. (62) 747 22-06

LENA PARYSEK Z JAROCINA
ur. 31 stycznia o godz. 15.37 
waży 3.500 g, mierzy 57 cm

AGATA SZYMKOWIAK Z KOTLINA
ur. 30 stycznia o godz. 23.55 
waży 2.480 g, mierzy 53 cm

ANTONI KRZYŻANIAK ZE STĘG0SZY
ur. 26 stycznia o godz. 18.20 
waży 3.230 g, mierzy 58 cm

I

LAURA KOZŁOWSKA Z JAROCINA
ur. 29 stycznia o godz. 11.25 
waży 3.250 g, mierzy 54 cm

JULIA OSTOJSKA Z JAROCINA
ur. 27 stycznia o godz. 8.25 
waży 3.420 g, mierzy 56 cm

Słodki upominek za 
dwa przedstawienia 
i koncert

Kolo Gospodyń Wiejsldch w Stęgoszy 
wraz z uczestnikami świetlicy socjoterapeu
tycznej działającej przy Szkole Podstawowej 
w Chrzanie i Stęgoszy zaprosiło pod koniec 
stycznia mieszkańców okolicznych wiosek na 
spotkanie bożonarodzeniowe.

Rozpoczęło się ono jasełkami „Betlejemska 
dobranocka", przygotowanymi przez uczniów 
pod kierunkiem Marzeny Włoszczyk. Później

z przedstawieniem „Dla Boga jest miejsce 
w naszej rodzinie" wystąpiła młodzież z Ośrod
ka Wsparcia w Raszewach. Na zakończenie 
wszyscy wysłuchali koncertu kolęd w wykona
niu grupy wokalnej „Gama" z Zespołu Szkól 
w Krzykosach. Zespół wydal płytę, którą można 
było nabyć po koncercie. Po występach panie 
z KGW przygotowały poczęstunek i słodki 
upominek dla artystów. Oprać. «s)

•  Tarcza św. Sebastiana
1. Wawrzyniec Barański
2. Zygmunt Żukrowski
3. Zenon Kufliński

•  Tarcza Powstańcza 
poświęcona Antoniemu 
Stysiowi
1. Romuald Szymkowiak
2. Paweł Styś
3. Piotr Mikołajczak

Syn ufundował, wnuk dostał

o Tarczę Powstańczą i okoliczno
ściowe medale, ufundowane przez 
obecnego króla brackiego Feliksa 
Stysia, który jest synem uczestni
ka wielkopolskiego zrywu niepod
ległościowego. Tarczę poświęconą 
patnięci Antoniego Stysia wystrzelał 
Romuald Szymkowiak, ale podaro-

Kurkowe Bractwo Strzeleckie 
w Żerkowie od momentu swojej re
aktywacji świętuje uroczyście wspo
mnienie swojego patrona - św. Se
bastiana. W tym roku styczniowe 
zawody odbyły się w typowo zimowej 
- śnieżnej scenerii. Oprócz Tarczy 
Sebastianowej rywalizowano także

wał ją zdobywcy drugiego miejsca - 
Pawłowi Stysiowi, który jest synem 
Feliksa i wnukiem Antoniego. Na 
koniec tradycyjnie próbowano strą
cić kura. Tym razem udało się to 
Eugeniuszowi Fiszerowi. W zawo
dach uczestniczyli jedynie członkowie 
żerkowskiego KBS-u. (is)

---------— ----------- :-------------------------  O G Ł O S Z E N I E  ------------------------------ — --------------

' -----------------------------------------------------------— -------------------------- ;------

Moim Przyjaciołom, Znajom ym , 
kochanym  Pacjentom  

dziękuję za w sparcie podczas 
długoletniej choroby naszej 

ś. p .

MAMY
M a r ia  W y b ie ra ls k a -W a c h o w s k a

s________________________________________________________________________________-

mm
mś

m
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SPRZEDAŻ
BRYKIETU

d ę b o w e g o  i s o s n o w e g o
Drewno opałowe 
dębowe sosnowe (od 65 ztfmp) 
Drewno kominkowe 
Wynajem łuparki 

& Usługi cięcia 
i łupania drewna

Z A P R A S Z A M Y  
C IE LC ZA  UL. S IE N K IE W IC Z A  31

TEL. 502 331 013

NAJTAŃSZA
POŻYCZKA
DLA KAŻDEGO

/  ■ C A Z C T A  m r  ■^Jarocińska

Tel. 517 817 208

GMINNA SPÓŁDZIELNIA „SAMOPOMOC CHŁOPSKA” W ŻERKOWIE

OFERUJE DO SPRZEDAŻY:

NAWOZY MOCZNIK; POLIFOSKA 4, 6; 
SALETRA AMONOWA

PASZE
KONCENTRATY
OTRĘBY

WĘGIEL BRUNATNY 
MATERIAŁY BUDOWLANE 
ART. do Prod.Rolnej

Baza GS Żerków - ul.Kościelna 14, tel. (62) 740-30-59 
Sklep-Magazyn czynny poniedziatek-piątek 7-17, sobota 7-14

OFERUJEMY:
• drewno opałowe dębowe 

nowość! • brykiety m jpw e
• korę dębowe;

MOŻLIWOŚĆ DOWOZU DO KLIENTA
TARTAK KOSZKOWO

tel. 65 5716620, 515131606, czynne: pn.-pt. 7-16

K U P U J E M Y
D R E W N O

T O P O L O W E
tel. 505185508

ATRAKCYJNA CENA

L r ę & M J

Tel. 880 2 0 3 1 8 9

DANPOL
ZDZIECHOWA

KUPUJEMY
maciory i knury

Odbiór z gospodarstwa 
Płatność gotówką 

lub szybki przelew

tel. 608 439 125 
609 218 648

BIURO REKLAMY
A r t u r  A n tcza k  508/318-922 
A n g e lik a  W ło d a rc z y k  509/082-772

J a r o c i n ,  uL. K a s p r z a k a  l a

tel. (62) 747-47-47

-  Czynne: pon.-pt. 8.00 -17.00 
sobota 8.00-14.00

SPRZEDAŻ MONTAŻ NAPRAWA

T e l.  6 0 7  5 6 0  6 8 2

Pleszew, ul. Podgórna 21

— P  T H W S  P L O i X
^ .........— ------ --— i

O L t Z J M C E A K
vasm

► SKUP ZBÓŻ PASZOWYCH 
I KONSUMPCYJNYCH

► SKUP KUKURYDZY
I RZEPAKU

o d b ió r  w ła s n y m  t r a n s p o r te m  
(ilo ść  2 5  to n )

► Usługi rolnicze m. in.:
s iew  k u k u ry d z y  

o ra z  b u ra k ó w  c u k ro w y c h

► Usługi transportowe

K ontakt: 7 3 0 -7 3 0 -7 2 0

KUPIĘ BYDŁO
I BYDŁO
POZAKLASOWE

TELEFON:

609 448 718

U b o j n i a

S k u p  b y d ł a  

r z e ź n e g o

Konkurencyjne ceny 
Gotówka

Zapraszamy do Współpracy

Teł. 663 702 238

P i o t r r e k

S K U P  Z W IE R Z Ą T  R Z E Ź N Y C H
• TU C ZN IK Ó W  • M AC IO R  • KNURÓ W  

SPRZEDAŻ W AR C H LAKÓ W
H i Mi

-tel

PRZEDSIĘBIORSTWO

„BIS”
SKUPUJE JAŁOWICE

HODOWLANE 
I UŻYTKOWE

od 7 miesiąca cielności

ZGŁOSZENIA: 65/57-38-631, 65/57-27-336, 
pon.-pt. 800-1600

P
. O W O

Gotówka lub przelew

SKUP MACIOR, 
KNURÓW 

I TUCZNIKÓW
Przelew 3 dni

tel. 691 744 453 
(65) 572-29-54

D O BRA  CENA

2  ZEWNĘTRZNEGO LABORATORIUM

BLOCZKI
FUNDAMENTOW E
B -6  “ 1 2 ” , B -6  “ 1 4 ”
DOWÓZ I ROZŁADUNEK

e ; DEKLARACJE JAKOŚCI • ATESTY <

PPH “DAKAR”, W IECZYN 2 6 a  
tel./fax: (6 2 )  7 4 1  6 8  3 7  

kom. 6 0 2  7 1 3  2 7 9  
oraz 6 0 4  2 6 5  4 3 5  

e-m ail: dakarbet@ w p.pl
•WARUNKI PŁATNOŚCI DO UZGODNIENIA-

T R A W I N S K I

SPRZEDAŻ
cieląt mięsnych i HF

świadectwo

• faktura VAT 

SKUP MACIOR, KNURÓW I BYDŁA

m im m
GOTÓWKA!

SPRZEDAM 
BYCZKI, JAŁÓWKI 
HF i ras mięsnych

T e l.  5 0 8  2 2 3  0 3 5

W

• «W *
i j p p l

USŁUGOWE
MIESZANIE PASZ

»  “ i  -  7 4L - —

POGORZELA
tel. 509 543 661

5 0 8  223  0 3 5  0 0 1 4 5 0  987

WSZYSTKO O PRZEPISACH PRAWA 
I FINANSACH W ROLNICTWIE.

.  . V  . ,wiesciro mcze
nowoczesny portal dla rolników

' i

Na co można zdobyć środki unijne?

BADAW
CZEGO BUDO

W
NICTW

A “TECH-BET

http://www.jarocinska.pl
mailto:dakarbet@wp.pl
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TU ZLECISZ 
OGŁOSZENIE

^  Jarocin Jaraczewo Kotlin Nowe Miasto Żerków
^  BIURO OGŁOSZEŃ ul. Kaliska 4a SKLEP PRZEMYSŁOWY ul. Poznańska 40 KSIĘGARNIA

ul. Kilińskiego 1 (wejście od al. Niepodległości) 
V  tel. (62) 505-30-00

tel. (62) 740-80-68 M. Łyskawka 
ul. Rymarkiewicza IG

(61) 287 43 78 ul. Rynek 7 
tel. (62) 740 31 31

U NAS ZAMIEŚCISZ OGŁOSZENIE W PIĘCIU GAZETACH TWOJA REKLAMA W PIĘCIU POWIATACH k r o t o s z y n K_______________ PLESZEW, ROCIN

sprzedam

D R E W N O  ko m in k o w e, o pa low e, 
rozpatkowe Tel. 5 0 7 /6 7 9 -5 5 2 .

(6487B09)

GARAŻE B LASZANE ocynkowane  
napraw dę dobre j jako śc i! Raty! Tel. 
6 0 1 /5 8 0 -7 4 4 .

(2134B12)

D R E W N O  K O M IN K O W E  I OPAŁO
W E. Aktualny cennik na stronie: www. 
drewnokominkowe-wlkp.pl Tel. 5 1 3 /6 8 4 -  
3 9 3 .

(5416P12)

S p rze d a ż  now ych i u żyw an y ch  
OKIEN PLA STIK O W YC H, D R ZW I W EJ
ŚCIOW YCH PCV oraz ROLET zew nętrz
nych. Jarocin, ul. Do Zdroju 2 3 .  Tel. 
6 0 3 /1 2 3 -1 9 2 .

- (3654813)

LO D Ó W K I; ZM Y W A R K I; ZA M R A 
ŻARKI; PRALKI; STOŁY; KRZESŁA; KO
MODY; ŁÓŻKA; BETONIARKI; KRAJZEGI
używane z Niem iec. Tel. 6 0 5 /4 0 8 -9 6 9 .

(82K14)

W YPRZEDAŻ NOW YCH OKIEN PCV 
balkonow ych. O feru jem y niskie ceny 
z gwarancją. Tel. kontaktowy 5 0 8 /1 0 0 -  
3 0 1 .

(1815)

Sprzedam N O W E  O KN A  PCV złoty 
dąb na zew. 1 3 8  x 1 2 8 , 1 5 8  x 1 2 8 , 
72  x 1 2 8 , 3 0 5  x 1 2 8  z roletami. Cena 
promocyjna. Tel. 5 0 5 /1 0 0 -3 4 7 .

(3815)

Drewno kominkowe i opałowe?, sezo
nowane, transport gratis. Tel. 6 9 8 /9 2 2 -  
7 3 0 , (6 2 )7 4 1 -6 4 -0 5 .

(51P16)

B oazeria św ierkow a od 1 4 ,0 0  zł 
+  VAT, w w w .b oazeria .p l, tel. (6 1 )2 8 3 -  
0 9 -4 7 .

(37J16)

Sprzedam  m eble sklepow e - róż-- 
ne, regaty m agazynowe skręcane. Tel. 
6 0 2 /6 4 8 -9 7 9 .

(239P16)

SPR ZED A M  TA N IO  N O W E PIECE  
C.O. oraz bojlery. Możliwość podłączenia. 
Tel. 6 6 8 /9 4 4 -6 4 0

(251P16)

Sprzedam C H ŁO D ZIAR K O -ZAM R A 
ŻARKĘ Polar, wysokość 1 8 3  cm , poj. 
2 8 0  I, stan b. dobry. Tel. 5 0 1 /9 2 6 -0 9 3 .

(367B16)

Sprzedam M EBLE M ŁO D ZIEŻO W E.
Tel. 6 9 3 /5 5 0 -1 6 4 .

(107J16)

Sprzedam D R E W N IA N E  STEM PLE  
B U D O W L A N E , różnej d ługości. Tel. 
6 9 5 /5 8 3 -6 3 7 .

(397B16)

Sprzedam  karm y dla gołębi firm y  
M D M  i C ham pion , niskie ceny. Tel. 
6 0 0 /7 1 5 -3 2 2 .

(333P16)

Sprzedam  używ any m iatow y piec
C.O. 7 5  KW. Tel. 6 0 3 /5 9 8 -3 7 1 .

(343P16)

Sprzedam dużą B ETO N IA R K Ę 3 5 0
L- Tel. 6 6 9 /4 5 5 -8 2 3 .

(424B16)

Sprzedam nowe i używane: D R ZW I, 
OKNA, G R Z E JN IK I. Tel. 6 0 3 /3 8 9 -8 7 8 ,  
6 6 9 /6 2 1 -3 0 9 .

(440B16)

Sprzedam DW A TAPCZANY 1-oso- 
Bowe. Tel. 7 2 3 /7 5 8 -8 8 9 .

(126J16)

SPRZEDAŻ A R TYK U ŁÓ W  U ŻYW A 
NYCH: ROW ERY, K O S IA R K I, KRAJZE- 
01, odkurzacze, pralki itp. Przyjmujemy 
w komis. Tel. 6 0 4 /9 4 3 -8 9 8 .

(470B16)

Sprzedam  R ĘB AK  do ga łęz i. Tel. 
6 6 3 /2 3 7 -6 7 8 .

(475816)

A N TYKI - STOŁY, KRZESŁA, szafy, 
biblioteki, komody, szafonierki, biurka, 
zegary. Tel. 5 3 1 /2 4 9 -5 2 9 .

(479B16)

Sprzedaż BLACHY kolorowej, pła
skiej (różne kolory) -  4 1 ,5 0  netto/arkusz. 
Tel. 5 0 8 /2 5 7 -2 1 2 .

(481B16)

TANIA BLACHODACHÓWKA, M E M 
BRANY dachowe od 1 ,7 0  zf/m 2, RYNNY  
ocynk od 9  zt/m b. Tel. 5 0 8 /2 5 7 -2 1 2 .*

'  (482B16)

kupię
SK U P C E B U LI. Tel. 8 8 5 /8 8 5 -8 4 0 ,  

6 9 1 /7 4 4 -0 1 6 .
• (2B16)

K U P IĘ  C E B U LĘ  obraną na biało, 
płatne gotówką. Tel. 7 2 1 /3 6 2 -1 0 5 .

(3B16)

KUPIĘ: ZEGARKI również uszkodzo
ne; M O NETY;stare FO TO GRAFIE; ZA 
BAW KI inne starocie. T e l.6 0 4 /4 ? 9 -0 7 7 .

(5K16)
P R Z E D W O JE N N E  K S IĄ Ż K I, W I 

D O K Ó W K I, F IG U R Ę , O D ZN A C ZE N IA ,
bagnet, starocie kupię. Tel. 8 8 0 /3 6 6 -0 5 4 .

(222816)
KUPUJĘ: S ILN IK I; SPAWARKI; NA

R Z Ę D Z IA , N IE P O T R Z E B N Y  SPRZĘT, 
M ASZYNY z likw idacji w arsztatów . Tel. 
6 9 2 /9 9 0 -8 2 8 .

(100X16)

Kupię stare zegarki, polskie i n ie
m ie c k ie  p a m ią tk i w o js k o w e . Tel. 
6 9 7 /1 2 8 -4 0 4 .

(104J16)

Kupię POZOSTAŁE Z  B U DO W Y P U 
STAKI CERPOL MEG A-M AX 2 4 0  P + W .
Tel. 6 0 5 /2 6 9 -9 6 0 .

(372816)

Kupię 4  tony m ieszanki z owsem  
i kupię przyczepę D -4 7 , gm. Gizałki. Tel. 
6 0 3 /8 0 9 -8 0 3 .

(327P16)

motoryzacyjne
A U TO -G A Z - m ontaż instalacji ga

zowych. Jarocin, ul. Ceglana 1, tel. (6 2 )  
7 4 7 -9 0 -8 8 ,  6 0 4 /2 5 2 -2 7 7 ,  6 0 1 /8 4 2 -  
3 6 4 .

(461B12)

motoryzacyjne
_____________________________ SPRZEDAM

A U D I A 4 B 8 ,2 0 1  Ir . 2 .0  TDI, bogate 
wyposażenie, możliwość zam iany. Tel. 
7 9 8 -7 5 1 -8 4 9

(341 PI 6)

A U D I A 4 , 2 0 0 5 r. 1 4 0 K M , bogate 
wyposażenie, cena do uzgodnienia. Tel. 
7 2 5 /7 9 5 -4 2 4  dzwonić po 16 .

(300P16)

A U D I A 8  3 .Otdi QATRO 2 3 2 k m ,  
fuli opcja, srebrna, pneum atyczne za
wieszenie, dw a komplety opon, po wy
m ianie oleju, płynów,klocków, książka 
serwisowa,auto zarejestrowane w  kraju. 
Tel.7 8 7 /2 9 4 -1 2 5

(164X16)

FO R D  C -M A X  2 0 0 9 /2 0 1 0 r „  1 .8  
T D C I, m ożliw ość zam iany. Tel. 7 9 8 -  
7 5 1 -8 4 9

(342P16)

FO RD FIESTA 1 .3 , 2 0 0 0  r., stan 
dobry, cena i w arunk i dogodne. Tel. 
7 9 6 /5 8 1 -0 2 9 .

(366P16)

FORD FOCUS C O M B I 2 0 0 0 r„  1 .8  
Td. Tel. 5 3 7 /2 3 0 -8 3 0 .

(195X16)

FORD M A VER IK , 9 3  r„ 2 ,7  cm 3 TD. 
Tel. 6 6 6 /3 5 8 -3 1 2 .

(140R16)

JA R O C IN , u l. B ra n d o w s k ie g o  7 a  
te l .  5 1 2 - 0 9 0 - 9 9 8

AUTO GAZ
M O N TA ŻN A P R A W A

M E C H A N IK A
SA M O C H O D O W A

wymiany: rozrządów - olei. 
serwis klimatyzacji

Od 21 LAT AUTO GAZ

Krzysztof Kwaśniewski

MONTAŻ
INSTALACJI GAZOW YCH

S e k w e n c y jn y  w t r y s k  j ; . e u  " U  2 . 0 0 0  z ł

MECHANIKA POJAZDOWA
również diagnostyka Peugeot

Jarocin, ul. Powstańców Wlkp. 
(dawna Fabryka Mebli) 

tel 605 277 156, 608 79 79 80

FORD M O N D EO  2 .0  TD D I kombi, 
2 0 0 2  rok, alufelgi, opony zim ow e, kli- 
matronik, 6  x poduszki, przegląd, ubez
pieczenie do 1 1 .2 0 1 6  r., stan db. Tel. 
7 8 9 /1 0 2 -8 5 8 .

1111J16)

JE E P  C H E R O K E E  4 x 4  2 .5 C R D  
d ie se l, 2 0 0 4 r . ,  za re jestro w an y . Tel. 
6 0 3 /8 7 8 -0 7 3 .

(362P16)

O P E L A S TR A  I I I  1 .6  h atchback  
NJOY - grudzień 2 0 0 7  r., I wtaściciel, 
petne wyposażenie. Tel. 6 9 3 /6 3 9 -4 8 3 .

.  (4732B15)

RENAULT M EG ANE K OM BI -  2 0 0 2  
r., 1 .9  Diesel, klim a, c .z ., el. sz. Tel. 
5 0 7 /2 7 4 -0 0 5 .

(463B16)

SKODA - 2 0 0 2  r., ASTRA - 2 0 0 0  
r„ GOLF - 2 0 0 8  r. Tel. 6 0 5 /7 4 2 -1 1 1 .

(460816)

V W  GOLF 9 4 /9 5  r„ 1 ,9  diesel, stan 
dobry. Tel. 5 0 1 /2 4 5 -1 6 2  dzwonić po 16.

(124J16)

V W  PASSAT B5, rok produkcji 1 9 9 9 , 
pojemność 1 ,9  TDi. Tel. 6 6 7 /4 8 3 -3 3 8

(158G16)

motoryzacyjne
_________________________________ KUPIĘ

6 0 3 /8 1 0 - 1 9 5 .  A U TA  DO K A SA 
CJI -  kupię każde. O dsprzedaż części 
samochodowych.

(719113)

6 9 5 /0 6 1 -8 2 6  Ztom ow anie pojaz
dów , zaśw iadczenie do W ydziatu Ko
munikacji. Odbiór własnym transportem.

(221G16)

A M Y PŁA C IM Y NAJW IĘCEJ AUTO  
S K U P  2 4  H . G otów ka od ręk i. Tel. 
7 2 1 /9 3 7 -1 1 3 .  -

(477816)

AAASkup aut, całe lub rozbite, sprze
daż części, w ystaw iam y kasacje. Tel. 
8 8 3 /1 5 1 -5 1 5

(41G15)

AUTO - SKUP. W szystkie m arki. Tel. 
5 0 3 /1 9 3 -4 8 7 .

(453B16)

A U TO -K A S A C JA  P O JA ZD Ó W  na
korzystnych w aru n kach . W yd aw an ie  
zaświadczeń o kasacji. Sprzedaż części 
używanych. WIMAR-PIERUCHY. Tel. (6 2 )  
7 4 1 -6 7 -1 6 , czynne: pn-pt 8 00-1 6 00, sob. 
8 00-1 3 00.

(5143P10)

A U T O -S K U P  do rem ontu lub zlo-^ 
m ow ania, po kolizji, stan obojętny. Tel. 
6 6 0 /6 8 4 -2 1 2 .

(451B16)

A U TO -S K U P  za gotówkę osobowe- 
,dostaw cze,stan m arka obojętne. Tel. 
8 8 8 /7 5 1 -4 6 1 .

(1656B13)

KASACJA POJAZDÓW  - odbiór w ła
snym transportem, gotówka i dokumenty 
do w ydz. kom unikacji od ręki. JARO
C IN  ul. G L IN K I 2 6 .  Tel. 6 0 5 /8 8 6 -5 6 2 ,  
6 0 4 /2 1 9 -4 0 7 .

(11J16)

KUPIĘ AUTO - może być do remontu, 
bez opłat. KASACJA PO JAZDÓ W . PŁA
C IM Y  NAJW IĘCEJ! Tel. 7 2 1 /3 7 3 -6 3 1 .

(409B16)

K U PIĘ  KAŻDE AUTO  DO ZŁO M O 
W A N IA . Zaświadczenia do komunikacji. 
Gotówka od ręki, transport gratis. Karolin
ki k. Miejskiej Górki. Tśl. 6 9 1 /0 5 6 -6 5 5 .

(8R16)

K U PIĘ  KAŻDE AUTO  do kasacji lub 
rem ontu. Płacę gotów ką. Dojadę. Tel. 
6 0 9 /0 4 1 -7 7 1 .

(448B16)

Kupię każde auto uszkodzone lub 
do rem ontu. Szybka i m iła obsługa. Tel. 
5 3 8 /3 2 1 -2 3 1 .

.  (353P16)

Kupię każdego O pla, Volksw age- 
na, F iata itd . Także do rem ontu. Tel. 
5 1 3 /0 8 7 -7 0 3 .

(123P16)

K U P U J E M Y  A U TA  do z ło m o w a 
nia. Gotówka i dokumenty od ręki. Tel. 
6 0 1 /7 5 7 -1 6 5 ,  5 1 2 /3 1 3 -3 5 3 .

(58J16)

SK U P AUT, M O TO C YK LI, M O T O 
R O W E R Ó W , M A SZYN  R O L N IC Z Y C H  
DOBRYCH, do remontu lub złomowania.
Tel. 7 8 9 /0 9 0 -2 1 8 .

(266P16)

SKUP SA M O C H O D Ó W  za gotówkę, 
osobowe i dostawcze. Tel. 5 1 1 /3 3 5 -1 0 2 .

(1657813)

S K U PU JĘ SA M O C H O D Y osobowe 
i dostawcze, mogą być do remontu - do
jadę. Płacę gotówką. Tel. 5 1 4 /6 5 4 -8 5 5 .

(286816)

KUPIĘ dowód rejestracyjny i silnik 
od W SK , SHL, W F M , Junak, Osa, DKW, 
Sokół, AW O , B M W , Ryś, Żak itp. Tel. 
6 9 7 /1 2 8 -4 0 4 .

(6J16)

Kupię stare motocykle, motorowery, 
części, instrukcje obsługi i dokum enty  
itp. Tel. 6 9 7 /1 2 8 -4 0 4 .

(105J16)

motoryzacyjne
RÓŻNE

Sprzedam  A L U F E L G I Z  O P O N A 
M I 1 7 5 /6 5 /1 4 " ,  2  opony now e. Tel.
6 9 2 /7 0 0 -5 7 5 .

(419B16)

Sprzedam K O M PLET KÓŁ Z O PO 
N A M I Z IM O W Y M I 1 5 5 /8 0  R 1 3 . Tel.
6 0 3 /1 2 2 -9 7 6 .

(382B16)

nieruchomości JŚb

Sprzedam DZIAŁKĘ budowlaną o po
wierzchni 0 ,4 9 5  ha, położona w  Galewie. 
Działka przy drodze asfaltowej z  dostę
pem do prądu, wody, kanalizacji. Cena
5 0 .0 0 0 , -zf. Tel. 5 0 0 /4 9 9 -8 2 8 .

(193X14)

Sprzedam M IE S ZK A N IE  OS. KASZ
TA N O W A  - 2  pokoje, kuchnia, łazienka, 
piwnica, 4 2  m 2, II piętro. Tel. 5 0 0 /3 5 2 -  
3 1 2 .

(116B16)

Sprzedam D ZIA ŁK Ę o powierzchni 
0 ,4 0 6  ha idealną pod zabudowę: dom, 
działalność gosp. Działka przy drodze 
z dostępem do mediów. Jarocin, ul. W i
śniowa 8 . Tel. 5 0 3 /5 6 5 -8 5 7 . Atrakcyjna 
cena w  dobrej lokalizacji!

(129B16)

Sprzedam  TA N IO  dziatki nad czy
stym jeziorem  w  Metpinie (okolice Do
lska). Tel. 5 0 0 /8 0 0 -5 0 9

(124G16)

Sprzedam D ZIA ŁK I B U D O W LA N E
blisko lasu w  Bachorzewie, z dostępem  
do mediów, o pow. od 7 8 0  do 1 .2 0 0  ' 
m 2. Tel. 5 0 2 /3 1 7 -1 4 1 ,  5 0 0 /0 8 6 -7 5 7 .

(219B16)

Sprzedam M IE S Z K A N IE  W  JARO
C IN IE , ul. Moniuszki, blok 3 8 , 6 4  m2 
- 4  pokoje, po remoncie. Tel. 6 0 3 /1 3 7 -  
3 6 7  po godz. 1 6 .0 0 .

(294816)

Sprzedam  D ZIA ŁK I LETN ISK O W E
ogrodzone z praw em  zabudow y 8 ; 10  
arów- Kosewo oraz G R U N T ROLNY przy 
jeziorze powidzkim w  lesie z polaną. Tel. 
7 2 1 /7 2 7 -9 2 1 .

(321B16)

Sprzedam DOM  W  JA R O C IN IE . Tel. 
6 6 3 /1 8 2 -7 7 8 .

(370B16)

Sprzedam MIESZKANIA, Nowa Wieś 
gm . G izałki. Tel. 6 0 0 /3 2 7 -9 3 0 .

(295P16)

Sprzedam D O M  1 9 0  m 2 na działce 
1 .9 0 0 m 2, piętrowy, 7 pokoi, 2  kuch
nie, garaż, budynek gospodarczy, ogród. 
K R O TO SZYN  przy drodze nr 1 5 . Tel. 
6 0 1 /3 9 4 -1 8 9 .

(162X16)

Sprzedam D ZIA ŁK Ę B U D O W LA N Ą
9 7 0  m2, media, pozwolenie na budowę, 
Góra, ul. Polna. Tel. 6 0 3 /4 5 9 -0 4 5 .

(377B16)

Sprzedam SKLEP Z PŁYTY O BOR
N IC K IEJ W  K O T L IN IE  4 0  m2 w  stanie 
bardzo dobrym , cena do uzgodnienia. 
Tel. 5 1 7 /2 5 6 -7 1 9 .

(384B16)

SPR ZED A M  K A W ALERK Ę w  cen
trum  Jarocina. Tel. 5 0 5 /4 9 4 -1 8 8 .

(412B16)

Sprzedam  D O M  gm . C hocz. Tel. 
6 9 4 /1 5 9 -3 5 3 .

(345P16)

Sprzedam  las nad zalewem  Jeżew
skim w  całości 2 ,2 9  ha lub na działki 
o wielkości 0 ,3 0  ha w  cene 2 5  0 0 0  zł. 
Tel. 7 2 1 /4 6 2 -2 6 1  po godz. 2 0 .0 0

(256G16)

Sprzedam D O M  2 1 8  m2 i BUDYNK  
gospodarczy w raz z działką 3 8 1  m 2 w  
Koźm inie. Tel. 5 0 6 /0 9 9 -8 5 4 .

(194X16)

Sprzedam GOSPODARSTWO ROLNE
6  ha z zabudowaniam i. Tel. 6 6 6 /2 8 0 -  
9 3 2 .

(474B16)

nieruchomości
ODDAM W NAJEM

W YN A JM Ę P O W IE R Z C H N IE  B IU 
ROW E +  PLAC U TW A R DZO N Y od 5 0 0  
m 2 do 5 0 0 0  m 2. Teren fabryki mebli ul. 
Powstańców Wlkp. Jarocin. Tel. 5 1 3 /6 0 7 -  
5 5 6 .

(9 9 9J1 5 )

Do wynajęcia w  centrum  Jarocina 
LOKALE HANDLO W E, biurowe lub usłu
gowe. Tel 6 0 2 /5 8 6 -5 2 8 .

(4 9 8 6 B 1 5 )

Spółdzielnia w  Łuszczanowie posiada 
do w ynajęcia PO M IE S Z C Z E N IE  o pow.
ok. 3 0 0  m 2. Tel. 5 1 5 /7 1 2 -8 3 0 .

(186B16)

W ynajm ę przytu lne m ałe  M IE S Z 
KANKO dla starszej osoby. Tel. 6 0 8 /8 3 1 -  
8 7 8 .

(3 5 0 B 1 6 )

W y n a jm ę  K A W A L E R K Ę . T e l. 
6 0 8 /8 3 1 -8 7 8 .

(351B16)

Do wynajęcia POKÓJ z kuchnią i ła 
zienką w  Jarocinie, dla niepalących. Tel 
5 0 3 /9 5 5 -9 3 3 .

(362B16)

Do w yn a jęc ia  PLA C  u tw ard zo n y
pow. 1 0 0 0  m w  Kowalewie przy trasie 
P leszew -Jaroc in , dw a w arsztaty. Tel. 
6 0 1 /1 9 2 -1 7 9 .

(291P16)

Do w ynajęcia M IE S ZK A N IA , Nowa  
W ieś gm . G izałki. Tel. 6 0 0 /3 2 7 -9 3 0 .

(297P16)

Wynajmę HALĘ magazynową 6 0 0  m2, ., 
+  2 0 0  m2, duży utwardzony teren, waga 
5 0  t. Tel. 5 0 1 /4 6 4 -7 3 1 .

. _  (310P16)

W ynajm ę m ieszkanie w  Koźmińcu.
Tel. 5 0 1 /4 6 4 -7 3 1 .

(312P16)

Do wynajęcia N O W E M IESZKANIE
2-pokojowe, z łazięką i balkonem, w  cen
trum  Jarocina. Tel. 6 0 7 /3 6 3 -5 4 4 .

(383B16)
DO W YNAJĘCIA PIĘTRO  D O M U  ul.

Wybudowana 6 1 , Jarocin Tel. 7 2 7 /4 3 4 -  
3 6 5 .

C411B16)

DO W Y N A JĘ C IA  M IE S Z K A N IE  2
pokoje, kuchnia, łazienka, w  centrum  
Jarocina. Tel. 6 6 8 /3 3 4 - 1 9 3  po godz.
1 7 .0 0 .

(413B16)

DO W YN A JĘC IA  PO M IE S Z C Z E N IE
na fryzjerstwo. Cena do uzgodnienia. Tel. 
6 9 5 /3 0 7 -8 5 4 .

- (415816)

W ynajm ę D O M  jednorodzinny w  Ja
rocinie, dwa pokoje, kuchnia, łazienka, 
ogrzewanie gazowe. Tel. 6 9 6 /8 2 9 -7 3 3 .

(118J16)

Do w yn a jęc ia  D O M  w  G iza łkach
8 0  m 2 po kap ita lnym  rem oncie . Tel. 
6 9 6 /4 6 4 -4 2 3 ,  6 0 8 /8 4 7 -3 1 1 .

(357P16)

LOKALE DO W YN A JĘC IA  w  Kotli
nie - centrum , na działaność handlową, 
usługową lub biurową. Tel. 7 9 6 /5 8 1 -0 2 9 . v

(364P16)

Do w ynajęcia D O M  jednorodzinny  
w  Kotlinie, z budynkami gospodarczymi 
i ogrodem. Warunki do uzgodnienia. Tel. 
7 9 6 /5 8 1 -0 2 9 .

(365P16)

DO W Y N A J Ę C IA  K A W A L E R K A
2 5  m2 w  centrum Jarocina. Tel. 6 0 1 /9 3 2 -  
8 5 6 .

(456816)

Do wynajęcia P O M IESZC ZEN IE  NA 
DZIAŁALNOŚĆ GOSPODARCZĄ od 6 0 -
2 0 0  m 2 (kawiarnia, restauracja, fryzjer
stwo, kosmetyka), w  centrum Jarocina. 
Tel. 5 0 1 /5 6 5 -2 7 5 .

(458B16W

W YNAJM Ę LOKAL 1 4 0  m 2, w szyst-' 
kie media. Koźmin W lkp . Tel. 6 0 1 /7 8 7 -  
5 9 2 .

(199X16)

M A M  DO W YN A JĘC IA  K AW ALER
KĘ, Dąbrowa k. Jarocina, w oda C.O., 
osobne wejście. Tel. 5 0 0 /1 6 7 -9 1 9 .

(473B16)

DO WYNAJĘCIA KAWALERKA w  Ja
rocinie. Tel. 7 8 3 /4 8 7 -6 3 6 .

(476B16)

rolnicze

OKNA IN W EN TA R SKIE , PCV, różne 
wymiary, prosto od producenta, profesjo
nalny montaż. Tel. 5 1 5 /2 4 1 -9 1 7 .

(1768J1J)

http://WWW.jarocinsKa.pl
http://www.boazeria.pl
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ELEW A TO R . S P R ZE D A Ż N A W O - 5 
ZÓ W , również RSM ; W ĘG LA , środków |  
ochrony roślin, materiału siewnego zbóż, |  
kukurydzy. PASZE "Piast". SKUP ZBÓŻ. w 
SIANIE KUKURYDZY. Tel. 6 6 1 /0 1 9 -6 3 0 , 1  
6 6 5 /9 6 0 -5 1 0 .  5

(588B14) UJ

Korekcja i pielęgnacja racic, bielenie 5  
pomieszczeń inwentarskich, chlew nie, o
obory, kurniki. Tel. 6 6 1 /4 2 1 -6 3 0  g

(1 6 1 6 )

K upię cebulę~łuskę i b ia łą  obra
ną. C ałoroczne obieranie cebuli. Tel. 
6 0 7 /8 8 8 -8 5 1

(21G16)

P rz e g lą d , a te s t  O P R Y S K IW A 
C ZA  z d o ja zd em  do gospodars tw a .
Tel.8 8 8 /7 8 9 -9 3 5 .

(48K16)

ŚRODKI OCHRONY ROŚLIN, nasio
na kukurydzy, pasze, koncentraty, nawozy 
dolistne, siatki, folie, sznurek, inne. Góra, 
tel. (6 2 )7 4 7 -2 7 -6 2 .

(199B16)

Kupię lub w yd z ie rżaw ię  Z IE M IĘ  
R O LNĄ , ŁĄ K I do 2 5 k m  od Żerkow a.
Tel. 6 6 1 /5 9 9 -0 0 1 .

(77J16)

Transport płodów rolnych oraz m a
szyn, samochód do 2 5  t. Tel: 6 6 5 /4 7 9 -

S a l a
konferencyjna

. 0 8 9
(151616)

Kiszonka z kukurydzy z transportem. 
Tel: 6 6 5 /4 7 9 -0 8 9

• (152616)

A trakc y jn e  cen o w o  k o n s tru k c je  
stalow e z dem ontażu  na w iaty, hale, 
itp. m iędzy innym i kratownica dacho
wa ocynkow ana 6 ,3 m /d ł. 1 3 0  zł/szt; 
rury fi 5 1 m m , ceow niki ocynkow ane  
oraz inna używ ana stal l,9 z ł/k g , trans
port, pełna oferta na w w w .bator.pl; Tel. 
7 2 6 /9 0 9 -0 7 0 .

(101JI6)
POSZUKUJĘ G RU N TÓ W  ROLNYCH

w celu dzierżawy. Tel. 5 1 6 /0 1 1 -3 1 2 .
(293B16)

Sprzedam Z IE M IĘ  orną 5 ha, klasa 
IV  i 3 ,2 0  ha IV  i V klasa. Okolice M ilicza. 
Tel. 6 0 5 /9 4 7 -5 6 8 .

(127K16)

O K N A  IN W E N T A R S K IE  W O LIC A  
PUSTA - PRODUKCJA - najniższe ceny,
pomiar, montaż GRATIS. Tel. 5 0 5 /7 2 4 -  
7 0 4 .

(298B16)

Sprzedam ziem niaki i m archew  pa
szową, kupię w ał Cam bella powyżej 1 .7  
m. Tel. 5 0 5 /0 2 1 -6 1 7 .

(276P16)

Sprzedam  S IA N O K IS Z O N K Ę . Tel. 
6 6 1 /5 5 9 -7 8 8 .

(152K16)

Sprzedam PSZENICĘ, PSZENŻYTO, 
-  ŻYTO I S IA N O . Tel. 7 8 4 /7 3 8 -1 2 1 .

(371B16)

Sprzedam  siano, sianokiszonkę, sło
mę, możliwy dowóz. Tel. 7 9 0 /8 4 2 -9 7 8

(2I1G16)

S p rz e d a m  s ło m ę  b a lo ty . T e l. 
8 8 5 /3 2 3 -7 9 8

(212G16)

Sprzedam  S IA N O -S IA N O K IS Z O N - 
KĘ, SŁO M Ę, BALOTY-KOSTKA okolice 
Jarocina. Tel. 6 6 0 /8 7 3 -5 4 6 .

(378B16)

Sprzedam działkę rolną 2  ha, Borek 
W lkp przy obwodnicy. Tel. 6 0 9 /1 8 8 -0 6 0

(213G16)

>  projektor HD
>  nag łośn ien ie , mikrofony
>  p o m ieszczen ie  klim atyzowane
>  transm isja  aud io -v ideo  z  trzech  kam er
Południowa Oficyna Wydawnicza Sp. z o. o. oferuje wszystkim zainteresowanym 
możliwość wynajęcia profesjonalnej multimedialnej sali konferencyjnej. Obiekt jest 
idealny do przeprowadzania szkoleń 
z wykorzystaniem najnowszych technologii, badan fokusowych 
oraz różnorodnych debat.

W systemie konferencyjnym sala przeznaczona jest dla trzydziestu, w systemie 
amfiteatralnym dla około pięćdziesięciu osób.

Dla stałych klientów oferujemy niezwykle korzystne zasady wynajmu Sali,

południowa
oficyna
wydawnicza K o n ta k t :  62 74715 31

Sprzedam zboże: pszenicę, pszenży
to, żyto PRZYCZEPĘ SZTYWNĄ, ziemniaki 
jadalne. Tel. 6 6 8 /4 9 9 -2 1 5 .

(302P16)

A N DM A R  sprzedaż, montaż, serwis, 
atestacja dojarek przewodowych, ban
kowych, hal udojowych. Tel. 6 9 1 /9 6 7 -  
5 1 1

(216G16)

Sprzedam KUKURYDZĘ 7 2 0  zł tona.
Gmina Żerków. Tel. 5 0 5 /8 0 4 -3 5 5 .

(381B16)

Montaż dojarek i hal udojowych. W y
posażenie obór. Stacje odpajania cieląt. 
NAJTANIEJ. Tel. 6 6 0 /6 9 1 -8 4 3

(218616)

Sprzedam  O W IE S . Tel. 7 2 4 /6 8 3 -  
3 2 1 .

(395B16)

AA,Paszociągi, ruszta, kojce poro
dow e, p łyty w ars tw o w e , w en ty lac ja , 
konstrukc je sta low e, w ia ty , okna in 
wentarskie, modernizacja, wygrodzenia.
Montaż. Tel. 6 0 7 /1 9 8 -5 5 4 .

(402BI 6)

Sprzedam  S IA N O  - BALOTY. Tel. 
.5 0 4 /5 0 4 - 8 2 8

(225G16)

S przedam  Z IE M N IA K I JA D A LN E
niesortowane. Tel. (6 1 )  2 8 5 -2 7 -6 3  po 
1 7 .0 0 .

(113J16)

Sprzedam WAGĘ INW EN TA R ZO W Ą
stacjonarną. Tel. 6 0 1 /4 9 7 -5 4 0 .

.  (133R16)

S p rz e d a m  K U K U R Y D Z Ę  s u c h ą  
i OPONY 1 8 .4 -3 0 . T e l.6 0 3 /1 1 2 -5 8 3 .

• (183K16)

Sprzedam PSZENICĘ JARĄ, oczysz
czoną "Alora” oraz JĘC ZM IEŃ  JARY. Tel. 
6 0 1 /1 9 4 -7 7 6  po 1 6 .0 0 .

(429B16)

Kupię każdą DOJARKĘ ALFA U W A L  
stan obojętny lub same K O N W IE . Tel. 
6 6 3 /9 3 1 -2 9 4 .

(137R16)

TANIO !!! Kwalifikaty: jęczm ień jary
PEN G UIN  9 9 % , OBEREK 9 9 % , psze
nica ja ra : M A N D A R Y N A  9 7 % , owies 
KOMFORT 9 7 % , (%  siła kiełkowania). 
Faktury na zwrot z ARR, inne. Strzydzew. 
6 0 6 -9 4 9 -3 9 0 ;  5 0 1 -3 9 5 -6 0 1 .

(349P16)

Sprzedam  M IE S Z A N K Ę  zbożow ą.
Tel. 6 9 5 /6 4 7 -0 4 6 .

(430B16)

Biuro Nieruchomości
Jarocin, ul. Wrocławska 15 (obok Notariusza)

tel. 516011 312
W ofercie domy, działki, 

mieszkania oraz kredytowanie 
i ubezpieczenie nieruchomości. 

Zapraszamy

www.propertyinwest.pl

Pegaz Nieruchomości Poznań
ul Jarochowskiego 53, tel. 531-441-009 

mail: r.w@pegaz.nieruchomosci.pl

•  NOWA CENA - Dom «e Królów, bliźniak -1 7 0  m2; dz. 462 m2; 
320 tys

•  DZIAŁKI: Komorze 2 500 m2 - 1 9  zt/m2; Potarzyca 1500  m2 
- 37 zł/m2; Jarocin - Ciświca 1.500 m -  40 zi/rn2; Bachorzew 
10 000 m2- 31 zt/m7

•  DOM  jednorodzinny w zabudowie typu b liźn iak działka 
480 m2 -now a cena 320 tys.

•  M IESZK AN IE Dąbrowskiego w budynku dwurodzinnym ; 
69 m2; parter; 3 p. +  k.; 189 tys. doskonała lokalizacja-, możfiwość 
wykorzystania na działalność gospodarczą

•  WYNAJEM lokal użytkowy Leszczyce - 80 m2 na produkcję, 
ustugi, catering itp. 4 pomieszczenia, szatnia, w c ; parking; 
2.700 zt/m-c brutto

• SUPER OKAZJA!!! - działka w  Bachorzewie 2,92 ha (4 km od 
centrum Jarocina) -1 3  zt/m2

Szczegółowy opis na stronie-, wwwpegaz.nienichomosd.pl 
Wszystkie ceny do negocjacji!!! Zgłoś swoją nieruchomości!!

Do wynajęcia
lokal handlowo-biurowy

o powierzchni
od 60 do 120 m2
z możliwością adaptacji 

pod daną działalność 
(apteka, biuro, sklep).

Znajduje się przy głów nej ulicy miasta 
Dobrzyca (pow iat pleszewski).

M edia: prąd, woda, 
ogrzewanie, parking.

Kontakt: 692 408 177

1*7 fcSNAWAK
J A R O C IN
u l.  W o d n a  8
tel.: 661 648 503

W OFERCIE NA SPRZEDAŻ
DOMY Jarocin, Kotlin, Komofte 
Przybystawskie, Koźmin Wlkp , Lubinia 
Mała, Łobzowiec, Golina, Zalesie, Cielcza, 
Suchorzew, Góra, Zalesie

MIESZKANIA: Klęka, Komorze 
Przybystawskie

DZIAŁKI: Kotlin, Komorze Przybystawskie, 
Suchorzew, Sierszew, Jarocin, Solec, 
Lubinia Mata, Cielcza. Brzostów, Wilkowyja

OBIEKTY: Jarocin, Kotlin

w ww .n ieruchom osci-ignasiak.p l

Syndyk masy upadłości 
Krzysztofa Antczak 

ogłasza
SPRZEDAŻ Z WOLNEJ RĘKI 

NIERUCHOMOŚCI UPADŁEGO
1. Przedmiotem sprzedaży jest nieruchomość zabudowana, działka 
gruntu nr 295, położona w miejscowości Cząszczew, gmina Jarocin, 
o obszarze 0 ,4400 ha, dla której Sąd Rejonowy w Jarocinie prowadzi 
księgę wieczystą nr KZ1J/00031217/7.

2. Cena wywoławcza wynosi 250 .000 ,00  zł.

3. Oferty należy złożyć do dnia 08 .03 .2016  r. w zamkniętej kopercie 
z dopiskiem „Oferta - upadłość Krzysztofa Antczaka” na adres: SAN-GAZ 
Kardach Sp. J., ul. Brzozowa 3, 63-200 Jarocin.

4. Warunkiem uczestnictwa w sprzedaży nieruchomości jest wpłacenie 
wadium w wysokości 15 .000 ,00  zł do dnia 07 .03 .2016  r. Wpłaty wa
dium należny dokonać na rachunek o numerze: 25 1060 0076 0000 
3380  0012 9914.

5. Otwarcie i rozpoznanie ofert nastąpi w siedzibie spółki SAN-GAZ 
Kardach Sp. J. w dniu 09 .03 .2016  r. o godz. 12.00.

6. Z opisem nieruchomości, a także dalszymi warunkami sprzedaży zawar
tymi w uchwale Rady Wierzycieli można zapoznać się w siedzibie SAN-GAZ 
Kardach Sp. J. (tel. 602-68-48-77) w godz. od 8 do 15 oraz w Sądzie 
Rejonowym w Kaliszu (pokój 100, tel. 62 76 57 788). Opis oraz szcze
gółowe warunki można pobrać ze strony www.syndyk-milek.pl

Sprzedam  przyczepę 3 t  sztywną, 
kultywator z podwójnymi w atkam i i pług 
2  skibow y obrotow y radeberger. Tel. 
7 2 1 /1 7 1 -2 1 9

(245G16)

Kupię siano. tel. 6 0 7 /8 1 2 -9 1 3
(248G16)

S przedam  P S Z E N IC Ę  PA SZO W Ą
w orkow an ą i luz, M IE S Z A N K Ę  JARĄ  
do siewu, oczyszczoną, workowaną. Tel. 
7 8 2 /7 8 1 -6 6 4 .

(123J16)

Sprzedaż - N A W O ZY - A ZO TO W E  
/  W IE L O S K Ł A D N IK O W E , w ys ło d k i 
suche gran u low ane, otręby pszenne, 
zboża paszowe. Zapew niam y transport 
H D S/ PHU DROS Dobieszczyzna 4 7 . Tel. 
(6 2 )7 4 0 -2 6 -6 6 .

(127J16)

Naprawa siłowników i podnośników. 
Tel. 6 6 1 /9 5 4 -0 1 3

(250G16)

K upię JĘ C Z M IE Ń  i M IE S Z A N K Ę
paszową. Sprzedam PSZEN IC Ę  jarą do 
siewu; O B C IĄ ŻN IK I do ciągnika Deutz- 
-Fahr. Tel. 6 6 5 /1 0 5 -7 5 1 .

(445B16)

Sprzedąm  P S ZE N IC Ę  ok. 1 0  ton,
gm. Kotlin. Tel. 8 8 9 /3 2 4 -8 6 9 .

(449B16)

Sprzedam PSZENŻYTO, JĘC ZM IEŃ  
PASZOWY, D W A  W Ó ZK I D Z IEC IĘC E, 
N O SID EŁKO . Tel. 7 8 8 /0 6 6 -4 1 4 .

(461B16)

PRZYJMĘ Z IE M IĘ  w  D ZIER ŻA W Ę  
lub ŁĄ K I. Tel. 6 6 3 /5 0 7 -1 2 3 .

(1 9 7K 16 )

K upię ję czm ie ń , ow ies, lub inne  
zboża . G otów ka, odb ieram  w łasnym  
transportem . Tel. 6 0 9 /3 0 5 -4 3 7 .

(374P16)

Sprzedam ZRYWACZ ścierniskowy 3
m, 7 łap, talerze, w ał, uchwyty do bron. 
Tel. 6 6 3 /6 4 0 -4 2 6 .

(204K16)

rolnicze
MASZYNY

Kupię ciągniki rolnicze - absolutnie  
wszystkich m arek, stan i rocznik obo
jętny. Tel. 6 9 4 /2 2 9 -4 4 6 .

(54P16)
Kupię absolutnie każdy ciągnik rol

niczy U R S U S , ZE TO R , MF, M T Z -8 2 ,  
B ELA RU S, stan i rocznik obojęty. Tel. 
6 9 4 /4 0 0 -3 0 5 .

(56P16)
Kupię C IĄ G N IK  C -3 3 0 , C -3 6 0 , M F  

2 5 5 , W Ł A D IM IR E C , ZETO R, CYKLOP, 
R O Z R Z U TN IK  oraz inne, PRZYCZEPY, 
KO M B A JN  Z IE M N IA C Z A N Y  oraz inny 
sprząt. Tel. 6 0 2 /8 1 1 -4 2 3 .

(43R16)
Ładow arki używane: sprzedaż, w y

najem , naprawy, części. Tel, 5 0 9 /3 2 7 -  
8 7 8  w ww .m iniladow arki.eu

(113G16)
Sprzedam PRASĘ JohnDeere 5 9 0

pasowa, 2 0 0 0  r, 2 3 .5 0 0 z ł;  KOSIARKĘ  
rotacyjną UNIA  MEWA, 2 .1 0 , 1 1 .5 0 0  zł, 
PŁUG obrotowy N IEM EYER 3-skibowy, 
9 .2 0 0  zł, stan maszyn bdb. Tel. 6 6 9 /  
9 3 2 -4 0 7 .

• (241816)

Sprzedam  PŁU G  3-skibow y, G ru
dziądz i Ś R U T O W N IK  Bąk. B IE LE N IE  
OBÓR. Tel. 6 9 4 /9 9 1 -8 5 7 .

(236P16)

Sprzedam PRZETRZĄSARKĘ KARU
ZELO W Ą  D EU TZ FAHR, R O ZSIEW ACZ  
A M A ZO N E. Tel. 7 2 4 /3 2 9 -0 2 1 .

(90R16)
K U P IĘ  K A Ż D Ą  M A S Z Y N Ę  R O L

N ICZĄ: ciągniki, przyczepy, kombajny, 
rozrzutniki itd. Mogą być do rem ontu. 
Tel. 8 8 3 /6 4 6 -1 9 9 .

(288B16)

PŁUG  N IEM EYER  DELTA3, 4  ski
by, wywrót, ażur, zabezpieczenie kołek 
+  R A M IE  do w a łu . S tan  b d b . Tel. 
6 0 9 /7 0 6 -9 5 7 .

(161K16)

Sprzedam  R O Z S IE W A C Z N A W O 
ZÓ W , nowy nieużywany 8 0 0  I, otw ie
ranie hydraulicze +  ośw ie tlen ie. Tel. 
7 2 5 /4 9 3 -7 7 7 .

(121R16)

Sprzedam  R O Z R Z U TN IK  2-osiowy, 
8 2  r., stan dobry, pierwszy w łaściciel. 
Tel. 7 2 5 /4 9 3 -7 7 7 .

(122R16)

Sprzedam  PŁU G  4-skib ow y zago
nowy do głębokiej orki, stan dobry, ory
ginalny Grudziądz. Tel. 7 2 5 /4 9 3 -7 7 7 .

(123R16)

Sprzedam  ładow acz cyklop 1 9 8 6  
r., cena 4 5 0 0  zł do negocjacji. Tel. 
6 9 1 /3 5 1 -3 1 5

(214016)
Sprzedam: ROZRZUTNIK obornika 2  

osiowy; ŁADOW ACZ CYKLOP; S IE W N IK  
POZNANIAK 2 ,7 0  m ; ZETOR 5 0 1 1 . Tel. 
6 9 5 /5 9 2 -6 7 2 .

(165K16)
S przedam  now ą kosiarkę dysko

w ą JF-STOLL SB 2 4 0 5 . PROMOCYJNA  
CENA. Wozy paszowe. Tel. 6 9 6 /0 3 9 -5 5 1

(217G16)

http://www.jarocinska.pl
http://www.bator.pl
http://www.propertyinwest.pl
mailto:r.w@pegaz.nieruchomosci.pl
http://www.nieruchomosci-ignasiak.pl
http://www.syndyk-milek.pl
http://www.miniladowarki.eu
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S przedam  kom bajn  A N N A , cena 
2 .5 0 0  zt. O P R Y S K IW A C Z  P IL M E T , 
S IE W N IK  D O  Z B O Ż A  N ie m ie c k i,  
PR ZYC ZEPA  3 W Y W R O T K A  na bok, 
PRZYCZEPA ZW YK ŁA  3, PRZYCZEPA  
BEZ BOKÓ W , KOM BAJN K A RLIK. Tel. 
6 6 1 /1 7 5 -2 7 0 .

(320P16)
Ładow acz U N H Z -5 0 0  19 86 r, pług 

Kverneland, I właściciel, zasyp do zboża 
1 1, koła 1 4 -9 /2 8 . Tel. 6 6 2 /4 1 0 -1 3 8 .

(323P16)

Sprzedam C IĄ G N IK  C -3 8 5 , cena do 
uzgodnienia. Tel. 6 0 7 /5 9 0 -1 4 3 .

(399B16)

CIĄGNIK 1 2 0 4  z przednim napędem 
na orbitrolu sprzedam lub zam ienię na 
mniejszy. Tel. 6 9 6 /2 1 2 -4 3 9 .

(109J16)
Sprzedam SŁO M Ę ŻYTN IĄ  w  balo

tach 1 8 0  szt. z odbiorem w  Jaraczewie, 
cena 7 0  zł/szt. Tel. 8 8 0 /7 7 6 - 5 2 6  po 
godz. 2 0 .0 0 .

(406B16)

Kupię Zetor 5 2 1 1  w bardzo dobrym  
stanie. Tel. 6 9 1 /8 9 3 -6 1 6

(224G16)

Sprzedam  ko m bajn  N ep tu n  oraz 
bronę ak ty w n ą  A m azone Vario 4 0 1 ,  
hydropak i duży w ał. Tel. 8 8 8 /8 0 0 -8 6 6 .

(337P16)

Sprzedam agregat uprawowo-siewny 
ak tyw ny M A S C H IO , ro zrzu tn ik  d w u 
osiowy - stab db., ciągnik U R SUS 9 1 2
z turem , 19 8 7 r. Tel. 5 0 5 /1 7 5 -0 2 3 .

(338P16)
Sprzedam pług 4-skibowy, kultywa- 

tor podwójne w alk i, rozrzutn ik jedno
osiowy Gruber Lenken lub zam ienię na 
Gumbosza. Tel. 6 9 5 /9 5 1 -0 3 7

(230G 16)

Sprzedam C IĄ G N IK  SA M E SATUR-
NO 8 0 , 4x4, sprawny, 18  tyś. zł do uzgod
nienia. Tel. 6 9 4 /7 8 2 -1 8 8 .

(1 1 2 J1 6 )

Sprzedam  PR A SĘ S IP M A  Z -2 2 4 ,
kostka, 1 9 8 7  r. Tel. 6 9 1 /3 1 1 -8 8 6 .

(1 1 4J1 6 )

R O Z S IE W C Z E  naw ozu A m azone; 
AGREGATY upraw ow e i ścierniskowe;
PŁUG I obrotowe 3-skibowe; S IE W N IK I 
do kukurydzy i buraków; D M U C H A W Y  
do zboża; PR ZEG RABIARKI karuzelowe 
do siana; KROKODYL na Tura 1 .7 0  m, 
BECZKO W Ó Z 6 .0 0 0  L. Tel. (6 2 )7 4 7 -  
8 1 -8 5 , 6 9 8 /2 0 9 -4 7 2 .

(4 1 7 B 1 6 I

Sprzedam  rozrzutnik 2  -osiowy. Tel. 
7 2 5 /7 3 9 -8 7 4

(235G 16)

Sprzedam w ycinak XELLA 2  - nożo
wy, zrywacz ścierniskowy 2 ,6  m i zabez
pieczenie sprężynowe. Tel. 6 6 5 /2 4 6 -6 6 2

(236G 16)

Sprzedam PŁUG podorywkowy 7-ski- 
bowy; ŁADOW ACZ CYKLOP, SADZARKĘ, 
SO R TO W N IK  do ziemniaków, ŚRUTOW - 
N IK  bijakowy. Tel. 6 9 4 /1 1 9 -3 5 8 .

(4 2 2 B 1 6 )

ROZSIEW ACZE Amazone; PŁUG ob
rotowy 4-skibowy; AGREGAT aktywny 3  
m z hydropakiem; DM U C H AW Y DO ZBO
ŻA. Tel. (6 2 )7 4 0 -2 5 -5 7 ,  6 0 2 /7 6 9 -6 8 8 .

(4 2 3 B 1 6 )

KULTYW ATOR szer. 2 ,7 5  m ; ROZ
R ZU TN IK  obornika 4 ,5  t  Kemper; W Y
C IN A R K A  "Trioliet M ullos" wys. 1 .7 0  
m ; D M U C H A W A  do zboża 5 ,5  kW. Tel. 
6 6 5 /8 5 8 -2 4 0 .

(4 2 6 B 1 6 )

Sprzedam : C IĄ G N IK  Ursus 9 1 2 ,
rok 1 9 8 6 , stan bdb. Tel. 6 0 6 /1 7 1 -8 0 9 .

(4 2 7B 16 )

Sprzedam M TZ 8 2 , 4 x 4  1989r,duża  
kabina, szerokie opony prawie nowe, stan 
idealny, 2 2 .5 0 0  zł. Tel. 7 9 5 -2 7 4 -3 2 5 .

(351P16)

C H ŁO D N IA  do m leka 2 5 0  L; DO- 
JARKA Alfa-Laval; CYKLOP; O RKAN; 
O BSYPNIK  ziemniaków; ROZSIEW ACZ
nawozu "Bąk”; Ś R U TO W N IK  kamienny; 
PA R O W N IK  ziemniaków, ZG RABIARKA
konna. Tel. 6 6 7 /4 5 5 -8 8 3 .

(431B16)

Kupię s iew nik poznaniak, kosiar
kę Osę, śrutownik bijakowy lub w alco
wy (gn io tow n ik) i glebogryzatkę. Tel.

' 7 8 4 /2 2 9 -4 0 2
(246G 16)

Sprzedam  R O Z R U T N IK  O B O R N I
KA Polski 5  ton, dw a w ałk i poziom e, 
dwie taśmy podłogowe, nowe opony. Tel. 
7 2 6 /1 1 3 -4 4 4 .

(1 2 1J1 6 )

Sprzedam  przyczepę w yw ro tkę 4  
tonow a, W ła d im ire c  T 2 5 , ro zrzu tn ik  
Porschmit. Tel. 6 6 J /8 8 5 -4 2 3 .

(361P16I

Sprzedam  Zetor 9 5 4 0 ,  4  x 4 , 9 5  
KM. Tel. 6 0 3 /3 3 7 -1 0 3

(2S 1G 16)

Sprzedam wózki widłowe 2 szt. z do
wozem oraz płytę z w idłam i do tura. Tel. 
5 0 7 /1 2 1 -6 7 8  '

* (254G16)

S przedam : M U L T IK A R ; W Ó Z E K  
widłowy; PR Ą D N IC A  trójfazow a; Ś R U 
T O W N IK  walcowy; S IM S O N  SR2 ; HY
DROFOR 4  m 3. Tel. 6 0 2 /3 3 7 -1 1 3 .

(187K16)

Sprzedam PRASĘ S IP M A  Z -2 2 4 /1 .
Tel. 6 9 9 /0 7 9 -6 9 6 .

(455B16)

Sprzedam : TU R A  do 9 1 4  U R S U 
SA; S U S ZA R N IĘ  do kukurydzy na olej 
opałowy, zasyp 1 0 1. Tel. 5 0 3 /9 6 1 -4 2 3 .

(188K16)

Sprzedam: PRASĘ zwijającą; PŁUG  
dwuskibowy; PR O SIĘTA . Tel. 6 9 8 /3 6 0 -  
2 1 3 .

(189K16)

S przedam : W Ł A D IM IR E C  T -2 5 ;  
R O Z R Z U TN IK  obornika; PŁUG 3 . Tel. 
6 6 3 /8 3 0 -2 4 8 .

(190K16)

URSUS C 3 6 0  nowa kabina, ogumie
nie 8 0 % , 1 9 8 0 r„  stan bdb., 1 6 .0 0 0  zt. 
Tel. 6 6 2 /7 5 6 -4 4 6 .

(369P16)

Sprzedam: SŁO M Ę w balotach; CY
KLOP; ROZRZUTNIK; GRUBER 2 .7 0  m ; 
R O ZSIEW A C Z nawozu. Tel. 5 0 8 /9 9 1 -  
9 3 6 .

(192K16)

Sprzedam PŁUG 3 skibowy, obroto
wy. Tel. 6 6 1 /6 2 6 -3 9 7 .

(193K16)

Sprzedam R O ZR ZU TN IK  tandem  6  
t; wąskie KOŁA do C -3 6 0 ; JĘ C ZM IE Ń , 
PSZENŻYTO . Tel. 8 8 9 /1 7 8 -2 2 7 .

(471B16)

PŁU G I obrotowe 3 -4  skibowe reso
rowe, śrubowe; ROZSIEW ACZE RAUCH; 
AGREGAT w irnikowy +  AMAZONE. Tel. 
(6 2 )7 2 1 -7 2 -2 2 .

(198K16)

Sprzedam  R O Z R Z U TN IK  obornika 
N -2 1 8  TANDEM , 1989r„  I właściciel, ga
rażowany, w  orgioale. Tel. 5 0 9 /0 7 0 -9 9 0 .

(203K16)

Sprzedam Siewnik Poznaniak, 1 9 8 6  
r. pierwszy właściciel, kombajn zbożowy 
D eutz  Fahr 6-tłokow y, chłodzony po
w ietrzem , szer. robocza 3 ,8 0  m. Nowy 
Karmin, tel. 6 0 5 -1 2 2 -7 7 7

*  C375P16)

rolnicze
______________________________ZWIERZĘTA

Kupię maciory, knury, tuczniki. Go
tówka. Tel. lub sms. 7 2 3 /6 4 0 -4 2 5

(156G12)

Kupię JAŁOW ICE wysoko cielne. Tel.
(6 1 )  4 3 7 -7 5 -2 7 ,  6 0 2 /7 3 1 -2 2 9 .

(1954J12)

Skup m acior i tu czn ik ó w , płatne  
gotówką. Tel. 8 8 0 /2 0 3 -1 8 9

(25G13)

SKUP: Macior, Knurów, Tuczników  
i Bydła. Płatne: gotówka, przelew. Tel. 
6 0 8 /3 4 0 -9 1 0 .

(1348K14)

Sprzedam byczki i ja łów ki mięsne
oraz krzyżówki, ncb i hf (polskie) moż
liwość transportu. Tel. 6 0 1 /0 5 7 -1 1 2

(619G15)

C ielęta  w  c iąg łe j sp rzedaży . Tel. 
8 8 9 /2 9 4 -8 9 4

(620G15)

S K U P BYDŁA W  K R O TO SZYN IE , 
SZYBKI O DB IÓ R : B YKI, KROWY, JA
Ł Ó W K I. Gotówka +  Vat. Tel. 8 8 3 /9 9 3 -  
1 7 9 .

(16616)

S K U P  Z W IE R Z Ą T  R Z E Ź N Y C H :
byki, ja łów ki, krowy, tuczniki, maciory 
oraz bydło pourazow e. G otów ka. Tel. 
6 0 7 /1 0 1 -1 1 9

(38G16)

Kupię BYCZKI i JA ŁÓ W K I od 7 0
kg do 5 8 0  kg. Płatne gotówką, własny 
transport. Tel. 6 6 9 /9 6 5 -9 9 7 .

(28R16)

KURKI O DCHO W ANE nioski, 22 -ty - 
godniowe, sprzedam. Dowóz gratis. Tel. 
5 0 6 /4 9 4 -7 7 0 .

(144B16)

Sprzedam M ŁO D E K U RK I 22 -tygo - 
dniow e. Sprzedaż po godz.1 5 .0 0 , tel.
(6 2 )  7 4 0 -4 9 -8 0 ,  6 9 1 /1 6 8 -9 6 4 ,  Golina, 
ul. Jarocińska la .

(64J16)

UBOJNIA krowy - 5 .2 0  zł, byki 6 .7 0  
zł - 7 .8 0  zł. BYDŁO PO W YPA DK O W E  
SKUP tuczników, macior. Tel. 6 0 8 /1 3 8 -  
1 3 3 .

(10OJ16)

f i  ul. Bema 20
os. Konstytucji 3-go Maja

(OBOK LABORATORIUM p. RUDNICKIEJ)

RENTGEN, USG, EKG, 
LABORATORIUM

tel. 668-174-293
C Z Y N N Y :
P O N -P T  1 0 :0 0 -1 8 :0 0  
SO B  0 9  -1 3 :0 0

SKUP BYDŁA. Najlepsze ceny, dar
mowa wycena, płatność na miejscu. Tel. 
7 8 2 /7 9 3 -2 2 2 .

(320B16)

Sprzedam PRO SIAKI. Tel. 6 9 1 /3 5 4 -  
886 .

(368B16)

Sprzedam  dw ie  JA ŁÓ W K I cielne,
term in w ycielenia m arzec 2 0 1 6 r . Tel. 
6 9 1 /4 9 0 -5 9 7 .

(160K16)

Kupię jałówki hodowlane i użytkowe 
cielność 6 -8  miesięcy. Tel. (6 2 )7 4 1 -4 7 -  
6 1 , 6 0 2 /7 7 7 -2 1 7 .

(290P16)

1 0  szt. p rosiąt C zachorow o. Tel. 
6 9 5 /2 2 8 -9 4 5

(207G16)

Sprzedam  prosięta, Dobrzyca. Tel. 
7 2 3 /1 3 4 -4 2 4 .

(294P16)

Sprzedam PROSIĘTA 1 0  sztuk. Tel. 
7 9 8 /8 6 4 -5 7 7 ,  7 2 3 /4 1 2 -7 6 6 .

(373B16)

S przedam  ja łó w kę  c ie lną , term in  
wycielenia 11 marca. Tel. 6 6 0 /1 6 6 -0 7 9 .

(301P16)

Sprzedam PROSIĘTA. Jarocin. Tel. 
6 6 0 /7 7 2 -0 3 2 .

(387B16)

Sprzedam 3  C IELA K I, BYCZKI i JA
ŁÓ W K Ę. Tel. 6 6 7 /8 1 6 -2 7 3 .

(403B16)

Sprzedam JAŁÓW KĘ wysoko cielną. 
W ycielenie 1 5  m arzec 2 0 1 6 r . G m ina  
Koźmin. Tel 6 6 7 /7 8 7 -8 6 5 .

(176K16)
Sprzedam  byczki M M  5 0 -1 0 0  kg,

byczki HF i jałóweczki M M  H F 5 0 -1 0 0  
kg z możliwością dowozu, jałówkę cielną. 
Tel. 7 2 6 /4 3 6 -3 6 2 .

(339P16)
Sprzedam JAŁÓ W KI C IELN E, 4  szt, 

PRASĘ S IP M A . Tel. 7 8 5 /0 8 1 -3 0 8 .
(132R16)

Sprzedam BYCZKI, JA ŁÓ W K I m ię
sne, krzyżówki, NCB, HO (polskie), trans
port, dobre ceny. Tel. 8 8 7 /7 8 8 -5 4 7 .

(41SB16)

Kupię BYDŁO RZEŹNE: BYKI HF do 
7 ,0 0  zt, M M  do 7 .,80 zł, jałówki do 7 ,0 0  
zt, krowy do 5 ,0 0  zł, gotówka +  VAT oraz 
bydło pourazowe. Tel. 6 0 0 /5 2 5 -1 6 6 .

(135R16)

S p rze d a m  C IE L A K A  JA Ł Ó W K Ę
1 CIELAKA BYCZKA. Tel. 6 9 4 /1 1 9 -3 5 8 .

(421B16)

Sprzedam wysoko cielną JAŁÓWKĘ.
Tel. 6 0 6 /1 7 1 -8 0 9 .

(428B16)

Spzredam CIELAKI mięsne: BYCZKI, 
JAŁÓ W KI około 1 0 0  kg, cena 1 .4 0 0 z t/ 
szt.. Tel.6 6 3 /6 6 3 -6 0 7 .

(186K16)

Sprzedam krowę drugie w ycielenie
2  marzec 2 0 1 6  oraz sianokiszonkę. Tel. 
5 0 4 /3 8 1 -2 3 1 .

.  (352P16)

Sprzedam PROSIĘTA. Tel. 6 6 3 /8 2 3 -  
4 2 7 .

(434B16)

. Sprzedam cielaki-byczki prosto od 
rolnika. 7 8 5 /9 8 1 -0 8 7 .

(355P16)

Sprzedam LOSZKI DO ZA PR O SZE
N IA . Tel. (6 2 )  7 4 0 -4 2 -5 2 .

(122J16)

K U P IĘ  M ACIO RY 2 ,3 0 -2 ,5 0  zł/kg, 
K N UR Y - 1 .9 0  zł/kg oraz BYDŁO PO 
W Y P A D K O W E . P ła tne gotów ką. Tel. 
6 0 9 /3 4 7 -8 9 5 .

(443B16)

Sprzedaż cieląt, super ceny od 6 0 0  zł.
Tel. 7 8 2 /1 6 9 -7 1 4

(252G16)

Sprzedam 8  PROSIĄT. Tel. 6 6 5 /7 0 9 -  
7 2 6 .

(444B16)

Sprzedam PROSIĘTA 9  sztuk, zdro
we (wykastrowane). Tel. 6 9 1 /3 1 1 -6 4 7 .

(447B16)

Sprzedam PROSIĘTA. Tel. 6 6 3 /7 0 9 -  
7 2 0 .

(450B16)

Sprzedam D W IE  JA ŁÓ W K I 10  i 16  
miesięcy. Tel. 7 2 8 /4 5 2 -4 6 1 .

I452B16)

Sprzedam BYKA 4 0 0  kg, JAŁÓWKA  
2 0 0  kg, oraz CIELĘTA BYCZKI i JAŁÓW 
K I. Tel. 6 9 1 /4 6 9 -7 5 9 .

(128J16)

Porównaj
„ . . W  WARZYW
C c N Y  i owoców

z ośmiu giełd!

portal dla rolników

BEZPIECZNA POŻYCZKA.
Zapraszamy do skorzystania z dopasowanej do Państwa potrzeb 
POŻYCZKI. W ofercie znajdziecie Państwo pożyczki gotówkowe, 
płatne w stałych, miesięcznych ratach. Oferujemy WYGODNĄ SPŁATĘ 
RAT przelewem na konto bankowe.

AKCEPTOW ANE ŹRÓDŁO D O CHO DU:
• umowa o pracę maksymalna kwota 2 5 .0 0 0  zł
• emerytura, renta maksymalna kwota 2 5 .0 0 0  z ł ^
• umowa zlecenie maksymalna kwota 4 .0 0 0  z ł C

/
' ó

/< § >

\ . ^ o °
• umowa o dzieło maksymalna kwota 4 .0 0 0  zł

Skontaktuj się z Doradcą Finansowym tel. 733 896-095

PRODUCENT KOTŁÓW 
SKŁAD OPAŁU

ERUJE EKOGROSZEK  
W ORKOW ANY

, JARET24MJ  
JARETPLUS 26 MJ 

PELLET 19 MJ 
BOJLERY C.W.U.

6 2 - 4 1 0  Z a g ó r ó w ,  
A n i e l e w o  2 1

t e l .  6 3  2 2 0  2 2  6 6 ,  6 0 7  7 1 9  7 1 5
www.fireeco.pl

BYC ZKI C IE LA K I M IĘ S N E  
DUŻY W YB Ó R  - TR AN SPO R T 

TE L. 726-90 -90 -60  
OFERTA I Z D JĘ C IA  N A  STRONIE 

W W W .SPR ZED AZ-C IELAT.PL 
62 -560  S k u ls k , k . K o n in a

http://www.jarocinska.pl
http://www.fireeco.pl
http://WWW.SPRZEDAZ-CIELAT.PL
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S K U P BYDŁA od 5 0  do 5 0 0  kg,
bydta pourazowego. Tel. 6 6 3 /1 4 4 -4 6 9 .

(464B16)

SPRZEDAM K N U R K I. Tel. 6 6 9 /5 7 4 -  
5 3 8 .

(465B16)

Sprzedaż cieląt mięsnych i mieszań
ców. Co tydzień nowa dostawa. Skup 
bydta 2 4  h. Tel. 6 0 9 /3 4 4 -8 8 1

(2£6G16)

Sprzedam CIELAKI M M , NCB od 5 0  
do 1 5 0  kg, JAŁÓW KI wysoko cielne oraz 
K R O W Y po wycieleniu. Tel. 5 0 5 /0 1 1 -  
1 8 3 .

(469B16)

Sprzedam  PR O SIĘTA  - 13  sztuk. 
Gmina Koźmin W lkp.. Tel. 6 9 5 /1 7 2 -7 0 7 ,  
5 0 1 /0 0 9 -7 0 7 .

(196K16)

Sprzedam mięsne cielaki byczki i ja- 
tów eczki, z m ożliw ością dowozu. Tel. 
6 6 0 /6 1 0 -9 4 9 ,7 8 8 /0 1 0 -0 7 2 .

(372P16)

Sprzedam  C IE LA K I BYCZKI i JA- 
ŁOSZKI mleczaki i żarłoki. Tel. 6 9 7 /5 0 6 -  
8 1 4 .

U41R16I

Sprzedam PROSIĘTA. Gmina Koźmin 
W lkp. Tel. 7 8 3 /0 4 8 -1 6 2 ;  6 6 3 /6 0 1 -3 1 3 .

.  (200K16)

Sprzedam BYCZKI mięsne, mieszań- 
. °e. Co piątek 3 0  sztuk. Tel. 6 6 0 /9 7 8 -  

2 1 7 .
(202K16)

Skup zw ierząt: byki HO do 6 ,8 0  zł, 
M M  do 7 ,5 0  zł, krowy do 5 ,0 0 , jatówki 
6 -7  zt. Skup bydta pourazowego. Gotów
ka. Tel. 6 0 7 /5 4 4 -1 4 7 ,  6 0 3 /0 3 1 -6 4 0

(267G16)

K ROW Y i JA ŁÓ W K I na wycieleniu. 
Tel. 6 6 3 /8 9 9 -9 1 3 .

(143R16)

N A PR A W A  sprzętu gospodarstwa  
domowego. Jarocin, ul. Wrocławska 7 6 , 
tel. 6 6 9 /8 9 1 -9 9 9 .

(8607)

BUSY - przewóz osób lub tow arów .
Tel. (6 2 )  7 4 7 -5 4 -7 6 ,  6 0 9 /2 1 7 -5 2 4 .

(12B07)

VIDEOFILM OW ANIE&FOTOG RAFIA  
C YFR O W A. Profesjonalne Studio Pro
dukcji Foto-Video. Przegrywanie z Kaset 
na D VD . RABATY, PROMOCJE, GRATI- 
SY!!! zobacz: w w w .aud iov ideo film .p l, 
tel. 6 0 1 /6 6 7 -1 1 9

(14B07)

V id e o film o w a n ie  R & B  S T U D IO . 
Prezentacja m ultim ed ia lna, fotografia  
- grupy, plenery, reportaże, sesje p le
nerowe i studyjne, video teledyski. Tel. 
6 9 3 /4 1 3 -7 2 5 .

(105J07)

V ID E O F IL M O W A N IE  - Profesjonal
ne Stud io  C yfrow ej Produkcji V ideo.
Film +  fotoksiążka. Korzystne ceny. Tel. 
6 0 4 /2 9 5 -2 4 9 .

(336J12)

SKLEP M EB LO W Y Kotlin, ul. Dwor
cowa 2A , ul. 15-go Sierpnia 1 - poleca 
szeroki ZAKRES M EB LI oraz PR ZEPR O 
W A D Z K I. Tel. 6 6 4 /7 3 9 -7 7 2 .  ZA P R A 
SZAMY!!

(7068B12)

Firma INSTAL CHEMIK zatrudni osobę:

ze znajomością 
rysunku technicznego

Osoby zainteresowane prosimy o przesyłanie CV na adres

biuro@rauhut.com.pl
lub kontakt telefoniczny pod numerem

5 0 9  4 7 9  9 4 9

RBB STA1J Boruslak Sp. K.

Firma RBB-STAL
działająca w branży metalowej 
poszukuje do swojej siedziby 
w Jarocinie pracownika na stanowisko:

INŻYNIER
JA K O Ś C I

(branża Automotive)
| Opis stanowiska:

•  wspieranie działu produkcji w  codziennym rozwiązywaniu zagadnień 
jakościowych,

| •  reprezentowanie firmy na auditach klienta,
•  bieżące analizow anie i monitorowanie wyników jakościowych produkcji,
•  tw orzenie dokumentacji systemu zarządzania jakością,
•  przeprowadzanie i uczestnictwo w  auditach wyrobu, procesu 

i systemu jdkości,
•  przeprowadzanie szkoleń wewnętrznych.

f
O czekiwania:

| •  wykształcenie wyższe techniczne,
•  bardzo dobra znajomość języka angielskiego,
.  znajomość ISO 9 0 0 1 , ISO/TS 1 6 9 4 9 ,
•  umiejętność pracy w zespole i ukierunkowanie na potrzeby klienta.

Firm a zapew nia:
•  pracę w  stabilnej firm ie dbającej o swoich pracowników, 

j •  szkolenia w  siedzibie firmy,
| •  atrakcyjne wynagrodzenie,

•  niezbędne narzędzia do pracy.

Prosimy o dopisanie klauzuli: „Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych 
i niezbędnych dla potrzeb procesu rekrutacji, zgodnie z ustawą z dnia 2 9  sierpnia 1997  r. 
I o Ochronie Danych Osobowych, Dz. U. z 2002  r. Nr T01, poz. 926  z późniejszymi zmianami”

W  celu uzyskania szczegółowych inform acji odwiedź stronę
www.rbb-stal.com.pl

i prześlij swój list motywacyjny z życiorysem na adres e mail:
groszak@rbb-stal.com.pl

w  tytule wiadomości prosimy napisać „Praca - kontrola jakości”.

B IURO  RACHUNKO W E R&B - kom
pleksowa obsługa księgowa firm . Atrak
cyjne ceny. Tel. 6 9 5 /6 9 0 -1 0 8 .

(3671B13)

PR ZEW Ó Z OSÓB i towarów +  LA
W ETA (LO TN ISK A , ŚLUBY, POGRZEBY
itp .) , od 0 ,8 0  gr - 1 ,2 0  z ł/1  km . Tel. 
6 0 1 /9 3 2 -4 2 2 .

(1212B14)

VIDEO FILM O W ANIE RGB: fotografo
wanie, przegrywanie do form DVD, foto al
bum MIX - Gratis weekend w  Zakopanem. 
Tel. (6 2 )  7 4 7 -2 4 -3 7 ,  6 0 1 /5 6 8 -7 8 1 .

(1800J14)

P R Z E P R O W A D Z K I OD A DO Z  -
szybko i tanio. Tel. 6 9 5 /7 3 4 -9 3 7 .

(61B16)

DIAGNOSTYKA i NAPRAWA SPRZĘ
TU KOMPUTEROW EGO. Dojazd do klien
ta. Tanio i rzetelnie. Tel. 5 0 6 /0 8 0 -3 7 3 .

(173B16)

P R A N IE  T A P IC E R K I, D Y W A N Ó -  
W ,W YKŁADZIN , WYPOCZYNKÓW. Szyb
kie term iny ralizacji. Tel. 7 2 2 /1 8 0 -1 4 2 .

(63J16)

usługi
___________________________ BUDOWUNE

Pokrycia dachow e wszystkie, bla- 
cho-dachówka (wykonywanie opierzeń), 
papy term ozgrzew alne, podbitki, płyta 
poliestrowa pod tynk, adaptac ja pod
daszy (sucha zabudowa), w ykańczanie  
w nętrz , pro jektow an ie i w ykańczan ie  
ła z ie n e k , s tyropapa, posadzkarstw o. 
P R ZYJM Ę D EK AR ZA . Leszek M ate la , 
6 0 6 /5 7 5 -4 6 9 ,  e-m ail: dek-pos@ o2.p l.

(932J10)

BRUKARSTW O. Profesjonalne ukła
danie kostki, kamienia granitowego i po
lnego. Usługa koparko-ładow arką 2cx  
i w yburzanie. K opanie fundam entów . 
Szybko, tanio i solidnie! Tel. 6 6 7 /3 7 7 -  
8 4 1 .

(1647J10)
T Y N K I M A S Z Y N O W E  G IP S O W E ,

krótk ie  term iny. Tel. 5 0 1 /5 6 5 - 2 8 9 ,  
5 0 1 /5 6 5 -2 8 3 .

(756J11)

B LA C H A R STW O  - D EK A R STW O , 
wszystkie pokrycia dachowe, renowacje 
dachów - usługi wykonujemy z własnego 
oraz z powierzonego m ateria łu, w w w . 
dachy-pleszew.weebly.com Tel. 6 0 4 /2 2 0 -  
4 8 7 .

(4666P11)

K O M P L E K S O W E  R E M O N T Y  
M IESZK A Ń  od A do Z. W szystkie prace 
B U D O W L A N E  I W Y K O Ń C Z E N IO W E . 
K ŁA D ZEN IE  papy termozgrzewalnej 8z ł/ 
m2. A W A R IE  hydrauliczne i e lektrycz
ne. TANIO , SZYBKO I SO LID N IE! Tel. 
5 3 7 /5 2 4 -6 9 6 .

(2092K11)
POKRYCIA d a c h o w e , b l a c h o d a - 

CHÓW KA, DACHÓWKA: CERAMICZNA, 
BETONOWA, PAPY TERMOZGRZEW AL
NE, DOCIEPLANIE DACHÓW, PODBITKI 
D R E W N IA N E , D O C IE P LA N IE  B U D Y N 
KÓW . Tel. 6 0 0 /3 0 2 -9 8 5 .

(2J13)
SPRZEDAŻ I U K ŁA D A N IE  KOSTKI 

B R U K O W EJ, U K ŁA D A N IE  G R A N IT U , 
ogrodzenia k linkierow e, odw odnienia  
terenu, prace ziem ne. Usługi koparko- 
-ładow arką. Tel. 6 0 1 /9 0 1 -7 1 0 .

(1834B13)

.  U K ŁA D A N IE  KOSTKI BR UK O W EJ, 
G RANITU, OGRODZENIA Z  K LIN K IER U, 
O D W O D N IE N IA , K A N A LIZA C JE Tel. 
5 1 5 /3 7 7 -5 5 7 .

* (322J14I

M A LO W A N IE , SZPA C H LO W A N IE, 
tapetow anie . U kładanie paneli. M a lo 
w anie elew acji. Solidnie i TANIO!!! Tel. 
6 9 3 /5 8 9 -5 9 9 .

(1894B14)

C YK LIN O W A N IE  2 3 0 V  bezpyłowe  
parkietów , podłóg i schodów. Sprzedaż 
i profesjonalny montaż podłóg drew nia
nych, www.parketworld.eu, tel. 5 1 0 /2 4 4 -  
2 2 0 ,  Salon Ekspozycyjny-Jarocin, ul. 
Moniuszki 7.

(2792814)

T Y N K I TR A DYC YJNE C E M E N T O -  
W O -W A P IE N N E , M U R O W A N IE  . TEL. 
6 6 2 -2 6 4 -8 6 5 ,  6 0 2 -3 4 7 -5 7 0

(1965P15)

POSADZKI B ETO N O W E, PR ZEM Y
SŁO W E - domy, mieszkania, biura. Tel. 
6 9 3 -4 5 9 -4 3 5

(3161P15)

B E Z P Y Ł O W E  C Y K L IN O W A N IE  
PO DŁOG I. U SŁU G I STO LA R SKIE . Tel. 
6 9 4 /9 9 3 -4 1 7 .

(7J16)

PO SA DZK I B E TO N O W E  - m aszy
nowo w ykonywane w  dom ach, blokach, 
biurach itp. Tel. 6 0 6 /1 2 8 -0 3 3 .

(8J16)
POSADZKI M A SZYN O W E. Szybko, 

tanio i solidnie! Tel. 6 9 7 /4 2 8 -5 6 1 .
(9J16)

DACH-DECKER-INSTAL ciesielstwo- 
-dekarstwo, kompleksowe wykonawstwo 
dachów. Tel. 6 0 7 /8 6 5 -6 2 2 .

(101P16)

H Y D R A U LIK  - U SŁU G I W odno-Ka
nalizacyjne i Centralne Ogrzewanie. Fa
chowa obsługa i profesjonalne doradztwo. 
Tel. 5 0 7 /7 9 6 -3 8 7 .

(44K16)

CYKLINOW ANIE BEZPYŁOWE mon
taż - desek, parkietów, paneli, tarasów, 
konserwacje olejowe. Tel. 8 8 9 /7 9 6 -8 7 9 .

(210P16)

TY N K I M A S ZY N O W E , PO SADZKI 
M A S Z Y N O W E , ZA C IE R A N E  M E C H A 
N IC Z N IE . Tel. 6 9 5 /7 9 5 -8 5 7 .

(85J16)
M A LO W A N E , S ZP A C H LO W A N IE , 

USŁUGI R E M O N TO W O -B U D O W LA N E. 
INSTALACJE, POMIARY ELEKTRYCZNE.
Tel. 5 0 2 /9 0 9 -6 4 1 .

(96J16)

Usługi remontowo-budowlane, malo
wanie, tapetowanie, płyta k-g, ocieplanie 
budynków, płytki. Tel. 6 0 3 /9 0 3 -9 7 6 .

(258P16)

O C IE P L A N IE  B U D Y N K Ó W . Tel. 
8 8 1 /5 0 7 -7 6 0 .

(312B16)

K O M P L E K S O W E  U S Ł U G I B R U 
K A R S K IE , FA C H O W E D O R A D ZTW O , 
projekty kostki gratis!!!! Prace ziem ne  
i odw odnieniowe. Atrakcyjne ceny!! Tel. 
6 0 4 /3 5 7 -0 7 5 .

(317B16)

Z A B U D O W Y , K A R T O N -G IP S ,  
PO D D A SZA , S ZP A C H LO W A N IE , M A 
L O W A N IE , K Ł A D Z E N IE  PŁYTEK itp. 
Tel. 6 6 9 /4 0 3 -1 3 2 .

(376B16)

C Y K LIN O W A N IE  2 3 0 V  bezpyłowe 
parkietów , podłóg, schodów. Układanie  
paneli. Tel. 6 0 9 /5 1 1 -5 7 4 .

(407B16)

FACH BUD: remonty, tapetow anie, 
układanie płytek, szpachlow anie, m a
low an ie , zabudow y, karton gips. Tel.
5 0 1 /1 2 9 -5 6 3 .

(410B16)

K O P A R K O -Ł A D O W A R K A  i M IN I  
KOPARKA - usługi, KANALIZACJA, m e
lioracja, drenaż itp. Tel. 5 0 8 /8 4 5 -5 5 8 .

(414B16)

B R U K A R S T W O , p ro fe s jo n a ln e  
U K Ł A D A N IE  K O S T K I B R U K O W E J
w atrakcyjnych cenach!! Szybko, tanio  
i solidnie. Tel. 6 6 9 /4 5 5 -8 2 3 .

(425B16)

P O S A D Z K I M A S Z Y N O W E . Tel. 
6 6 9 /8 8 0 -8 4 2 .

(432B16)

FINANSOWE

LOMBARD LIDER - natychmiastowe 
POŻYCZKI POD ZASTAW  (złoto, stebro, 
telefony, laptopy, RTV i inne), SKUP ZŁO
TA i SREBRA, Jarocin ul. Targowa 2  tel. 
(6 2 )5 0 5 -2 6 -6 2 , Jarocin ul. Kilińskiego 5  
tel. 6 6 3 /9 0 6 -4 6 7 ,  www.lombardlider.pl.

(1B13)

BIURO KREDYTOWE CREDIT AGRI- 
C O L E ,-Jarocin, ul. Św. Ducha 3 7 . Tel. 
(6 2 )7 4 7 -6 0 -5 3 .

(2B13)

KREDYTY DLA F IR M  na start i nie 
ty lko .... Tel. (6 2 )7 4 7 -6 1 -0 5 .

(3B13)

ATRAKCYJNE KREDYTY DLA ROL
N IK Ó W  I F IR M  do 5 0 0  0 0 0  zł - na 
oświadczenie, z opóźnieniam i na BIK, 
KRUS i podatek. Tel. 7 9 8 -7 5 1 -8 4 9

(2029P14)

POŻYCZKA sp ecjaln ie dla C ieb ie,
złóż wniosek. Tel. 7 3 2 /7 6 7 - .6 7 6

(929K15)

AAA Twoja dyskretna pożyczka. Za
dzwoń. Tel. 7 3 2 /7 6 7 - .6 7 6

(930K15)

P o trze b u je sz  go tów ki?  P ożyczki 
g o tó w k o w e D Z IE S IĄ T K A . Tel. 6 6 9 -  
5 5 5 -1 1 1

(7P16)

SZYBKA POŻYCZKA NA DOW ÓD od
5 0 0  zł, bez zaświadczeń. PROVIDENT, 
tel. 6 6 6 /0 6 5 -1 2 0 .

U43BI6)

POŻYCZKI G OTÓW KO W E, także na 
oświadczenia o zarobkach, prosty system 
spłat. Tel. 5 1 0 /3 5 0 -1 6 3 .

(125J16)

R O L N IK U  S Z U K A S Z  K R ED YTU ?
K redyty na uproszczonych prodecu- 
rach z oprocentow an ie ju ż  od 4 ,9 % .  
Zapraszam y ! Tel. (6 5 )  5 1 7 -0 7 -3 7  lub 
6 0 9 /7 4 9 -3 6 3

(261G16)

K R E D Y T Y  K O N S O L ID A C Y JN O  - 
G O TÓ W K O W E: sprawdź naszą ofertę! 
Wysokie kwoty, niskie oprocentowanie od 
4 ,9 % . Kredyty dla Firm - samochodowe, 
leasingi. Zapraszamy. Tel. (6 5 )  5 1 7 -0 7 -  
3 7 , 6 0 9 /7 4 7 -3 6 3 ,  6 6 5 /0 7 0 -1 9 6

(263G16)

P O Ż Y C Z K I G O T Ó W K O W E  na  
ośw iadczenie o dochodach, ze z łą  hi
storią kredytow ą, bez BIK! Zaprasza
my. Tel. 6 0 9 /7 4 9 -3 6 3 ,  (6 5 )  5 1 7 -0 7 -  
3 7 ,6 6 5 /0 7 0 -1 9 6

(264G16)

KREDYTY H IPO TEC ZN E- oferta 15  
banków  w  jednym  m iejscu. Fachowe  
i darmowe doradztwo. Tel. 6 0 9 /7 4 9 -3 6 3 , 
6 9 7 /1 1 1 -1 9 7

(265GI6)

W  naszym Biurze szybko otrzymasz 
pożyczkę przyjdź lub zadzwoń! 5 0 0 /0 6 1 -  
2 2 0 . Załatw im y też trudne kredyty. Ple
szew, Sienkiewicza 2 5 .

(373P16)

O FE R U JĘ  K R E D Y TY  B A N K O W E  
DLA R O LN IK Ó W , F IR M  (do 3 0 0 .0 0 0  
z ł bez zaśw iadcześ z US i Z U S ), na 
oświadczenie do 8 .0 0 0  zł. POŻYCZKI 
pozabankow e bez kosztów do 3 0  dni, 
szybko, bez zbędnych formalności. Tel. 
6 0 6 /5 6 4 -0 0 4 .

(472B16)

różne 2 5
TANIE PŁOTY I O GRO DZENIA, GA

RAŻE BLASZANE od 1 .5 0 0  zt, BLACHY  
TRAPEZOW E. Raty. Tel. (6 2 )7 3 3 -8 8 -3 0 ,  
6 0 7 /6 8 0 -1 0 3 .

(193B09)
Z E S P Ó Ł  M U Z Y C Z N Y  na w e s e 

le i inne im p rezy  o ko liczn o śc io w e . 
Tel.6 6 6 /9 9 4 -0 1 9 .

(11K16)
C z ło w ie k  O R K IE S T R A ! O praw a  

instrum entalno-w okalna. W esela, ju b i
leusze, biesiady, w ieczorki, 18-stk i. Tel. 
8 8 8 /9 4 0 -2 3 0 .

(369B16)
DJ SZEW CZYK - profesjonalna opra

wa muzyczna imprez okolicznościowych. 
Znajdź mnie na Facebooku. Tel. 7 8 2 /0 1 2 -  
9 2 4 .

(400B16)
M E IK  ZESPÓ Ł M U ZYC ZN Y - zagra

wesela, im prezy okolicznościowe oraz 
usługi DJ. Tel. 6 6 5 /2 1 6 -8 9 3 .

(408B16)
ZESPÓ Ł M U ZYC ZN Y na każdą oka

zję! Gramy wesela, wieczorki, zabawy, fe
styny, 18-tki. Wynajm ujem y nagłośnienie 
i oświetlenie. Tel. 7 2 1 /1 0 0 -2 7 9 ,  www. 
m ax-w ell.net.pl

(459B16)

Firma Pryzmat zatrudni PIASKARZA  
KONSTRUKCJI STALOWYCH lub osobę 
do przyuczenia. CV proszę przesyłać na 
adres mailowy: biuro@ cpryzm at.pl

(339P15)

. STAŁA PRACA w  Belgii, zatrudnię  
dobrych fachow ców : murarz (klinkier), 
płytkarz, tynkarz(tynki maszynowe), praca 
w  akordzie, w iek do 4 2  lat, bardzo dobre 
zarobki. Tel 5 0 6 /0 2 0 -5 1 9 .

(948B15)

F irm a P P H U  M AT-TAR za tru d n i 
pracow nikó w . Podania prosim y skła
dać w  siedzibie firmy: Koźminiec 1 2 7 , 
6 3 -3 3 0  Dobrzyca, tel. 6 2  7 4 1 -4 5 -1 2 ,  
6 0 8 -4 3 0 -6 1 8

(3751P15)

Przyjmę PR A C O W N IK Ó W  B U D O W 
LANYCH do dociepleń. Tel. 6 0 2 /4 5 0 -  
6 9 5 .

(10J16)

ZARABIAJ Z  AVON - załóż bezpłatne 
konto konsultantki a otrzym asz zniżkę  
n aw et do 4 0 %  i a trakcy jne prezenty  
na start. Zapraszam y Biuro AVON ul. 
Śródmiejska 7 , Jarocin lub zadzwoń tel. 
5 0 3 /0 0 6 -5 3 7 ,  7 8 2 /6 7 8 -1 0 2 .

(141BL6)

Przyjmę do pracy IN SEM INA TO R A  - 
ferm a mleczna, praca na pełny etat. Tel. 
6 9 5 /7 5 5 -0 2 4 .

(196B1Ć)

Firma Instal-Dach zatrudni D EK A 
RZY, BLACHARZY, CIEŚLI oraz PO M O C 
N IK Ó W  BUDOW LANYCH. Tel. 6 6 3 /9 0 0 -  
5 6 8 . www .INSTALDACH.pl

(90J16)

Z a tr u d n ię  E L E K T R Y K A . T e l. , 
5 0 2 /9 0 9 -6 4 1 .

(94J16)

W Y TW Ó R N IA  M O ZA IK I O S IEW IC Z  
Z /S  W  GOLI Z A T R U D N I P R A C O W N I
KÓW , mile widziani operatorzy maszyn do 
obróbki drewna. Kontakt: 7 2 4 /5 2 5 -9 3 0  
lub ( 6 2 )7 4 0 -8 5 -4 5 . '

(281B16)

"Bistro pod Ż u ra w ie m ” w  M urzy- 
nówku przyjmie do pracy osobę na sta
nowisko KUCHARZ. Kontakt: bistropo- 
dzuraw iem @ w p.pl, tel. (6 1 )2 8 6 -2 0 -1 0 .

(289B16)

Przyjmę do pracy M ALARZY-SPA- 
CHLARZY, STOLARZY do budowy stoisk 
targowych. Tel. 7 2 8 /1 3 1 -9 8 5 .

(295B16)

Zatrudnię kierowcę kategorii C + E .
Tel. 6 0 5 /6 2 5 -3 5 5 .

(257P16)

Przyjmę K IER O W C Ę kat. C E, trans
port międzynarodowy. Tel. 6 0 1 /5 4 1 -7 3 7 .

(333B16)

http://www.jarocinska.pl
http://www.audiovideofilm.pl
mailto:biuro@rauhut.com.pl
http://www.rbb-stal.com.pl
mailto:groszak@rbb-stal.com.pl
mailto:dek-pos@o2.pl
http://www.parketworld.eu
http://www.lombardlider.pl
mailto:biuro@cpryzmat.pl
http://www.INSTALDACH.pl
mailto:bistropo-dzurawiem@wp.pl
mailto:bistropo-dzurawiem@wp.pl
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Zatrudnię M U R A R ZY i P O M O C N I

KÓW  B U D O W L A N Y C H . D zw onić po
1 9 .0 0 . Tel. 6 0 1 /6 2 3 -9 8 5 .

(348B16)
P rzy jm ę K IE R O W C Ę  ka t. C + E ,  

m iędzynarodów ka, zestaw  (tan d em ), 
stawka godzinowa. Tel. 6 0 5 /0 8 7 -2 0 5 ,  
6 6 8 /3 6 2 -2 0 1 .

(111R16)

Przyjmę do pracy K ELN ER K Ę - wy
magane prawo jazdy. Pizzeria DE FACTO, 
tel. (6 2 )7 4 7 -9 9 -1 5 .

(374B16)
Firma NEOROL Sp. z o.o, w  Chrza

nie zatrudni OSOBĘ do Działu Obsługi 
Klienta. CV na: bok@ neorol.com .pl. Tel. 
6 9 5 /7 9 5 -8 8 7 .

» (375B16)
Przyjmę do pracy kierownik/kierow- 

niczkę, market Delikatesy Centrum - Do
brzyca. Tel. 5 0 1 /4 6 4 -7 3 1 .

(309P16)
Przyjm ę do pracy w  sklepie w  Do

brzycy, K ow alewie, Koźm iniec, Ligota.
Tel. 5 0 1 /4 6 4 -7 3 1 , praca@ euro-market. 
info.pl

(311P16)
Zatrudnię KIERO W CĘ kat. C + E , kie

runek Polska - Szwecja. Tel. 6 0 5 /2 2 0 -1 8 8 .
-  (163K16)

Przyjmę do pracy W  SKLEPIE. Infor
macja pod nr tel. 6 0 3 /2 2 1 -1 6 7 .

(380B16)
Przyjmę do pracy DEKARZA i PO

MOCNIKA DEKARZA. Tel. 7 8 3 /0 1 7 -2 9 5 .
(385B16)

17  dni w  miesiącu dla Pań . Bardzo 
dobre wynagrodzenie. Um ow a o pracę. 
Praca na zm ianę nocną. Udogodnienia 
dla dojeżdżających. McDonald s Jarocin. 
Tel. 6 6 2 /1 4 2 -5 4 5 .

(393B16)
PRACA W  O C H R O N IE  w  Gądkach  

k- Kórnika. Wynagrodzenie: ok. 2 .0 0 0  zł 
netto/mc. Tel. 5 1 8 -5 8 -5 8 -8 5 .

(394B16)
Zatrudnię TYNKARZA. Tel. 6 9 5 /5 8 3 -  

6 3 7 .
(398B16)

Przyjmę pracowników DO DOCIE- 
PLEŃ lub S A M O D Z IE L N E  BRYGADY.
Tel. 6 0 1 /5 6 8 -6 9 0 .

(404B16)
Zatru d n ię  K IE R O W C Ę  ka t. B na 

B USA P L A N D E K Ę  do 3 ,5  dm c. Kraj 
oraz CZ-SK. Cv proszę przesłać na tom-, 
w itpphu@ w p.p l. lub tel. 6 0 3 /0 4 1 -9 7 7  
po 1 6 .0 0 .

(405B16)

Zatrudnię K IEROW CĘ kat. B nabusa 
W transporcie międzynaródownym. Mile 
Widziane doświadczenie. Tel. 6 6 5 /8 5 6 -  
4 4 0 .

(11OJ16)

Zatrudnię kierowcę kat. C + E . Tel. 
6 6 4 /4 9 9 -6 8 3

(226G16)

Firma Staphyt S p .z o.o. Poszukuje 
Pracownika na stanowisko: T E C H N IK  
POLOWY. Miejsce pracy: Dąbrowa koło 
Jarocina. Wymagania: wykształcenie m i
nimum średnie rolnicze, prawo jazdy kat. 
C będzie dodatkowym atutem Oferujemy: 
m iłą i przyjazną atmosferę pracy, atrak
cyjne i stabilne wynagrodzenie. Osoby 
zainteresow ane prosimy o przesyłanie 
CV w raz ze zdjęciem na adres mailowy: 
rkolodziej@ staphyt.com

(416816)

SALA BANKIETOW A "KASIA" w  Ja
raczewie zatrudni PO M O CE kuchenne.
Tel. 6 0 1 /9 3 2 -4 2 8 .

(420816)

Z a tru d n ię -K O S M E T Y C Z K Ę . Tel. 
6 9 1 /3 1 1 -7 1 0  « .

(115J16)

P ILN E !! Przyjm ę KOSMETYCZKĘ.
Mile widziane doświadczenie. Praca w Ja
raczewie. Tel. 6 6 5 /4 7 0 -5 4 8 .

(433B16)

Zatrudnię K IER O W C Ę AUTO K A R U
z bazą w  Środzie Wlkp. Kontakt 6 0 1 /7 8 5 -  
9 4 3 .

(116J16)

Zatrudnię PR A CO W N IC Ę DO PRAC 
BIUROW YCH. Wymagane 5  lat doświad
czenia. Tel. 6 0 0 /8 1 2 -9 4 7 .

(117J16)

Restauracja zatrudni SZEFA K U C H 
NI +  K E L N E R Ó W  I K E L N E R K I. Tel. 
6 0 4 /9 3 2 -1 0 6 .

(437B16)

.H otel i restauracja zatrudni M E N A 
GERA. Tel. 6 0 4 /9 3 2 -1 0 6 .

(438B16)

Przyjm ę pracow nika DO G O S P O 
DARSTW A. Tel. 6 6 3 /6 4 1 -0 4 1 .  '

(441B16)

Przyjmę DEKARZA lub POMOCNIKA  
DEKARZA od zaraz. Tel. 7 2 5 /2 1 5 -7 3 6 .

(119J16)

Przyjmę M U R A R ZY i P R A C O W N I
KÓW B U D O W LA N Y C H . Tel. 7 9 3 /9 0 2 -  
102.

(120J16)

Firma zatrudni PR A CO W N IK Ó W  DO 
PRAC W YK O Ń C ZEN IO W YC H , ELEW A- 
CYJNYCH oraz TYN K Ó W  maszynowych. 
Tel. 7 9 2 /6 5 3 -0 0 7  po 1 8 .0 0 .

(4 5 4 B 1 6 )

Zatrudnię od zaraz M U R A R ZY. Tel. 
7 2 5 /6 7 6 -3 8 0 .

(457B16)

lekarskie
Krzysztof Gruszczyński specjalista 

chirurg. Przyjęcia Jarocin ul. Hallera 9  
p 2 3  czwartki po 1 6 00. Rejestracja te le
foniczna 6 9 1 /6 9 2 -2 2 3 .

(160J07)
GABINET OKULISTYCZNY, lek. med. 

Hanna Marczuk-Zielińska. Przyjęcia: po
niedziałki, czwartki 1 6 .0 0  - 1 7 .0 0 ,  piątki
1 5 .0 0  - 1 7 .0 0 ;  Jarocin, ul. Słoneczna 8, 
tel. (6 2 )  7 4 7 -1 4 -0 5 ,  6 6 0 /7 6 4 -2 5 3 .

(217BÓ9)

C H IR U R G , lek. m ed. Anatol Z ie 
liński. Przyjęcia: wtorki 1 6 .0 0  - 1 7 .0 0 ,  
czw artki 1 8 .0 0  - 1 9 .0 0 ;  Jarocin, ul. 
S łoneczna 8 , te l. ( 6 2 )  7 4 7 - 1 4 - 0 5 ,  
6 6 0 /7 3 3 -1 2 6 .

(218B09)

P R Y W A T N Y  G A B IN E T  N E U R O 
LO G ICZNY, P R A C O W N IA  EEG - lek. 
med. B. Łysiak-M ałecka, SPECJALISTA  
NEUROLOG, SPECJALISTA N EU RO LO 
G II D ZIEC IĘC EJ. Przyjęcia poniedziałki 
1 8 .0 0 - 2 0 .0 0 ,  środy - 1 7 .0 0 - 2 0 .0 0 ,  
piątki 1 2 .0 0 -1 4 .0 0 .  Rejestracja te le 
foniczna (6 2 )  7 4 7 -1 2 -0 4 .  Jarocin, ul. 
Hallera 9 , pok. 3 1 .

_ (219B09)

PRYWATNY SPECJALISTYCZNY GA
B INET GINEKOLOGICZNY, PRACOWNIA  
USG , KTG , K O LP O S K O P IA , leczenie  
nadżerek LEEP - LOOP - lek. med. K. 
M ałecki - specjalista ginekolog-położnik. 
Przyjęcia: wtorek, czwartek, rejestracja 
telefoniczna (6 2 )  7 4 7 -1 2 -0 4 , po 2 0 .0 0 .

(220B09)

G A B IN E T  O K U LIS TY C ZN Y  - lek. 
okulista Alina Budzyńska, komputerowe 
badanie wzroku; Jarocin, ul. Hallera 7. 
Przyjęcia: wtorki i czw artki od 1 5 .0 0  
do 1 8 .0 0 . Tel. ( 6 2 )7 4 7 -8 3 -1 8 .  Nagłe 
przypadki 5 0 8 /1 5 5 -6 1 5 .

(221B09)

G AB IN ET GINEKOLOGICZNY, dr. n. 
med. W łodzim ierz Budzyński, specjalista 
ginekolog i położnik; LASER - leczenie 
nadżerek, KTG, USG. Badania okresowe 
i w stępne. Jarocin, ul. H allera 7 , tel. 
(6 2 )  7 4 7 -8 3 -1 8 .  Przyjęcia: poniedziałki 
i czwartki od 1 5 .0 0 .

(222B09)

G A B IN E T  U R O LO G IC ZN Y - K azi
m ierz W ysocki, specjalista urolog. USG  
w  trakcie wizyty. Jarocin, ul. Wrocławska 
3 8 , przychodnia "M E D A N ”. Rejestracja 
tel. (6 2 )  7 4 7 -2 2 -6 1 ,  od godz. 8 .0 0  do
1 8 .0 0 .

(223B09)

PR YW A TN Y G A B IN E T  P S Y C H IA 
TR YC ZN Y lek. m ed. P aw eł Jerzycki.
Jarocin, rejestracja w  godz. od 9 .0 0 -  
1 5 .3 0  tel. (6 2 )5 0 5 -2 2 -4 0 .

(225B09)

ONKO LO G IA - U R B A Ń SK I GRZE
GORZ - specjalista chirurgii ogólnej i on
kologicznej. Jarocin, 1 7 .0 0  -1 8 .0 0 ,  2  
i 4  poniedziałek, ul. W rocławska 9 2  B, 
rejestracja tel. 5 0 5 /1 4 4 -9 9 9 .

(229B09)

SPECJALISTYCZNY G A B IN E T G I
N EK O LO G IC ZN Y lek. m ed. K atarzyna  
Zioło - specjalista ginekolog-położnik.
USG, KTG, KRIOTERAPIA. Przyjęcia pn.- 
-pt. - po uprzedniej rejestracji. Jarocin, 
ul. o. Serafina Niedbały 18 , tel. (6 2 )7 4 7 -  
5 9 -3 6 , (6 2 )7 4 7 -3 7 -6 1 .

(1103B12)

G A B IN ET REHABILITACYJNY mgr 
Agnieszka Lison-Sorek, te l. 5 0 6 /9 0 9 -  
2 6 4 ;  Dorota Cybok, tel. 5 1 0 /3 3 7 -0 6 0 .  
Rehabilitacja ruchowa dorosłych i dzieci, 
m asaż leczniczy, fizykoterapia, taśm y  
kinesio-taping. Jarocin, ul.' Os. S. Nie- 
dbaty 2 0 .

* (1738B12)

SPECJALISTA C H IR U R G II OGÓL
NEJ I ONKOLOGICZNEJ Bartłom iej Ro- 
szak. Przyjęcia po rejestracji telefonicznej 
6 0 2 /5 9 3 -8 3 5 , (6 2 )7 4 7 -5 4 -1 0 , Jarocin, 
ul. W odna 2 3 .

(6422B12)

G A B IN E T  S T O M A T O L O G IC Z N O - 
-C H IR U R G IC Z N Y , bezbólow o , nagłe  
przypadki, Pleszew. Tel. 6 0 2 -4 5 4 -6 2 5 .  
Korzystne ceny, raty 0%

(5672P12)

Leszek Michalak-SPECJALISTA C H I
RURG . Przyjęcia w  środy od 1 7 .0 0  przy 
ul. H allera 9 . Rejestracja telefoniczna 
6 0 3 /0 5 8 -7 1 5 .

(456J13)

L E C Z E N IE  W R A STA JĄ C YCH  PA
Z N O K C I, M O D ZEL-I, N A G N IO T K Ó W , 
LECZENIE STOPY CUKRZYCOW EJ. Tel. 
6 9 3 /1 1 3 ^ 3 2 4 .

(2539J13)

O S TR O G I, C ieśń nadgarstka, ło 
kieć tenisisty, Haluksy, kręgos.łup, urazy

Szukam

LEKARZA
do współpracy w  POZ 
'  w Poradni Lekarza 

Rodzinnego 
w OrzecFiowie

Hanna Stępień

te l. 697-393-483

NOWO OTWARTY

f  Gabinetw RTG
stomatologiczny

1 chirurgia jamy ustnej 
»protetyka
> kompleksowe leczenie

PRZYJĘCIA TAKŻE W  WEEKENDY!

lek. storn. Łukasz M e ttle r  
spec. ch irurg  - 609 730 852  

lek . storn. Jan M e ttle r  - 601 417 548

63 200 Jarocin, ul. Konwaliowa 29
( j s . B o g u s ia *  p i / e d l i iA - m p  u l i c y  M a ta to ń s M c j)

Specjalista Ortopeda 
Chirurg Urazowy

lek. m ed  Tom asz R y m er

»  Leczenie urazów i zmian W
zwyrodnieniowych stawów ™

»USG BIODER U DZIECI 
» ESWT leczenie falą 

uderzeniową (ostrogi, bóie 
kręgosłupa, bóle stawów)

Jarocin, ul. M agnoliow a 1
(obok McDonalds)

przyjęcia: w torki i czwartki

Rejestracja: 53S 20S 2 0 6 ,6 2  747 12 86

RTG, USG
ZAKŁAD DIAGNOSTYKI OBRAZOWEJ

Eliasz, Zioło
Jarocin, ul. o. 4  Niedbały 18 

czynne pn. -  pt.: od 8.30 do 17.00

- Badania RTG, Pantomograf zębów
- Badania USG piersi, tarczycy, jąder, 

prostaty, brzucha, mięśni i stawów
-D oppler żył i tętnic

Rejestracja tel. (62) 740-02-77

sportow e FALA U D E R Z E N IO W A . Tel. 
6 6 7 /5 4 2 -0 0 0

(1071G14)

IM PU LS - C EN TR U M  R EHABILITA
CJI mgr Robert Kowalski, Jarocin, ul. Ce
glana 1, tel. (6 2 )7 4 7 -1 8 -4 4 ,  6 0 3 /0 4 5 -  
1 4 4 , www.rehabilitacja-jarocin.pl

(2293B14)

G A B IN E T  S T O M A T O L O G IC Z N Y  
L U D M IŁ A  B IA D A S Z K IE W IC Z -S T R U -  
GAŁA chirurg-stom atolog, Jarocin, ul. 
Kwiatowa 1 7 , tel. gab. (6 2 )7 4 7 -1 4 -2 4 ,  
tel. rej. 5 0 0 /1 5 6 -0 4 8 .

(589 X B14)

A U D IO -O P T Y K  Karolina Ratajska  
Aparaty słuchowe i okulary. Komputero
we badania wzroku. Autiiometria słuchu. 
W izyty domowe! Jarocin, ul. Śródmiejska 
2 6 , Telefon; 6 0 8 /1 0 0 -2 9 5 ,  (6 2 )7 4 7 -  
1 5 -6 6 . Refundacja NFZ do 2 .0 0 0  zł!!!

(1948J14)

' LARYNGOLOG, ALERGO LO G  A n
drzej Ciapata. Przyjęcia ul. H allera 9 , 
pok. 2 6  (Poradnia Laryngologiczna) Re
jestracja, tel. 6 0 7 /0 9 3 - 0 6 7  po godz.
10.00 .

(6B16)

SPECJALISTYCZNY G A B IN ET LA
RYNGOLOGICZNY - lek. m ed. Tadeusz 
Nowak, specjalista OTOLARYNGOLOGII
(certyfikat W IL ). Przyjęcia dzieci i doro
słych po 1 6 .0 0 . Jarocin, ul. Moniuszki 2B, 
tel. (6 2 )7 4 7 -2 1 -3 5 .

(17B16)

PSYCHIATRA Dawid Pluta-Plutowski
przyjmuję,w czwartki. Tel. 5 0 2 /0 5 0 -9 9 4 .

(189B16)

SPECJALISTYCZNY G A B IN ET LE
KARSKI - lek. med. GRZEGORZ SZYM 
CZAK, specjalista chirurg. Jarocin, ul. 
Wrocławska 3 8 , w t. od 1 6 .0 0 ;  pt. od 
1 6 .3 0 .  G A S TR O S K O P IA  - czw artek; 
czw artek i piątek obowiązuje rejestracja 
(6 2 )7 4 7 -3 6 -0 0 ,  6 0 1 /7 9 6 -3 6 2 .

(275B16)

G A B IN ET PSYCHOLOG ICZNY mgr 
Wanda Białas - BADANIA K IERO W CÓ W  
I O PERATO RÓ W  M ASZYN. Jarocin, ul. 
W rocławska 3 8 , rej. tel. 5 0 9 /1 5 7 -8 3 0 .

(300B16)

SPECJALISTA CHORÓB D Z IE C IĘ 
CYCH - lek. m ed. Teresa Florkowska- 
-Sosińska. Jarocin, os. Tysiąclecia 3 /3 2 , 
tel. (6 2 )7 4 7 -2 1 -0 9 , kom. 6 0 4 /5 3 0 -9 6 3 .  
Przyjęcia od 1 6 .0 0 -1 8 .0 0 .

(379B16)

Specjalista Dermatolog
lek. m e d . A n n a  P a jd o w ska

\ :

LECZENIE CHORÓB 
SKÓRY U DZIECI 
I DOROSŁYCH

przyjmuje codziennie:
-Jarocin, ul. Magnoliowa 1

(obok Lidia)

rejestracja: od 10.00 
62 747-83-83 oraz 533-47-83-83

LEKARZ

O k u l is t a
VISION OPTYK
(KAUFLAND- Jarocin)

" ...1 '■■■ 1 ......
diagnostyka  

i leczenie  
chorób

dzieci i dorosłych

Rejestracja 
tel. 793 387 161

P S Y C H O LO G  - LO G O P E D A  m g, 
Joanna S c h w a rtz  zab u rzen ia  mowy, 
dysleksja, niedosłuch, afazja , trening  
ortograficzny. Rejestracja 6 0 4 /4 8 1 -7 7 7 .

(386B16)

G A B IN E T  S T O M A T O L O G IC Z N Y  
D A N U T A  B Ą K O W S K A -M IC H A L S K A
Profilaktyka próchnicy, stomatologia za
chowawcza, chirurgia, protetyka. Przyję
cia Jarocin, ul. Brandowskiego 2 . W  razie 
bólu proszę dzw onić ( 6 2 )7 4 7 -8 1 -6 5 ,  
6 6 7 /9 1 6 -4 7 4 .

(388816)
GABINET GINEKOLOGICZNY - USG. 

lek. med. M irosława Sosińska-W alczak, 
specjalista ginekolog-położnik.Przyjęcia 
prywatne: Jarocin, ul. Kościuszki 2 . Re
jestracja (6 2 )7 4 0 -6 2 -3 8 .

(436816)

matrymonialne c l s p

B IU R O  M A T R Y M O N IA L N E  " R U 
SAŁKA” od dziewięciu lat skutecznie po
maga przełamać samotność. Zapraszam  

.serdecznie wszystkie osoby poszukujące 
swojej drugiej "Połowy” - Aneta Sierowa, 
tel. 6 6 2 /4 0 0 -1 6 5 ,  www.biurorusalka.pl

{156B16)

PAN 4 2  lata, przystojny, 1 8 5  cm , 
pracujący, bez nałogów, niezależny pozna 
Panią do 5 5  lat. Tel. 6 0 5 /1 6 5 -1 4 7 .

(326P16)

towarzyskie ętf
Atrakcyjne DZIEW CZYNY dyskretnie 

zapraszają. G m ina Koźmin W lkp . Tel. 
5 1 0 /5 8 5 -6 2 8 .

(2065K15)

W iktoria  zaprasza. Tei. 5 1 0 /9 6 0 -  
3 3 9 .

(60P16)
S P R A G N IO N A  4 0 - s t k a .  T e l .  

5 7 2 /4 1 8 -6 4 3 .
*  (171K16)

25-tatka z biustem 5 . Tel. 5 1 6 /5 0 1 -  
4 3 1 .

U72K16;

Przyjm ę D Z IE W C Z Y N Ę  do w spół
pracy. Tel.6 6 7 /5 7 3 -5 0 2 .

(173K161

N A M IĘTN A  z B IU STEM  4  zaprosi do 
siebie lub dojedzie. Tel. 6 6 5 /2 1 3 -9 2 8 .

(174K16)

PAULA. Tel. 5 7 3 /3 7 8 -1 2 7 .
(175K16)

• ŚLICZNA KOCHANKA. Tel. 5 0 7 /4 3 8 -  
9 0 5 . -

I442B16)

N O W A  2 7 -L A T K A  zap ras za . Tel. 
7 2 4 /0 2 1 -5 3 2 .

(462B16)

DYSKRETNA BLONDYNECZKA. Tei. 
7 2 6 /2 3 4 -8 7 3 .

(466B16)

S Y M P A T Y C Z N A  K A M IL K A . Teł. 
5 0 7 /8 4 7 -6 3 1 .

(467816)

N O W A  1 9 -S T K A  z a p ra s za . Tel. 
5 1 0 /6 5 0 -1 3 4 .

(468B16)

zwierzęta
G A B IN E T  W E T E R Y N A R Y J N Y  ul.

Bema 2 0  Jarocin, rentgen, USG, EKG 
Tel. 6 6 8 /1 7 4 -2 9 3 .

(2788815)

zwierzęta
ODDAM ZA DARMO

YO RKI szczenięta za zwrot kosztów 
utrzymania. Tel. 6 0 0 /6 0 7 -2 4 4 .

(344P16)
Oddam szczeniaka R O TTW EILER A

- suczka. Tel. 6 6 3 /8 2 3 -4 2 7 .
(435B16)

O ddam  P IE S K A  5 -m ies ięc zn e g o  
w  dobre ręce. Tel. 5 1 7 /3 5 8 -1 5 2 .

(483B16)

s p O r t h o
ORTOPEDIA I MEDYCYNA SPORTOWA

Piotr Grygiel
specjalista w ortopedii i chirurgii urazowej 
specjalista medycyny sportowej
Pilne przypadki:

£  602 698 907

Jarocin  
ul. P ią tk o m  5 
Pnyfccia - tiada 
od g o d L  17-21
Reiestracja: 
tel 62 506 76 05

Ortopedia dzieci i dorosłych 
Urazy sportowe i przeciążeniowe 
Badania sportowców kwalifikowanych 
Operacje artroskopowe stawu barkowego, 
kolanowego, skokowego (umowa NFZ) 
Endoprotezy biodra i kolana (umowa NFZ) 
USG narzgdu ruchu 
USG bioderek niemowląt www.sporttio.pi

SPECJALISTYCZNE 
GABINETY LEKARSKIE

JAROCIN, UL. S IEN KIEW ICZA  14 
(50 m od dworca PKS) 

Prywatnie przyjmują lekarze 
z klinik poznańskich w zakresie.

choró b  w e w n ę trz n y c h , c h o ró b  n acz yń  i kard io log ii 
p o n ie d z ia łe k  1 5 . 3 0 - 1 7 . 3 0  
d r n . m e d . A rk a d iu s z  N ik la s  
re jes trac ja  te le fo n iczn a  
te l. k o m . 6 0 4 / 1 8 1 - 0 0 5

g in eko lo g ii, p o ło ż n ic tw a  
i g inekologii onko log iczne j 
p o n ie d z ia łe k  i c z w a rte k  
rejestracja te lefoniczna ( 6 2 )  7 4 7 - 2 8 - 1 7  
prof. d r  h a b . n . m e d . E w a  N o w a k -M a rk w itz

ch o ró b  o czu , c z w a rte k  1 5 .3 0  -  1 7 .3 0  
d r  n . m e d . A n d rz e j S tys zy fisk i

GABINET s .o .s .o  
STOMATOLOGICZNY
• stomatologia zachowawcza 

• protetyka • chirurgia 
•- choroby przyzębia 
• wybielanie zębów

Czynne;
od‘ poniedziatku do czwartku  

-  od 1 4 .0 0  do 1 9 .0 0

Jarocin, ul. Kościuszki 12A  
Rejestracja tel. (6 2 )  5 0 5 -2 8 -0 8

nauka (T|TJ
JĘZYK N IEM IEC K I - TŁUM ACZENIA  

przysięgłe i zwykłe, POMOC JĘZYKOWA; 
J. A N G IE LSK I, W ŁO SK I i FR A NC U SK I.
Tel. 6 9 8 /4 8 1 -2 1 1 .  ■

(1443J14)
P R Y W A T N E  L E K C JE  M U Z Y K I

- fortepian, keyboard, akordeon, gitara, 
saksofon, klarnet; mgr sztuki Bogdan 
Biadaszkiewicz, Jarocin, ul. Targowa 18 , 
tel. ( 6 2 )7 4 7 -2 9 -4 5 ,  5 0 2 /5 2 6 -1 2 1 .

(3599B15)

T E R A P IA  D Z IE C I Z  A U T Y Z M E M
(behaw ioralna i GTP), a także terapie  
pedagogiczna (edukacja przedszkolna 
i wczesnoszkolna). Tel. 7 9 3 /2 1 7 -2 2 2

(287P16I

http://www.jarocinska.pl
mailto:bok@neorol.com.pl
mailto:witpphu@wp.pl
mailto:rkolodziej@staphyt.com
http://www.rehabilitacja-jarocin.pl
http://www.biurorusalka.pl
http://www.sporttio.pi
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HOROSKOP
WODNIK

( 2 0 1 - 1 8  O )

Znalazłeś się w  strefie najkorzystniejszych wpływów 
planet. Twoje ambitne zamiary i plany na bieżący 
rok mają szanse zacząć się spełniać. Masz już 
gotowy harmonogram poczynań?-To do dzieła! To 
wyjątkowy okres i trzeba wykorzystać go do mak
simum. Dawka pozytywnej energii Słońca pozwoli 
Ci po kolei realizować plany. Zacznij od tego, który 
jest dla Ciebie teraz najważniejszy.

BARAN (21 m  - 19IV)
Praca wre! Dużymi krokami zmierzasz do stabilizacji. Na
pełniony pozytywną energią będziesz nią „zarażał” innych, j 
Zrealizujesz większość swoich pomysłów. Będzie dużo się 
działo, więc zapewne nie uda się uniknąć małych błędów, 
potyczek ze współpracownikami, ale od tego są rozmowy, j 
negocjacje, żeby wszystko sobie wyjaśnić i osiągnąć kom
promis. Więcej słuchaj innych. m.
BYK (20IV - 20 V)
Noworoczne postanowienia zaczynają się urealniać. Twoje 

. npmysty okażą się lepsze od tych, które zaoferują inni. Ener- j 
gia skierowana ku górze, więc możesz liczyć na duchowe i 
wzloty i giętkość umysłu. Wzrośnie umiejętność przyswajania i 
i przekazywania informacji. To dobry sygnał na opanowanie | 
wiedzy i nowych umiejętności, dokształcanie i doskonalenie, j 
Energia duchowa zacznie przybierać materialny, trwały kształt. \

BLIŹNIĘTA (21 V - 20 VI)
W pracy nie będziesz doskonale zorganizowany, ale uda Ci 
się co nieco osiągnąć. Popracuj nad organizacją, bo w przy- | 
sztości możesz nie mieć tyle szczęścia i pojawią się niepo- ' 
trzebne kłopoty. Wkrótce otrzymasz od davypa oczekiwaną 
propozycję zawodową. Będziesz mógł zaprezentować się 
z najlepszej strony. To okazja, byś pokazał, na co Cię stać. 
Rozbudź drzemiące ambicje i kreatywność.

RAK (21VI - 22 VK)
• ‘ taniec kłopotów w związku partnerskim. Tym razem to nie 

Ty głównie przyczynisz się do poprawy sytuacji, ale nieważne, 
kto więcej kwiatków posadził, ważną, że ogródek piękny. ! 
Pomimo śniegu za oknem wszystko wokół będzie kwitnąć, j 
Może nie dosłownie, lecz radość wypełni Twoje serce, a to 
cenniejsze od najładniejszego kwiecia. Postaraj się.utrzymać 
dobry i pogodny nastrój na dłużej.

LEW (23 v n  - 22 v m )
Teraz bądź tygrysem gotowym do skoku. Los ofiaruje Ci intrat
ne propozycje, lecz od Ciebie zależy, czy potrafisz i zechcesz 
z nich skorzystać. Masz pomysł na biznes? To właśnie teraz 
są najlepsze warunki, by go rozwinąć. Jeśli wolisz pracować 
na cudze konto, to Twoje osiągnięcia i sukcesy*wspomogą 
pracodawcę, ale i Tobie powinno coś skapnąć. Poszerz swoje 
kontakty o ludzi interesu.

°ANNA (23 Vm - 221X)
Machina korzystnych zmian i wydarzeńjjoszła w  ruch. Czeka 
Cię dużo satysfakcji w pracy. Nieoceniona okaże się Twoja 
umiejętność nawiązywania kontaktów z „właściwymi” ludźmi. 
Dobierzesz sobie zespół takich kontrahentów czy współpra
cowników, z którymi osiągniesz wymarzone cele. Z nimi nie 
tylko będzie Ci się świetnie pracować i robić interesy, ale 
także przyjemnie spędzać czas.

WAGA (23 DC-22X)
Zachowaj powściągliwość w podejmowaniu decyzji finan
sowych, ale nie musisz obawiać się ryzyka. Nic Ci nie grozi 
i śmielej możesz snuć plany na przyszłość. Zostaw sobie 
czas na przemyślenie i analizę, a potem możesz je wcielać 
w  życie. W związku z bliską osobą będzie dobrze i cieka
wie. Partner(-ka) pomoże Ci we wszystkim i ty będziesz 
w centrum jego uwagi. Wysłucha Cię, poradzi, pocieszy, 
.^dy zajdzie potrzeba...

SKORPION (23 X - 21XI)
Energia zaczyna przygasać, ale wystarczy jej, abyś z powo
dzeniem kontynuował rozpoczęte dzieła. W tym tygodniu 
zdążysz załatwić niezbędne formalności i sprawy urzędowe, 
np. pozwolenia, rozliczenia. Dalej wszystko będzie zależało od 
Ciebie. Nadal cieszyć się będziesz łatwością nawiązywania 
kontaktów z ludźmi. Nabierz dystansu do pewnej osoby, 

.która wyraźnie Ci się narzuca.

STRZELEC (22 XI- 21XD)
Praca zawodowa potoczy się według Twojej koncepcji. Bę
dziesz miał okazję zabłysnąć kompetencjami i zdobędziesz 
uznanie kogoś na stanowisku. W relacjach międzyludzkich 
cisza i spokój. Ty też zachowuj się z opanowaniem i dyplo- 
njatycznie, bo licho nie śpi i mógłbyś napytać sobie biedy. 
Dobrą pracę, stanowisko oraz ludzi, z którymi pracujesz 
należy szanować, bo czas nie sprzyja zmianom.

KOZIOROŻEC (22 XII - 191)
Energia w Tobie kipi i umiejętnie ją zagospodarujesz. Roz
poczniesz nowe, wielkie przedsięwzięcie i to ono na jakiś 
czas zaprzątnie Twój umysł i wypełni czas na tyle, że ani się 
obejrzysz, jak nastanie wiosna. Masz sporo czasu, by zająć 
się tym, co przyniesie Ci nie tylkcvsplendor w otoczeniu, J 
ale niemałe pieniądze. Staraj się tak ułożyć plan dnia, byś 
mógł znaleźć czas dla najbliższych. Teraz dla nich jesteś i 
wyjątkowo ważny.

RYBY (19 n  - 20 m )
Zimowy czas wykorzystasz na osiągnięcie stabilizacji i poczu- 1 
cia bezpieczeństwa. Niektórzy będą wić gniazdko rodzinne,
. i wszyscy zacieśnią przyjaźnie. Będziesz bardziej społeczna 
i wrażliwa. Wyjątkowa chłonność umysłu sprzyjać będzie 
nauce i pojmowaniu w mig tego, co niezbędne, abyś mogła j 
rozwijać interesy. Zyskasz poczucie niezależności i wiary we 
: lasne siły, której czasem Ci brakowało.

PĄCZKI KRYSTYNY 
ŻURALSKIEJ

SK ŁA D N IK I
około 1 kg mąki (krupczatka plus tortowa)
0 ,5  litra mleka 
%  szklanki cukru 

kostki masła 
15  dag drożdży 
%  szklanki oliwy 
1 5  żółtek

SPOSÓB PR ZYG O TO W A N IA
Drożdże rozetrzeć w  misce w raz z oliw ą i doda
wać kolejno żółtka. Do garnka w lać mleko, dodać 
cukier i masło, rozpuścić. Potem porcjami wlewać 
mleko z cukrem i m asłem  do roztartych drożdży, 
dodawać mąkę. Na końcu można w lać zapach  
cytrynowy lub skórkę z cytryny i odrobinę rumu 
albo spirytusu. Wyrobić dobrze ciasto i odstawić 
do wyrośnięcia. Po wyrośnięciu formować pączki 
z dowolnym nadzieniem. Piec na smalcu - najpierw  
wyrośniętą stroną pod przykryciem ok. 3 -4  min, 
odwrócić i piec Bez przykrycia ok. 3  min. 
Lukrować jeszcze ciepłe.
Lukier: cukier puder rozetrzeć z przegotow aną  
gorącą w odą i odrobiną rumu.

► N O W E  M IA STO

Pychotki na Tłusty Czwartek
Panie biorące udział w zajęciach w bibliotece w Nowym Mieście tym razem 
spotkają się z okazji Tłustego Czwartku. Sprawdzonymi przepisami, do któ
rych chętnie wracają, podzieliły się z Czytelnikami „Gazety”. (akio

DROŻDŻOWE
FAWORKI
S K ŁA D N IK I
7 0  dag mąki (5  szklanek)
0 ,5  szklanki cukru 
8  ja jek (6  żółtek i 2  całe ja jka) 

j , 0 ,5  kostki „Kasi” 
i ok. szklanki ciepłego mleka 

1 0  dag drożdży 
szczypta soli

SPOSÓB PR ZYG O TO W A N IA
Z drożdży, łyżki cukru, łyżki mąki i odrobiny 
ciepłego mleka przygotowujemy rozczyn. Mąkę 

i  wsypujem y do miski, dodajem y sól, roztrze
pane ja jka , a potem  kolgjno ciepłe mleko, 
roztopiony i przestudzony tłuszcz i na końcu 
rozczyn. W yrabiamy, aż ciasto będzie gładkie 
i lśniące. Musi być nieco luźniejsze niż na 
ciasto drożdżowe. Po wyrośnięciu wykładam y  
na stolnicę, rozwałkowujemy na cienki placek, 
tniem y w  paski ok. 10x3  cm , robimy w  środ
ku nacięcie, przez które przew ijam y każdy  

j  faw orek . W  naczyniu rozgrzew am y tłuszcz  
(olej lub sm alec) i pieczemy na złoty kolor. Po 
przestudzeniu posypujemy cukrem pudrem.

FAWORKI
LUKSUSOWE
S K ŁA D N IK I
7 5  dag maki 
1 5  dag cukru pudru 
1 0  dag masła 
12  żółtek
niepełna szklanka gęstej śmietany 
kieliszek spirytusu 
szczypta soli
olejek rumowy (lub inny zapach) • 
smalec do smażenia i cukier puder do posypania

SPOSÓB PR ZYG O TO W A N IA
D rew nianą łyżką wymieszać miękkie masło, 
żółtka, śmietanę, cukier, sól, zapach i spirytus. 
Mieszając, dodawać mąkę i zagnieść ciasto. 
Następnie przez 15  minut zbijać ciasto drew
nianym w ałkiem , by uzyskało jednolitą konsy
stencję i dobrze się napowietrzyło. Ubite ciasto 
przełożyć do miski, nakryć ściereczką i schło
dzić przez ok. 1 godzinę. Następnie porcjami 
rozwałkowywać ciasto jak najcieniej i ciąć na 
paski 3 x 1 5  cm . W  środku każdego paska zro
bić nacięcie i przewijać przez nie ciasto, aby 
powstał fawórek. Piec na rozgrzanym tłuszczu 
na złoty kolor. Wyjmować na papierowy ręcznik, 
a następnie posypać cukrem pudrem.
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KRZYŻÓWKA nr 989
Litery z pól ponumerowanych 
w prawym dolnym rogu, 
od 1 do 3 0 , utworzą rozwią
zanie krzyżówki. Prosimy je 
przestać lub przynieść wraz 
z kuponem do biura ogłoszeń 
(Jarocin, ul. Kilińskiego 1, 
wejście od al. Niepodległości) 
do 11 lutego. Dwóch autorów 
prawidłowych rozwiązań 
dostanie nagrodę: pizzę 
o wartości 3 0  zł, ufundowa
ną przez pizzerię „Stajenka" 
lub kubek.

ROZWIĄZANIE 
KRZYŻÓWKI nr 988

„Sokrates przeszedł do 
historii, Ksantypa do 
plotki. ”

NAGRODY OTRZYMUJĄ:

A LIN A  BACHÓRZ
Boguszyn
(pizza)

DOROTA ROGALA
Golina
(kubek) *

Po o db iór nagród prosim y  
się zgłosić: pizza - do redakcji 
(Jarocin, ul. Kasprzaka la ) ,  
kubek - do b iura  ogłoszeń  
(Ja roc in , ul. Kilińskiego 1, 
wejście od al. Niepodległości) 
w  ciągu dwóch tygodni.
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